
 

  

TREŚĆ: 

Poz.: 

UCHWAŁA RADY POWIATU 

3376 – Rady Powiatu Zgorzeleckiego nr LVIII/377/2010 z dnia 23 września 2010 r. w sprawie 

szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostek organizacyjnych  

z tytułu należności, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podat-

kowa, udzielania innych ulg w spłacaniu tych należności oraz wskazania organów 

do tego uprawnionych 21842 

UCHWAŁY RAD MIEJSKICH 

3377 – Rady Miejskiej w Leśnej nr LVII/370/10 z dnia 28 października 2010 r. w sprawie 

określenia liczby przeznaczonych do wydania w 2011 roku nowych licencji na wyko-

nywanie transportu drogowego taksówką 21844 

3378 – Rady Miasta Lubań nr LV/324/2010 z dnia 26 października 2010 r. w sprawie określe-

nia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w podatku od nie-

ruchomości 21844 

3379 – Rady Miasta Mieroszów nr LVIII/257/10 z dnia 29 października 2010 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, opłaty od posiadania psów 

oraz zwolnień z tych podatków na 2011 rok 21845 

3380 – Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich nr LXV/522/10 z dnia 21 października 2010 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalno-

ści pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego  

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 21846 

3381 – Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich nr LXV/525/10 z dnia 21 października 2010 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w 2011 roku 21847 

3382 – Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej nr LI/439/10 z dnia 27 października 2010 r. w spra-

wie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2011 21848 

3383 – Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej nr LI/440/10 z dnia 27 października 2010 r. w spra-

wie określenia wysokości stawek w podatku od nieruchomości na rok 2011 21849 

3384 – Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej nr LI/441/10 z dnia 27 października 2010 r. w spra-

wie opłaty od posiadania psów na rok 2011 21850 

3385 – Rady Miasta Świeradów-Zdrój nr LXXIX/406/2010 z dnia 27 października 2010 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych 21850 

3386 – Rady Miejskiej Wąsosza nr XLIV/282/10 z dnia 21 października 2010 r. w sprawie 

obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego w roku 2011 21851 

3387 – Rady Miejskiej Wąsosza nr XLIV/283/10 z dnia 21 października 2010 r. w sprawie 

określenia stawek podatku od nieruchomości 21851 

3388 – Rady Miejskiej Wąsosza nr XLIV/284/10 z dnia 21 października 2010 r. w sprawie 

opłaty od posiadania psów 21852 

3389 – Rady Miejskiej Wąsosza nr XLIV/285/10 z dnia 21 października 2010 r. w sprawie 

stawek opłaty targowej 21853 

3390 – Rady Miejskiej Wąsosza nr XLIV/286/10 z dnia 21 października 2010 r. w sprawie 

określenia stawek podatku od środków transportowych 21853 

3391 – Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich nr XI/39/2010 z dnia 6 października 2010 r.  

w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu należ-

ności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, do których nie stosuje się 

przepisów ustawy − Ordynacja podatkowa, przypadających Gminie Ząbkowice Ślą-

skie i jej jednostkom podległym oraz wskazania organu do tego uprawnionego 21855 
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3392 – Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich nr XI/41/2010 z dnia 6 października 2010 r.  

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami poza-

rządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożyt-

ku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzi-

nach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 21859 

UCHWAŁY RAD GMIN 

3393 – Rady Gminy Ciepłowody nr 226/XLV/10 z dnia 25 października 2010 r. w sprawie 

określenia stawek podatku od nieruchomości 21860 

3394 – Rady Gminy Ciepłowody nr 227/XLV/10 z dnia 25 października 2010 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym 

podatku 21861 

3395 – Rady Gminy Ciepłowody nr 228/XLV/10 z dnia 25 października 2010 r. w sprawie 

określenia wysokości opłaty targowej na terenie gminy Ciepłowody 21863 

3396 – Rady Gminy Gaworzyce nr XXXIV/219/2010 z dnia 29 października 2010 r. w sprawie 

wysokości stawek podatku od nieruchomości 21863 

3397 – Rady Gminy Gaworzyce nr XXXIV/220/2010 z dnia 29 października 2010 r. w sprawie 

obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczania podatku  

rolnego w 2011 roku 21864 

3398 – Rady Gminy Mietków nr XXXII/201/2010 z dnia 27 października 2010 r. w sprawie 

stawek podatku od środków transportowych 21865 

3399 – Rady Gminy Pęcław nr XXXVII/168/10 z dnia 29 października 2010 r. w sprawie obni-

żenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku 

rolnego w 2011 roku 21867 

3400 – Rady Gminy Pęcław nr XXXVII/169/10 z dnia 29 października 2010 r. w sprawie okre-

ślenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 21868 

3401 – Rady Gminy Pęcław nr XXXVII/170/10 z dnia 29 października 2010 r. w sprawie 

zmiany Statutu Gminy Pęcław 21869 

3402 – Rady Gminy Stare Bogaczowice nr XXX/189/10 z dnia 27 września 2010 r. w sprawie 

zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny przypadających gminie Stare Bogaczowice  

i jej jednostkom organizacyjnym 21869 

3403 – Rady Gminy Świdnica nr LXXIII/603/2010 z dnia 28 października 2010 r. w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowa-

dzania ścieków 21870 

3404 – Rady Gminy Świdnica nr LXXIII/604/2010 z dnia 28 października 2010 r. w sprawie 

określenia stawek podatku od środków transportowych 21871 

3405 – Rady Gminy Świdnica nr LXXIII/605/2010 z dnia 28 października 2010 r. w sprawie 

określenia stawek podatku od nieruchomości 21873 

3406 – Rady Gminy w Warcie Bolesławieckiej nr XLI/275/10 z dnia 29 października 2010 r.  

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 21874 

3407 – Rady Gminy w Warcie Bolesławieckiej nr XLI/276/10 z dnia 29 października 2010 r.  

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych  

na 2011 rok 21874 

3408 – Rady Gminy w Warcie Bolesławieckiej nr XLI/281/10 z dnia 29 października 2010 r.  

w sprawie ustalenia opłat za dodatkowe świadczenia Punktu Przedszkolnego  

„Tęczowy ogród” w Szkole Podstawowej w Tomaszowie Bolesławieckim 21878 

3409 – Rady Gminy w Warcie Bolesławieckiej nr XLI/282/10 z dnia 29 października 2010 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym 

przypadających gminie Warta Bolesławiecka oraz jej jednostkom organizacyjnym 21879 

3410 – Rady Gminy Wisznia Mała nr V/XLIII/238/10 z dnia 27 października 2010 r. w sprawie 

wysokości ceny skupu żyta do naliczenia podatku rolnego za 2011 rok 21879 

3411 – Rady Gminy Wisznia Mała nr V/XLIII/239/10 z dnia 27 października 2010 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2011 rok 21880 

3412 – Rady Gminy Zawonia nr XXXII/234/2010 z dnia 1 lipca 2010 r. w sprawie uchwalenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Złotów − działki 

nr 320/4, 319, 318, 317, 316, 315, 314, 313, 312, 311/1, 311/2, 311/3, 726, 632 (część), 

329 (część), 304, gmina Zawonia 21883 
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ROZSTRZYGNIĘCIA NADZORCZE 

3413 – Wojewody Dolnośląskiego nr NK.II.BSZ2.0911-25/10 z dnia 3 listopada 2010 r. 

stwierdzające nieważność § 1 ust. 3 pkt 5 lit. a i b uchwały nr XXX/189/10 Rady 

Gminy w Starych Bogaczowicach z dnia 27 września 2010 r. w sprawie zasad i trybu 

umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny przypadających gminie Stare Bogaczowice i jego jednost-

kom organizacyjnym 21892 

3414 – Wojewody Dolnośląskiego nr NK.II.DC.0911-50/10 z dnia 3 listopada 2010 r. stwier-

dzające nieważność § 8 ust. 1 we fragmencie: „w przypadkach uzasadnionych 

względami społecznymi lub gospodarczymi”; § 11 ust. 2 uchwały Rady Powiatu 

Zgorzeleckiego nr LVIII/377/2010 z dnia 23 września 2010 r. w sprawie szczegóło-

wych zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostek organizacyjnych z tytułu 

należności, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, 

udzielenia innych ulg w spłacaniu tych należności oraz wskazania organów do tego 

uprawnionych 21894 

3415 – Wojewody Dolnośląskiego nr NK.II.JK8.0911-43/10 z dnia 9 listopada 2010 r. stwier-

dzające nieważność uchwały Rady Gminy Jeżów Sudecki nr XL/200/2010 z dnia  

13 października 2010 r. w sprawie warunków funkcjonowania oraz trybu i sposobu 

powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie 

Jeżów Sudecki 21896 

3416 – Wojewody Dolnośląskiego nr NK.II.MW2.0911-18/10 z dnia 9 listopada 2010 r. 

stwierdzające nieważność § 12 oraz załącznika nr 2 do uchwały Rady Miejskiej Ząb-

kowic Śląskich z dnia 6 października 2010 r. nr XI/39/2010 w sprawie określenia 

szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny, do których nie stosuje się przepisów ustawy – 

Ordynacja podatkowa, przypadających Gminie Ząbkowice Śląskie i jej jednostkom 

podległym oraz wskazania organu do tego uprawnionego 21898 

3417 – Wojewody Dolnośląskiego nr NK.II.JK8.0911-44/10 z dnia 10 listopada 2010 r. 

stwierdzające nieważność uchwały Rady Powiatu w Lwówku Śląskim nr LIII/37/10  

z dnia 30 września 2010 r. w sprawie zmiany uchwały X/52/07 Rady Powiatu  

w Lwówku Śląskim z dnia 13 sierpnia 2007 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 

zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wy-

chowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska  

kierownicze w szkołach i placówkach, oraz zasad zwolnienia od obowiązku realizacji 

tych zajęć 21900 

3418 – Wojewody Dolnośląskiego nr NK.II.JT1.0911-9/10 z dnia 9 listopada 2010 r. stwier-

dzające nieważność § 3 ust. 1 pkt 1 we fragmencie: „oraz forma konsultacji” uchwa-

ły nr LXV/522/10 Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich z dnia 21 października 2010 r.  

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi  

i innymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczą-

cych działalności statutowej tych organizacji 21902 

DECYZJA 

3419 – Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nr OWR-4210-34/2010/373/XI-A/MK z dnia  

8 listopada 2010 r. w sprawie zatwierdzenia XI taryfy dla Miejskiej Gospodarki  

Komunalnej Sp. z o. o. z siedzibą w Oleśnicy 21904 

INFORMACJA 

3420 – Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nr OWR-4110-24(6)/2010/233/GM z dnia 4 listo-

pada 2010 r. w sprawie zmiany koncesji na wytwarzanie ciepła dla przedsiębiorcy 

Zakład Usług Technicznych Sp. z o.o. z siedzibą w Stroniu Śląskim 21910 
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3376 
3 3 76 

UCHWAŁA NR LVIII/377/2010 

 RADY POWIATU ZGORZELECKIEGO 

 z dnia 23 września 2010 r. 

w  sprawie  szczegółowych zasad i  trybu umarzania wierzytelności jednostek organizacyjnych z tytułu 

należności, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, udzielania innych ulg 

w spłacaniu tych należności oraz wskazania organów do tego uprawnionych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, ze zmianami) 
oraz art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157,  
poz. 1240, ze zmianami) Rada Powiatu Zgorzelec-
kiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, 
sposób i tryb umarzania, odraczania terminu za-
płaty oraz rozkładania na raty wierzytelności jed-
nostek organizacyjnych powiatu zgorzeleckiego, 
do których nie stosuje się przepisów ustawy – Or-
dynacja podatkowa oraz warunki dopuszczalności 
pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 
stanowić będzie pomoc publiczną.  

2. Przepisów uchwały nie stosuje się do na-
leżności przypadających Powiatowi Zgorzeleckie-
mu lub jego jednostkom organizacyjnym, których 
zasady i tryb umarzania, odraczania spłaty oraz 
rozkładania na raty określają odrębne przepisy.  

§ 2. Zasady dotyczą należności pieniężnych, 
do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. 
z 2005 r. Nr 8, poz. 60, ze zmianami), przysługują-
cych jednostkom organizacyjnym Powiatu Zgorze-
leckiego od:  
1) samorządowych jednostek budżetowych (wraz 

z ich rachunkami dochodów własnych i gospo-
darstwami pomocniczymi);  

2) osób fizycznych, osób prawnych, jednostek organi-
zacyjnych nie posiadających osobowości prawnej.  

§ 3. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  
1) wierzytelności – rozumie się przez to pieniężną 

należność główną, do której nie stosuje się 
przepisów ustawy – ordynacja podatkowa oraz 
należności uboczne, tj. odsetki i koszty docho-
dzenia należności głównej;  

2) dłużniku – rozumie się przez to osobę fizyczna, 
osobę prawną oraz jednostkę organizacyjną nie 
posiadającą osobowości prawnej posiadającą 
zobowiązania wobec jednostek organizacyjnych 
powiatu zgorzeleckiego do których nie stosuje 
się przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
– Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, 
poz. 60, ze zmianami);  

3) wierzycielu – rozumie się przez to jednostki 
organizacyjne powiatu zgorzeleckiego;  

4) decyzji – rozumie się przez to wyrażone na pi-
śmie oświadczenia woli uprawnionego organu 
do umarzania należności lub udzielania innych 
ulg w spłacie;  

§ 4. 1. Wierzytelności mogą zostać w całości 
lub w części umorzone na uzasadniony wniosek 
dłużnika lub z urzędu.  

2. Umorzenie wierzytelności na pisemny 
wniosek dłużnika może nastąpić w przypadkach 
uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub 
interesem publicznym, a w szczególności jeżeli 
wystąpiła jedna z następujących okoliczności:  
1) umorzenie dotyczy wyłącznie odsetek za zwło-

kę, zaś całość należności głównej uległa do-
browolnej zapłacie przez dłużnika;  

2) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w 
postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się 
kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egze-
kucji tej należności lub postępowanie egzeku-
cyjne okazało się nieskuteczne;  

3) egzekucja zagraża egzystencji dłużnika i jego 
rodzinie.  

3. Dopuszcza się umorzenie z urzędu, jeżeli za-
istniały podstawy do umorzenia, wskazane w art. 56 
ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, ze zmianami).  

4. Umorzenie należności, za którą odpowiada 
solidarnie więcej niż jeden dłużnik może nastąpić, 
gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zacho-
dzą wobec wszystkich zobowiązanych.  

§ 5. 1. W przypadkach, w których ulga stano-
wić będzie pomoc publiczną udzielanie jej nastę-
puje zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji 
(WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. 
w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do po-
mocy de minimis.  

2. Łączna wartość pomocy udzielanej przed-
siębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie mo-
że przekroczyć dopuszczalnej pomocy, o której 
mowa w Rozporządzeniu wymienionym w ust. 1.  

3. Wartość pomocy de minimis ulega sumo-
waniu niezależnie od tego, kto tej pomocy udzielił.  

4. W celu uzyskania pomocy de minimis 
przedsiębiorca winien przedstawić zaświadczenia 
i oświadczenia, o których mowa w art. 37 ust. 1  
pkt 1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postę-
powaniu w sprawach dotyczących pomocy pu-
blicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404, z 2008 r. 
Nr 93, poz. 585).  

§ 6. 1. Umorzenie należności głównej skutkuje 
umorzeniem należności ubocznych.  

2. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności 
głównej, to w takim samym stopniu podlegają 
umorzeniu należności uboczne, z wyjątkiem kosz-
tów dochodzenia należności głównej.  

3. Organ właściwy do umorzenia należności 
głównej jest również właściwy do umorzenia na-
leżności ubocznych.  

§ 7. Umorzenie wierzytelności z urzędu nastę-
puje z inicjatywy kierownika wierzyciela w oparciu 
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o posiadane dokumenty potwierdzające zaistnie-
nie, co najmniej jednej z okoliczności wskazanych 
w art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych.  

§ 8. 1. W przypadkach uzasadnionych wzglę-
dami społecznymi lub gospodarczymi wierzytel-
ność może zostać, wyłącznie na pisemny wniosek 
dłużnika, rozłożona na raty lub termin jej spłaty 
może zostać odroczony. Pod uwagę bierze się 
możliwości płatnicze dłużnika oraz uzasadniony 
interes wierzyciela.  

2. Odroczenie terminu zapłaty wierzytelności 
może nastąpić na okres do 1 roku, zaś okres spłaty 
wierzytelności rozłożonej na raty nie może być 
dłuższy niż 36 miesięcy.  

3. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie lub 
w pełnej wysokości wierzytelności lub ustalonych 
w decyzji rat, pozostała do zapłaty wierzytelność 
staje się natychmiast wymagalna wraz z należnymi 
odsetkami ustawowymi.  

§ 9. Umorzenia wierzytelności w całości lub 
w części, rozłożenia jej na raty albo odroczenia 
terminu zapłaty dokonuje:  
1) kierownik wierzyciela w formie decyzji – jeżeli 

łączna kwota zobowiązania jest mniejsza lub 
równa 1.000,00 zł;  

2) Zarząd Powiatu Zgorzeleckiego w formie 
uchwały od kwoty przekraczającej kwotę 
1.000,00 zł do kwoty 10.000 zł.  

3) Zarząd Powiatu Zgorzeleckiego w formie 
uchwały po zasięgnięciu opinii Komisji Budże-
towo-Gospodarczej – jeżeli łączna wartość zo-
bowiązania przekracza 10.000 zł.  

§ 10. 1. Wnioski, o których mowa w § 6 ust. 1 
i w § 7 ust. 1, wraz z dowodami na ich poparcie 
należy składać do kierownika jednostki organiza-
cyjnej, będącej wierzycielem.  

2. Wniosek powinien zawierać co najmniej:  
1) szczegółowe informacje dotyczące wystąpienia 

przesłanek uzasadniających udzielenie ulgi;  
2) opis aktualnej sytuacji finansowej i rodzinnej 

dłużnika będącego osobą fizyczną lub opis sy-
tuacji ekonomicznej dłużnika będącego osobą 
prawną.  

3. Kierownik wierzyciela, w terminie 7 dni od 
złożenia wniosku przez dłużnika, dokonuje wstęp-
nej weryfikacji wniosku, a w szczególności bada, 
czy występują okoliczności wymienione w § 4 i  
w § 7 ust. 1. Jeżeli wniosek nie spełnia kryteriów 
określonych w powołanych paragrafach, kierownik 
jednostki informuje wnioskodawcę w formie pi-
semnej o braku podstaw do pozytywnego rozpa-
trzenia wniosku.  

4. W przypadku, gdy kwota wierzytelności 
przekracza kompetencje kierownika jednostki, 
wniosek podlega przekazaniu zgodnie z właściwo-
ścią określoną w § 9 pkt 2 i 3 uchwały.  

§ 11. 1. Zarząd Powiatu Zgorzeleckiego po-
dejmuje uchwałę o udzieleniu ulgi po zapoznaniu 
się z dokumentacją dotyczącą wniosku oraz opinią 
Skarbnika.  

2. Zarząd Powiatu przedkłada Radzie Powiatu 
sprawozdanie dotyczące umorzonych wierzytelno-
ści oraz udzielonych ulg w terminach prezentowa-
nia półrocznego i rocznego sprawozdania z wyko-
nania budżetu powiatu. Dane zawarte w sprawoz-
daniach, wykazuje się narastająco od początku 
roku.  

§ 12. Traci moc uchwała nr XV/125/2007 Rady 
Powiatu Zgorzeleckiego z dnia 29 listopada 2007 r. 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania 
wierzytelności jednostek organizacyjnych z tytułu 
należności, do których nie stosuje się przepisów 
ustawy – Ordynacja podatkowa, udzielania innych 
ulg w spłacaniu tych należności oraz wskazania 
organów do tego uprawnionych.  

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Zarzą-
dowi Powiatu Zgorzeleckiego.  

§ 14. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2011 
roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego.  
 
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu: 
Stanisław Żuk 

 
3 3 76 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 215 – 21844 – Poz. 3377,3378 
 

3377 
3 3 77 

UCHWAŁA NR LVII/370/10 

 RADY MIEJSKIEJ W LEŚNEJ 

 z dnia 28 października 2010 r. 

w sprawie określenia liczby przeznaczonych do wydania w 2011 roku nowych licencji  

na wykonywanie transportu drogowego taksówką 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591:  
z 2002 r.: Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806: 
z 2003 r.: Nr 80 poz.717 i Nr 162 poz.1568: z 2004 r.: 
Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203: z 2005 r.:  
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457: z 2006 r.:  
Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337: z 2007 r.: Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218: 
z 2008 r.: Nr 80, poz. 111 i Nr 223, poz. 1458: z 2009 r.: 
Nr 52, poz. 420 i z 2010 r. Nr 106, poz. 675) oraz  
art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 6 września 2001 r.  
o transporcie drogowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 125, 
poz. 874 i Nr 176, poz. 1238, Nr 192, poz. 1381: 
z 2008 r.: Nr 218, poz. 1391, Nr 227, poz. 1505 i Nr 234, 
poz. 1574: z 2009 r.: Nr 18, poz. 97, Nr 31, poz. 206, 
Nr 86, poz. 720 i Nr 98, poz. 817 i z 2010 r. Nr 43, 

poz. 246, Nr 164, poz. 1107) Rada Miejska w Leśnej 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się w Gminie Leśna na 2011 rok li-
mit wydawania nowych licencji na wykonywanie 
transportu drogowego taksówkami w liczbie 5. 

§ 2. Wykonywanie uchwały powierza się Bur-
mistrzowi Leśnej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem  
1 stycznia 2011 roku i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnoślą-
skiego. 
 
 
 

Przewodniczący Rady:  
Walter Straszak 
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UCHWAŁA NR LV/324/2010 

 RADY MIASTA LUBAŃ 

 z dnia 26 października 2010 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  

oraz zwolnień w podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, 
z późn. zm.), art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 3 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 roku Nr 95, 
poz. 613, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Określa się następujące stawki podatku 
od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy 
Miejskiej Lubań: 
1) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 0,67 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej – 21,05 zł od 1 m² po-
wierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 9,82 zł od 1 m² po-
wierzchni użytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych – 4,27 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej, 

e) od pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego – 7,06 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej. 

2) od budowli – 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3−7 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych. 

3) od gruntów: 
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej bez względu na sposób sklasyfi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków – 
0,80 zł od 1 m² powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, 
retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,15 zł 
od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego – 0,41 zł od 1 m² powierzchni. 

§ 2. 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości, 
poza nieruchomościami wymienionymi w art. 7  
ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych: 
1) grunty zajęte pod cmentarze, 
2) budowle zlokalizowane w granicach cmentarzy, 
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3) budynki zlokalizowane w granicach cmentarzy 
związane z prowadzeniem działalności cmen-
tarnej. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1,  
w przypadku przedsiębiorców stanowi pomoc  
de minimis. Warunkiem skorzystania ze zwolnienia 
podatkowego jest przedłożenie wraz z deklaracją 
podatkową dokumentów, o których mowa  
w art. 37 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o postępowaniu  
w  sprawach dotyczących pomocy publicznej. 

§ 3. Z dniem wejście w życie niniejszej uchwa-
ły, traci moc uchwała nr XLIV/244/2009 Rady Mia-

sta Lubań z dnia 24 listopada 2009 roku sprawie 
określenia stawek w podatku od nieruchomości. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jed-
nak niż z dniem 1 stycznia 2011 r. 
 
 

 
 

Przewodnicząca Rady:   
Małgorzata Grzesiak 
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UCHWAŁA NR LVIII/257/10 

 RADY MIASTA MIEROSZÓW 

 z dnia 29 października 2010 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, opłaty od posiadania psów  

oraz zwolnień z tych podatków na 2011 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z później-
szymi zmianami), art. 5 ust. 1, art. 7 ust. 3, art. 19 
pkt 1 lit „f” ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o po-
datkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2010 r.  
Nr 95, poz. 613, z późniejszymi zmianami) w związ-
ku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia  
30 lipca 2010 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2011 
roku (M. P. z dnia 6 sierpnia 2010 roku Nr 55,  
poz. 755), Rada Miejska Mieroszowa uchwala,  
co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące stawki podatku 
od nieruchomości obowiązujące w roku 2011:  
1) od gruntów związanych z prowadzeniem dzia-

łalności gospodarczej, bez względu na sposób 
ich zakwalifikowania w ewidencji gruntów i bu-
dynków − 0,73 zł/m2 powierzchni  

2) od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki 
wodne retencyjne lub elektrowni wodnych − 
3,81 zł od 1 ha powierzchni  

3) od pozostałych gruntów, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego − 0,36 zł/m2 powierzchni  

4) od budynków mieszkalnych lub ich części −  
0,61 zł/m2 p.u.  

5) od budynków związanych z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej oraz od budynków miesz-
kalnych lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej − 20,08 zł/m2 p.u.  

6) od budynków lub ich części zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej w zakresie ob-
rotu kwalifikowanym materiałem siewnym − 
9,60 zł/m2 p.u.  

7) od budynków lub ich części zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej w zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych − 4,00 zł/m2 
p.u.  

8) od pozostałych budynków, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego − 5,96 zł/m2 p.u.  

9) od budowli − 2% ich wartości.  
2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości 

budynki i grunty będące związane z działalnością 
opiekuńczo-wychowawczą.  

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty od posiadania 
psów w wysokości 30,00 zł od jednego psa.  

2. Opłata od posiadania psów jest płatna jed-
norazowo, bez wezwania w terminie do dnia  
31 marca 2011 roku.  

3. Osoby fizyczne, które weszły w posiadanie 
psa w ciągu roku podatkowego, obowiązane są do 
opłaty proporcjonalnej części podatku w terminie 
30 dni od daty wejścia w posiadanie.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Mieroszowa.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mieroszowie.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 
czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2011 r. 
 
 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 
Justyna Rogulska 
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UCHWAŁA NR LXV/522/10 

 RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH ŚLĄSKICH 

 z dnia 21 października 2010 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji  

Na podstawie: art. 5 ust. 5 ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96,  
poz. 873, z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116,  
poz. 1203 i Nr 210, poz. 2135, z 2005 r. Nr 155,  
poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462  
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 94, poz. 65, z 2008 r. 
Nr 209, poz. 1316, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 22, 
poz. 120 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, 
poz. 146) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,  
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80,  
poz. 717 Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,  
poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172,  
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17,  
poz. 128 i Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48,  
poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157 poz. 1241 oraz 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 106,  
poz. 675) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Konsultacjom podlegają projekty aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej organizacji pozarządowych 
i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. 

§ 2. W konsultacjach mogą brać udział organi-
zacje pozarządowe i podmioty wymienione  
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontaria-
cie, mające siedzibę i działające na terenie gminy 
Oborniki Śląskie. 

§ 3. 1. Konsultacje prowadzi się poprzez: 
1) opublikowanie informacji Burmistrza Obornik 

Śląskich o rozpoczęciu konsultacji, w której 

wskazany jest: przedmiot konsultacji, termin 
i zakres konsultacji oraz forma konsultacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Obor-
niki Śląskie oraz w siedzibie Urzędu Miejskiego 
Obornik Śląskich w miejscu przeznaczonym do 
zamieszczania ogłoszeń; 

2. Termin konsultacji nie może być krótszy niż 
14 dni od dnia opublikowania informacji Burmi-
strza Obornik Śląskich o rozpoczęciu konsultacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w siedzibie 
Urzędu Miejskiego Obornik Śląskich w miejscu 
przeznaczonym do zamieszczenia ogłoszeń.  

3. Burmistrz Obornik Śląskich może zamieścić 
informację o prowadzonych konsultacjach w lo-
kalnej prasie. 

§ 4. Konsultacje uznaje się za ważne bez 
względu na liczbę podmiotów biorących udział 
w konsultacjach, jeżeli zostały przeprowadzone 
w sposób określony w uchwale. 

§ 5. 1. Burmistrz Obornik Śląskich w terminie 
do 30 dni od dnia zakończenia konsultacji podej-
muje decyzję co do uwzględnienia lub odrzucenia 
propozycji zgłoszonych w ramach konsultacji przez 
podmioty wymienione w § 2. 

2. O podjętej decyzji Burmistrz Obornik Ślą-
skich informuje w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Oborniki Śląskie oraz w siedzibie Urzędu 
Miejskiego Obornik Śląskich w miejscu przezna-
czonym do zamieszczania ogłoszeń. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej:   
Szczepan Antoszczyszyn 
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UCHWAŁA NR LXV/525/10 

 RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH ŚLĄSKICH 

 z dnia 21 października 2010 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w 2011 roku  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591,  
ze zm.) oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, ze zm.) 
Rada Miejska w Obornikach Śląskich uchwala,  
co następuje:  

§ 1. 1. Ustala się następujące roczne stawki 
podatku od nieruchomości na rok podatkowy 
2011: 
1) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych: 0,58 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej: 18,50 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej, 
− wykorzystywanych wyłącznie w okresie 

od 1 maja do 30 września na hotele, mo-
tele, pensjonaty, schroniska młodzieżowe, 
domy wycieczkowe oraz inne obiekty, 
w których wyłącznie w tym okresie są 
świadczone usługi hotelarskie, spełniające 
warunki ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
o usługach turystycznych i posiadające 
wpis do ewidencji właściwego organu: 
11,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym: 8,50 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych: 4,27 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

e) pozostałych: 6,15 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

2) od budowli: 
a) będących sieciami wodno-kanalizacyjnymi 

i stacjami uzdatniania wody oraz urządze-
niami do pozyskiwania ekologicznych źródeł 
energii 1% ich wartości, 

b) pozostałych 2% ich wartości, 

3) od gruntów: 
a) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej, bez względu na sposób za-
kwalifikowania w ewidencji gruntów i bu-
dynków: 0,70 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych: 3,90 zł 
od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych: 0,30 zł od 1 m2 powierzchni. 
2. Zobowiązuje się podmioty ubiegające się 

o pomoc wymienioną w ust. 1 do złożenia za-
świadczeń (oświadczeń) o wielkości uzyskanej 
pomocy de minimis, informacji o każdej innej po-
mocy niż de minimis oraz oświadczeń o tym, że 
dany podmiot ubiegający się o pomoc nie znajduje 
się w trudnej sytuacji ekonomicznej. 

§ 2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości 
budynki pozostałe lub ich części, które wchodziły 
w skład gospodarstwa rolnego przekazanego 
w zamian za emeryturę lub rentę i nie związane 
z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

§ 3. Pomoc udzielona na podstawie § 1 jest 
udzielana zgodnie z przepisami rozporządzenia 
Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. 
w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do po-
mocy de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 379  
z 28.12.2006). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Obornik Śląskich. 

§ 5. Traci moc uchwała nr 0150/XLIX/421/09 
Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich z dnia  
19 listopada 2009 r. w sprawie określenia wysoko-
ści stawek podatku od nieruchomości w 2010 roku. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą od dnia 
1 stycznia 2011 r. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej:   
Szczepan Antoszczyszyn 
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UCHWAŁA NR LI/439/10 

 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2011 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.)  
w związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2010 roku Nr 95, poz. 613, z późn. zm.) − Rada 
Miejska uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od 
środków transportowych:  

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:  
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 

586,00 zł 
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 976,00 zł 
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1.262,00 zł 

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej:  
a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej 

niż 15 ton:  
− o liczbie osi – dwie 1.378,00 zł 
− o liczbie osi – trzy 1.607,00 zł 
− o liczbie osi – cztery i więcej 1.607,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 15 ton, a mniejszej 
niż 25 ton:  
− o liczbie osi – dwie 1.607,00 zł 
− o liczbie osi – trzy 1.838,00 zł 
− o liczbie osi – cztery lub więcej 1.838,00 zł 

c) równej lub wyższej niż 25 ton:  
− o liczbie osi – dwie 1.843,00 zł 
− o liczbie osi – trzy 1.843,00 zł 
− o liczbie osi – cztery i więcej 2.066,00 zł 

3) od samochodów ciężarowych z innym syste-
mem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczal-
nej masie całkowitej:  
a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej 

niż 15 ton:  
− o liczbie osi – dwie 1.494,00 zł 
− o liczbie osi – trzy 1.723,00 zł 
− o liczbie osi – cztery i więcej 1.723,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 15 ton, a mniejszej 
niż 25 ton:  
− o liczbie osi – dwie 1.723,00 zł 
− o liczbie osi – trzy 1.952,00 zł 
− o liczbie osi – cztery i więcej 1.952,00 zł 

c) równej lub wyższej niż 25 ton:  
− o liczbie osi – dwie 2.526,00 zł 
− o liczbie osi – trzy 2.526,00 zł 
− o liczbie osi – cztery i więcej 2.603,00 zł 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowi-
tej zespołu pojazdów:  
a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton 690,00 zł 
b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton 976,00 zł 
c) od 9 ton i poniżej 12 ton 1.263,00 zł 

5) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą, z zawieszeniem pneumatycz-
nym lub zawieszeniem uznanym za równo-
ważne, o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów:  
a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej 

niż 18 ton:  
− o liczbie osi – dwie 1.147,00 zł 
− o liczbie osi – trzy i więcej 1.361,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton i mniejszej 
niż 31 ton:  
− o liczbie osi – dwie 1.494,00 zł 
− o liczbie osi – trzy i więcej 1.494,00 zł 

c) równej lub wyższej niż 31 ton:  
− o liczbie osi – dwie 1.608,00 zł 
− o liczbie osi – trzy i więcej 1.921,00 zł 

6) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą, z innym systemem zawieszenia 
osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowi-
tej zespołu pojazdów:  
a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej 

niż 18 ton:  
− o liczbie osi – dwie 1.263,00 zł 
− o liczbie osi – trzy i więcej 1.921,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton i mniejszej 
niż 37 ton:  
− o liczbie osi – dwie 2.018,00 zł 
− o liczbie osi – trzy i więcej 1.952,00 zł 

c) równej lub wyższej niż 37 ton:  
− o liczbie osi – dwie 2.097,00 zł 
− o liczbie osi – trzy i więcej 2.660,00 zł 

7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:  
a) od 7 ton i poniżej 12 ton 1.147,00 zł 

8) od przyczep lub naczep z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne o dopuszczalnej masie całko-
witej zespołu pojazdów:  
a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej 

niż 18 ton:  
− o liczbie osi – jedna 1.033,00 zł 
− o liczbie osi – dwie 1.033,00 zł 
− o liczbie osi – trzy i więcej 1.033,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton i mniejszej 
niż 38 ton:  
− o liczbie osi – jedna 1.263,00 zł 
− o liczbie osi – dwie 1.378,00 zł 
− o liczbie osi – trzy i więcej 1.378,00 zł 

c) równej lub wyższej niż 38 ton:  
− o liczbie osi – jedna 1.608,00 zł 
− o liczbie osi – dwie 1.608,00 zł 
− o liczbie osi – trzy i więcej 1.608,00 zł 
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9) od przyczepy lub naczepy z innym systemem 
zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej ma-
sie całkowitej zespołu pojazdów:  
a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej 

niż 18 ton:  
− o liczbie osi – jedna 1.147,00 zł 
− o liczbie osi – dwie 1.147,00 zł 
− o liczbie osi – trzy i więcej 1.147,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton i mniejszej 
niż 38 ton:  
− o liczbie osi – jedna 1.378,00 zł 
− o liczbie osi – dwie 1.470,00 zł 
− o liczbie osi – trzy i więcej 1.470,00 zł 

c) równej lub wyższej niż 38 ton:  
− o liczbie osi – jedna 1.378,00 zł 

− o liczbie osi – dwie 1.895,00 zł 
− o liczbie osi – trzy i więcej 1.608,00 zł 

10) od autobusów w zależności od liczby miejsc 
do siedzenia:  
a) mniej niż 30 miejsc 1.378,00 zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.723,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Środy Śląskiej.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie 
na rok podatkowy 2011.  
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Zbigniew Sozański 
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UCHWAŁA NR LI/440/10 

 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od nieruchomości na rok 2011 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz  
art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 
roku Nr 95, poz. 613, z późn. zm.) − Rada Miejska 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Stawki podatku od nieruchomości wyno-
szą:  
1) od budynków mieszkalnych lub ich części – 0,67 zł 

od 1m2 powierzchni użytkowej;  
2) od budynków lub ich części związanych z pro-

wadzeniem działalności gospodarczej oraz od 
budynków mieszkalnych lub ich części zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej – 
21,05 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;  

3) od budynków lub ich części zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej w zakresie ob-
rotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 
9,82 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;  

4) od budynków lub ich części zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej w zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych – 4,27 zł od 
1 m2 powierzchni użytkowej;  

5) od pozostałych budynków lub ich części, w tym 
zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organi-

zacje pożytku publicznego – 7,06 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej;  

6) od budowli – 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4, ust. 1 pkt 3 i ust. 3−7 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opła-
tach lokalnych;  

7) od gruntów związanych z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budyn-
ków – 0,80 zł od 1 m2 powierzchni;  

8) od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki 
wodne retencyjne lub elektrowni wodnych – 
4,15 zł od 1 ha powierzchni;  

9) od gruntów pozostałych, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego – 0,41 zł od 1 m2 powierzchni.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Środy Śląskiej.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie 
na rok podatkowy 2011.  
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Zbigniew Sozański 
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UCHWAŁA NR LI/441/10 

 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów na rok 2011 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), art. 18a 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 roku Nr 95,  
poz. 613, z późn. zm.) − Rada Miejska uchwala, co 
następuje:  

§ 1. Wprowadza się na terenie gminy Środa 
Śląska opłatę od posiadania psów.  

§ 2. Ustala się roczną stawkę opłaty od posia-
dania psów w wysokości 55 zł od każdego posia-
danego psa.  

§ 3. Opłata od posiadania psów płatna jest bez 
wezwania do dnia 30 czerwca roku podatkowego, 
a w przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia 
po tej dacie, w terminie 14 dni od powstania tego 
obowiązku. W przypadku powstania lub wygaśnię-
cia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku po-
datkowego, opłatę zmniejsza się proporcjonalnie 

do liczby miesięcy, w których istniał obowiązek jej 
zapłaty.  

§ 4. Wpłaty opłaty można dokonać do kasy 
Urzędu Miejskiego w Środzie Śląskiej lub na konto: 
PKO BP S.A. O/Środa Śląska Nr 87 1020 5242 0000 
2502 0029 2466.  

§ 5. Rejestrację psów do celów naliczenia 
i poboru opłaty na obszarze gminy Środa Śląska 
prowadzi Wydział Finansów i Budżetu Urzędu 
Miejskiego w Środzie Śląskiej.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Środy Śląskiej.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie 
na rok podatkowy 2011.  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Zbigniew Sozański 

3 384 
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UCHWAŁA NR LXXIX/406/2010 

 RADY MIASTA ŚWIERADÓW ZDRÓJ 

 z dnia 27 października 2010 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity: z 13 grudnia 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami), art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: z 2010 r. Dz. U. Nr 95, poz. 613, ze zmianami) oraz Ob-
wieszczenia Ministra Finansów z dnia 30 lipca 2010 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych po-
datków i opłat lokalnych w 2011 r. (Mon. Pol. z dnia 6 sierpnia 2010 r., Nr 55, poz. 755) Rada Miasta 
Świeradów-Zdrój uchwala, co następuje 

Art. 1. W uchwale nr LXI/323/2009 Rady Miasta Świeradów-Zdrój z dnia 25 listopada 2009 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych wprowadza się następują-
ce zmiany 1.§ 1 ust. 4 pkt b otrzymuje brzmienie: b) o trzech osiach z zawieszeniem pneumatycznym lub 
innym i dopuszczalnej masie całkowitej:  

Lp. 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa,  

ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach) 

Roczna stawka podatku w złotych 

 Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym 

lub równoważnym 

Inne systemy 

zawieszenia 

1 12 ton 40 ton 2.209,40 zł 2.209,40 zł 

2 40 ton  2.475,00 zł 2.631,00 zł 

Art. 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świeradów-Zdrój.  

Art. 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, jednak nie wcześniej niż z dniem 1 stycznia 2011 r.  

Przewodniczący Rady Miasta: 

Wioletta Urbańczyk 
3 385 
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UCHWAŁA NR XLIV/282/10 

 RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

 z dnia 21 października 2010 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego w roku 2011 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmia-
nami) art. 6 ust. 3 i art. 6„b” ustawy z dnia 15 li-
stopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, z późniejszymi 
zmianami) Rada Miejska Wąsosza uchwala,  
co następuje: 

§ 1. 1. Obniża się cenę skupu żyta dla celów 
obliczenia podatku rolnego w 2011roku ogłoszoną 
w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Staty-
stycznego z dnia 19 października 2010 r. w sprawie 
średniej ceny skupu żyta za okres z kwoty 37,64 zł 
za 1q do 35,00 zł. 

2. Zarządza sie pobór podatku rolnego od 
osób fizycznych w drodze inkasa przez: 
− sołtysów na terenie wsi, 
− inkasenta Panią Ewę Bodaj na terenie miasta. 

3. Wysokość wynagrodzenia za inkaso określa 
odrębna uchwała. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXV/212/09 Rady 
Miejskiej Wąsosza z dnia 27 października 2009 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla 
celów podatku rolnego w 2010 r. (Dz. Urz. Woje-
wództwa Dolnośląskiego Nr 208, poz. 3807)  
i uchwała nr XXXIX/249/10 Rady Miejskiej Wąso-
sza z 11 marca 2010 r. oraz zmiany uchwały  
nr XXXV/212/09 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia  
27 października 2009 r. w sprawie obniżenia śred-
niej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego 
w roku 2010 (DZ. Urz. Województwa Dolnośląskie-
go z 2010 r. Nr 81, poz. 1240). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Wąsosza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego ,a określone w niej 
stawki obowiązują od dnia 1 stycznia 2011 roku. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej:  
Zdzisław Nicpoń 

3 386 

3387 
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UCHWAŁA NR XLIV/283/10 

 RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

 z dnia 21 października 2010 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zmianami) art. 5 
ust. 1, art. 6 ust. 12 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 95,  
poz. 613, ze zmianami). Rada Miejska Wąsosza 
uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Określa się wysokość stawek podatku 
od nieruchomości 
1) od gruntów: 

a) związanych z działalnością gospodarczą bez 
względu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków od 1 m2 po-
wierzchni 0,75 zł 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych od 1 ha 
powierzchni 4,00 zł 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego od 1 m2 powierzchni − 0,30 zł 

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych od 1 m2 powierzchni użytkowej − 
0,62 zł 

b) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej − 19,00 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym od 1 m2 powierzchni 
użytkowej − 9,50 zł 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń zdro-
wotnych od 1 m2 powierzchni użytkowej −  
4,20 zł 

e) pozostałych – od 1 m2 powierzchni użytko-
wej: 
− garaże prowizoryczne, szopy, budki − 6,65 zł 
− garaże typowe − 6,00 zł 

− pozostałe budynki zajęte na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego oraz organizacje pożytku pu-
blicznego od 1 m2 powierzchni użytkowej 
− 4,50 zł 
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3) od budowli − 2% ich wartości określone na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3−7 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych. 

2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości 
grunty zajęte pod ogólnodostępne place zabaw dla 
dzieci. 

3. Zarządza się pobór podatku od nierucho-
mości w drodze inkasa przez: 
− sołtysów na terenie wsi, 
− inkasenta Panią Ewę Bodaj na terenie miasta. 

4. Wysokość wynagrodzenia za inkaso określa 
odrębna uchwała. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXV/213/09 Rady 
Miejskiej Wąsosza z dnia 27 października 2009 r. 
w sprawie określenia stawek podatku od nieru-
chomości (DZ. Urz. Województwa Dolnośląskiego 
Nr 208, poz. 3808) i uchwała nr XXXIX/250/10 Rady 
Miejskiej Wąsosza z dnia 11 marca 2010 r. w spra-

wie zmiany uchwały Rady Miejskiej Wąsosza  
nr XXXV/213/09 z dnia 27 października 2009 r.  
w sprawie określenia stawek podatku od nieru-
chomości (Dz. Urz. Województwa Dolnośląskiego 
z 2010 r. Nr 81, poz. 1241). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Wąsosza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie 
od dnia 1 stycznia 2011 r. 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej:  
Zdzisław Nicpoń 
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UCHWAŁA NR XLIV/284/10 

 RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

 z dnia 21 października 2010 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmiana-
mi) oraz art. 18 „a” ust. 1, art. 19 pkt 1 lit „f”  
i ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2006 r.  
Nr 121, poz. 844, z późniejszymi zmianami) Rada 
Miejska Wąsosza uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Ustala się wysokość opłaty rocznej od 
posiadania psów w kwocie 30,00 zł od każdego 
psa, która to opłata nie podlega rozliczeniom mie-
sięcznym. 

2. Opłata od posiadania psa płatna jest bez 
wezwania: 
1) do 31 maja roku budżetowego 
2) w ciągu dwóch tygodni od wejścia w posiada-

nie psa, kiedy wejście w posiadanie psa nastę-
puje po 31 maja, 

3. Zarządza się pobór opłaty od posiadania 
psów w drodze inkasa przez: 
− sołtysów − na terenie wsi, 
− inkasenta Panią Ewę Bodaj- na terenie miasta. 

4. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty 
od posiadania psów w wysokości 20% od kwoty 

zainkasowanej i wpłaconej w terminie organowi 
podatkowemu. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXV/214/09 Rady 
Miejskiej Wąsosza z dnia 27 października 2009 r. 
w sprawie opłaty od posiadania psów (Dz. Urz. 
Województwa Dolnośląskiego Nr 208, poz. 3809) 
i uchwała nr XXXIX/251/10 Rady Miejskiej Wąso-
sza z dnia 11 marca 2010 r. w sprawie zmiany 
uchwały Rady Miejskiej Wąsosza nr XXXV/214/09 
z dnia 27 października 2009 r. w sprawie opłaty od 
posiadania psów (Dz. Urz. Województwa Dolno-
śląskiego z 2010 r. Nr 81, poz. 1242). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Wąsosza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie 
od dnia 1 stycznia 2011 r. 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej:  
Zdzisław Nicpoń 
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UCHWAŁA NR XLIV/285/10 

 RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

 z dnia 21 października 2010 r. 

w sprawie stawek opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi  
zmianami) oraz art. 19 pkt 1 lit „a” ustawy z dnia  
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844,  
ze zmianami) Rada Miejska Wąsosza uchwala,  
co następuje:  

§ 1. 1. Ustala się opłatę targową dzienną od 
zajmowanej powierzchni za 1 m2 powierzchni han-
dlowej 5.00 zł. 

2. Zarządza się na terenie gminy pobór opłaty 
targowej w drodze inkasa przez Zakład Budżetowy 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wąso-
szu. 

3. Ustala się wysokość wynagrodzenia za po-
brane inkaso opłaty targowej w wysokości 20%. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXV/215/09 Rady 
Miejskiej Wąsosza z dnia 27 października 2009 r. 
w sprawie stawek opłaty targowej (Dz. Urz. Woje-
wództwa Dolnośląskiego Nr 208, poz. 3810). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Wąsosza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie 
od dnia 1 stycznia 2011 r. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej:  
Zdzisław Nicpoń 

3 389 

 

3390 
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UCHWAŁA NR XLIV/286/10 

 RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

 z dnia 21 października 2010 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmianami) art. 10 ust. 1, art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycz-

nia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, z późniejszymi zmianami) 

Rada Miejska Wąsosza ustala, co następuje:  

§ 1. 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych. 

1) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej: 

-Dopuszczalna 

masa całkowita 

-Stawka bazowa  

(wyprodukowany  

do 1990 r.) 

-Pojazd wyprodukowany 

w 1990 r. i później 

-Wpływ środków transportowych  

na środowisko naturalne (silnik ekologiczny) 

-Pow. 3,5 t  

do 5,5 t włącznie  

-660 -600 -550 

-Pow. 5,5 t  

do 9 t włącznie 

-1000 -900 -850 

-Pow. 9 t  

do poniżej 12 t  

-1100 -950 -900 

2) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 t jak niżej: 

-Masa całkowita 

w tonach 
-Osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym  

lub uznane za równoważne 

-Inne systemy  

zawieszenia 
-nie mniej -mniej niż 

pojazdy posiadające dwie osie  

-12 -13 -1000 -1000 

-13 -14 -1100 -1100 

-14 -15 -1300 -1300 

-15  -1500 -1500 
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pojazdy posiadające trzy osie  

-12 -17 -1100 -1100 

-17 -19 -1200 -1200 

-19 -21 -1500 -1500 

-21 -23 -1600 -1600 

-23 -25 -2000 -2000 

-25  -2000 -2000 

pojazdy posiadające cztery osie i więcej  

-12 -25 -1600 -1600 

-25 -27 -1600 -1600 

-27 -29 -2000 -2000 

-29 -31 -2500 -2500 

-31  -2500 -2500 

3) Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopusz-

czalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

- Dopuszczalna  

masa całkowita 

zespołu pojazdów 

-Wyprodukowany 

do 1990 r. 

-Wpływ środków transportowych  

na środowisko naturalne  

(silnik ekologiczny pojazd  

wyprodukowany w 1990 r. i później) 

-Pojazd wyprodukowany 

w 1990 r. i później 

-Pow. 3,5 ton  

do 8 ton 

-1400 -1250 -1350 

-Pow. 8 ton  

do 12 ton 

-1500 -1500 -1500 

4) Od ciągnika siodłowego lub balastowego w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu 

pojazdów równej lub wyższej niż 12 t. jak niżej: 

-Liczba osi i masa zespołu  

(ciągnik + naczepa, przyczepa) 
-Osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym 

lub uznanym za równoważne 

-Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 
-nie mniej -mniej niż 

pojazdy posiadające dwie osie  

-12 -18 -1900 -1900 

-18 -25 -1900 -1900 

-25 -31 -1900 -1900 

-31  -1900 -2000 

pojazdy posiadające trzy osie  

-12 -40 -1900 -1900 

-40  -2500 -2600 

5) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą przez podatnika 

podatku rolnego jak niżej: 

-Dopuszczalna 

masa całkowita 

- Wyprodukowany  

do 1990 r. 

- Pojazd wyprodukowany 

w 1990 r. i później 

-Wpływ środków transportowych na 

środowisko naturalne (silnik ekologiczny) 

-do 7 t  

i poniżej 12 t  

-500 -400 -400 

6) Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez płatnika podatku rolnego jak niżej: 

-Liczba osi i masa zespołu  

(ciągnik + naczepa, przyczepa) 
-Osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym 

lub uznanym za równoważne 

-Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 
-nie mniej -mniej niż 

pojazdy posiadające jedną oś  

-12 -18 -350 -350 

-18 -25 -350 -400 

-25  -400 -600 

pojazdy posiadające dwie osie  

-12 -28 -400 -400 

-28 -33 -700 -950 

-33 -38 -950 -1500 

-38  -1250 -1950 
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pojazdy posiadające trzy osie  

-12 -38 -750 -1050 

-38  -1050 -1500 

7) Autobusy w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

-Liczba miejsc 

siedzących 

-Stawka bazowa  

wyprodukowany do1990 r. 

-Pojazd wyprodukowany 

w 1990 r. i później 

-Wpływ środków transportowych  

na środowisko naturalne  

(silnik ekologiczny) 

-Mniej  

niż 30 miejsc  

-800 -700 -600 

-Równej  

lub wyższej  

niż 30 miejsc 

-1550 -1500 -1350 

§ 2. Poza przypadkami wymienionymi w art. 12 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
zwolnić z podatku od środków transportowych pojazdy wykorzystywane wyłącznie na potrzeby realizacji 
zadań własnych w zakresie oświaty, kultury, ochrony przeciwpożarowej, gospodarki komunalnej oraz 
wodociągów. 

§ 3. Traci moc uchwała nr II/14/06 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 6 grudnia 2006 r. w sprawie okre-
ślenia stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Województwa Dolnośląskiego Nr 269,  
poz. 4089) i uchwała nr XXXV/216/09 z dnia 27 października 2009 r. w sprawie zmiany uchwały nr II/14/06 
z dnia 6 grudnia 2006 r. w sprawie określenia stawek podatku od Śródków transportowych (Dz. Urz. Wo-
jewództwa Dolnośląskiego Nr 208, poz. 3811). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2011 r. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej:  

Zdzisław Nicpoń 
3 390 

 

3391 
3 39 1 

UCHWAŁA NR XI/39/2010 

 RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

 z dnia 6 października 2010 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności pieniężnych 

mających  charakter  cywilnoprawny,  do  których  nie  stosuje  się  przepisów  ustawy − Ordynacja 

podatkowa, przypadających Gminie Ząbkowice Śląskie i jej jednostkom podległym oraz wskazania 

organu do tego uprawnionego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 
z późniejszymi zmianami) i art. 59 ust. 1−3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późniejszymi zmiana-
mi) − po dokonaniu zgłoszenia projektu uchwały 
do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsu-
mentów i Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi − 
uchwala się, co następuje:  

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb umarzania, 
odraczania lub rozkładania na raty spłaty należno-
ści pieniężnych mających charakter cywilnopraw-
ny przypadających Gminie Ząbkowice Śląskie lub 
jej jednostkom podległym, do których nie stosuje 
się ustawy − Ordynacja podatkowa oraz wskazuje 
organy do tego uprawnione. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) należnościach pieniężnych − rozumie się przez 
to kwotę główną, odsetki za zwłokę, koszty są-
dowe i egzekucyjne, według stanu na dzień zło-
żenia kompletnego wniosku, 

2) dłużniku − rozumie się przez to osobę fizyczną, 
osobę prawną oraz jednostkę organizacyjną 
nieposiadającą osobowości prawnej, 

3) wierzycielu − rozumie się przez to Gminę Ząb-
kowice Śląskie oraz jej jednostki podległe, 
w tym Urząd Miejski w Ząbkowicach Śląskich, 

4) organie uprawnionym − rozumie się przez to 
organ wymieniony w § 9 uchwały, 

5) zarządcy nieruchomości − należy przez to ro-
zumieć osobę fizyczną lub prawną, świadczącą 
na rzecz Gminy Ząbkowice Śląskie usługi zarzą-
dzania nieruchomościami wchodzącymi w skład 
gminnego zasobu nieruchomości 

6) kompletnym wniosku − oznacza to wniosek 
zawierający wszystkie dokumenty niezbędne  
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do merytorycznego i ostatecznego rozstrzy-
gnięcia sprawy, 

7) szczególnej sytuacji losowej − rozumie się przez 
to powódź, pożar, kradzież lub inne zdarzenia 
uznane za wyjątkowe, na które dłużnik nie miał 
wpływu. 

§ 3. 1. Stosowanie uchwały wobec dłużników 
prowadzących działalność gospodarczą następuje 
z uwzględnieniem przepisów rozporządzenia Ko-
misji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 
roku w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 379 z dnia  
28 grudnia 2006 r.) − zwanego dalej „rozporządze-
niem o pomocy de minimis” albo rozporządzenia 
Komisji (WE) nr 1535/2007 z dnia 20 grudnia 2007 
roku w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu 
WE w odniesieniu do pomocy de minimis 
w sektorze produkcji rolnej (Dz. Urz. WE L 337 
z dnia 21.12.2007 r.) − zwanego dalej „rozporzą-
dzeniem o pomocy de minimis w rolnictwie”,  
za wyjątkiem przypadków wskazanych w § 6 ust. 1 
pkt 2−9 uchwały. 

2. Dłużnik prowadzący działalność gospodar-
czą ubiegający się o pomoc do której mają zasto-
sowanie przepisy rozporządzenia o pomocy de 
minimis, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy − 
ulgi w spłacie należności pieniężnych, przedkłada: 
1) uzyskane zaświadczenia o pomocy de minimis, 

otrzymanej w okresie obejmującym bieżący rok 
kalendarzowy oraz dwa poprzedzające go lata, 
albo oświadczenie o wielkości otrzymanej po-
mocy de minimis w tym okresie, 

2) oświadczenie o wielkości i przeznaczeniu po-
mocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do 
tych samych kosztów kwalifikowanych, na po-
krycie których ma być przeznaczona pomoc 
otrzymana na podstawie uchwały, 

3) oświadczenie, że nie jest przedsiębiorcą znajdu-
jącym się w trudnej sytuacji w rozumieniu  
pkt 9−11 „Wytycznych wspólnotowych dotyczą-
cych pomocy państwa w celu ratowania i re-
strukturyzacji zagrożonych przedsiębiorstw” 
(Dz.Urz. WE C 244 z dnia 01.10.2004 r., str. 2). 

3. Dłużnik prowadzący działalność gospodarczą 
ubiegający się o pomoc do której mają zastosowa-
nie przepisy rozporządzenia o pomocy de minimis 
w rolnictwie, wraz z wnioskiem o udzielenie po-
mocy − ulgi w spłacie należności pieniężnych, 
przedkłada: 
1) uzyskane zaświadczenia o pomocy de minimis 

w rolnictwie, otrzymanej w okresie obejmują-
cym rok bieżący oraz dwa poprzedzające go lata 
obrotowe, albo oświadczenia o wielkości 
otrzymanej pomocy de minimis w rolnictwie  
w tym okresie, 

2) przepisy ust. 2 pkt 2−3 stosuje się odpowiednio. 
4. Udzielanie dłużnikom prowadzącym działal-

ność gospodarczą ulg, o których mowa w § 1 uchwa-
ły, nie podlega notyfikacji Komisji Europejskiej. 

§ 4. 1. Umarzanie należności pieniężnych ma-
jących charakter cywilnoprawny może nastąpić: 
1) z urzędu, 
2) na pisemny wniosek dłużnika. 

2. Odraczanie lub rozkładanie na raty należno-
ści pieniężnych mających charakter cywilnopraw-
ny może nastąpić na pisemny wniosek dłużnika. 

§ 5. 1. Umarzanie należności, o których mowa 
w § 4 ust. 1, następuje w formie pisemnej przez: 
1) Burmistrza Ząbkowic Śląskich odnośnie należ-

ności przypadających Gminie Ząbkowice Ślą-
skie i Urzędowi Miejskiemu w Ząbkowicach 
Śląskich, 

2) kierownika jednostki podległej odnośnie należ-
ności przypadających danej jednostce podległej 

2. Odraczanie lub rozkładanie na raty należno-
ści, o których mowa w § 4 ust. 2, następuje w for-
mie umowy (ugody) zawartej pomiędzy wierzycie-
lem a dłużnikiem. 

3. Odmowa udzielenia ulg w postaci umorze-
nia, odroczenia lub rozłożenia na raty należności 
pieniężnych następuje w formie pisemnej jako 
jednostronne oświadczenie woli wierzyciela. 

§ 6. Należności pieniężne mające charakter 
cywilnoprawny mogą być umarzane w całości lub 
w części, w przypadku gdy: 
1) zaistniała szczególna sytuacja losowa z przy-

czyn niezależnych od dłużnika, mająca wpływ 
na jego sytuację materialną, 

2) nie można ustalić osoby dłużnika, miejsca jego 
zamieszkania lub faktycznego pobytu bądź sie-
dziby, 

3) postępowanie egzekucyjne okazało się bezsku-
teczne, 

4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że koszty 
procesowe i egzekucyjne związane z dochodze-
niem i egzekucją należności byłyby równe albo 
wyższe od kwoty tej należności lub należność 
okazałaby się nieściągalna, 

5) nie ściągnięto należności w toku postępowania 
likwidacyjnego lub upadłościowego, 

6) sąd umorzył postępowanie upadłościowe lub 
oddalił wniosek o ogłoszenie upadłości dłużni-
ka, wierzytelności nie ściągnięto w toku zakoń-
czonego postępowania upadłościowego lub li-
kwidacyjnego, 

7) dłużnik − osoba fizyczna: 
a) zmarł: 

− nie pozostawiając spadkobierców odpo-
wiedzialnych za zobowiązanie, a nie moż-
na ściągnąć należności z masy spadko-
wej, 

− pozostawił ruchomości niepodlegające 
egzekucji na podstawie odrębnych prze-
pisów albo nie pozostawił żadnego ma-
jątku, lub pozostawił przedmioty codzien-
nego użytku domowego, których łączna 
wartość nie przekracza kwoty stanowiącej 
trzykrotność przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia w roku poprzedzającym 
umorzenie, ogłoszonego przez Prezesa 
GUS w Dzienniku Urzędowym Rzeczypo-
spolitej Polskiej "Monitor Polski" do celów 
naliczania odpisu na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych, 

b) nie jest w stanie uiścić należności ze wzglę-
du na wysokość dochodów oraz zagrożenie 
w przypadku spłaty dla egzystencji dłużnika 
i osób będących na jego utrzymaniu wywo-
łane sytuacją rodzinną i/lub majątkową, 
w szczególności: 
− bezrobociem, 
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− niepełnosprawnością, 
− długotrwałą chorobą dłużnika lub członka 

jego rodziny, 
− sieroctwem, 
− potrzebą ochrony macierzyństwa, 
− alkoholizmem, narkomanią, gdy w rodzi-

nie są małoletnie dzieci, 
8) dłużnik − osoba prawna, został wykreślony 

z właściwego rejestru osób prawnych, przy jed-
noczesnym braku majątku, z którego można 
przeprowadzić egzekucję a odpowiedzialność 
z tytułu należności nie przechodzi z mocy prawa 
na osoby trzecie, 

9) należność pieniężna jest mniejsza lub równa 
trzykrotnej kwocie najniższego wpisu sądowego 
od pozwu w postępowaniu zwykłym. 

§ 7. Umarzanie należności Gminy o charakte-
rze cywilnoprawnym w przypadku, gdy oprócz 
dłużnika głównego są inne osoby, może nastąpić 
tylko wtedy, gdy okoliczności uzasadniające umo-
rzenie zachodzą wobec wszystkich zobowiązanych. 

§ 8. 1. Na pisemny wniosek, w przypadkach 
uzasadnionych ważnym interesem dłużnika, w tym 
okolicznościami wymienionymi w § 6 ust. 1 pkt 7 
lit. b, lub interesem publicznym spłata należności 
pieniężnych może być odraczana lub rozłożona na 
raty. 

2. Jeżeli dłużnik: 
1) nie spłaci należności pieniężnej w odroczonym 

terminie − należność pieniężna staje się na-
tychmiast wymagalna wraz z odsetkami należ-
nymi od dnia powstania zadłużenia do dnia za-
płaty włącznie, 

2) nie spłaci którejkolwiek z rat − niespłacona na-
leżność pieniężna staje się natychmiast wyma-
galna wraz z odsetkami należnymi od dnia po-
wstania zadłużenia do dnia zapłaty włącznie. 

§ 9. Do umarzania, odraczania lub rozkładania 
na raty spłaty należności pieniężnych uprawnieni 
są: 
1) Burmistrz Ząbkowic Śląskich bez względu na 

wysokość kwoty należności pieniężnych, 
2) kierownik jednostki podległej jeżeli kwota na-

leżności pieniężnych nie przekracza 10.000 zł. 

§ 10. 1. Wniosek o umorzenie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty spłaty należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny wraz z doku-
mentami na jego poparcie dłużnik składa wierzy-
cielowi. 

2. Wniosek, o jakim mowa w ust. 1, dłużnik 
składa w: 
1) jednostce organizacyjnej Gminy Ząbkowice 

Śląskie, której jest dłużnikiem, 
2) w przypadku należności z tytułu czynszu najmu 

pobieranych przez zarządcę nieruchomości, 
u zarządcy, 

3) w pozostałych przypadkach w Urzędzie Miej-
skim w Ząbkowicach Śląskich, 

3. Organ uprawniony dokonuje weryfikacji 
wniosku w zakresie jego kompletności. 

4. Wniosek powinien zawierać co najmniej: 

1) szczegółowe informacje dotyczące wystąpienia 
przesłanek uzasadniających udzielenie ulgi, 

2) opis aktualnej sytuacji finansowej i rodzinnej 
dłużnika będącego osobą fizyczną lub opis sy-
tuacji ekonomicznej dłużnika będącego osobą 
prawną lub jednostką organizacyjną nieposia-
dającą osobowości prawnej, 

3) wnioskodawca będący osobą fizyczną zobowią-
zany jest do udokumentowania swojej sytuacji 
materialnej dołączając odpowiednie dokumenty 
oraz wypełnioną informację (oświadczenie) 
o sytuacji materialnej wg wzoru stanowiącego 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

5. W przypadku stwierdzenia, iż przedstawione 
dokumenty są niewystarczające, tzn. na podstawie 
których nie można ustalić istnienia lub nieistnienia 
przesłanek do udzielenia umorzenia, odroczenia 
lub rozłożenia na raty spłaty należności pienięż-
nych, organ uprawniony wzywa dłużnika do ich 
uzupełnienia. 

6. Nieuzupełnienie przez dłużnika wniosku 
w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie 
go bez rozpatrzenia. 

§ 11. Należności pieniężne będące przedmio-
tem umorzenia, odroczenia lub rozłożenia na raty 
stają się natychmiast wymagalne, w przypadku 
gdy: 
1) zostanie ustalone, że: 

a) dowody, na podstawie których organ 
uprawniony umorzył, odroczył lub rozłożył 
na raty spłatę należności pieniężnych, 
w całości lub w części okazały się fałszywe, 

b) dłużnik wprowadził organ uprawniony  
w błąd, co do okoliczności uzasadniających 
złożenie oświadczenia woli określonej treści. 

§ 12. 1. Kierownicy jednostek podległych 
przedstawiają Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich 
sprawozdania dotyczące zakresu ulg, udzielonych 
w trybie określonym niniejszą uchwałą. 

2. Sprawozdania, o których mowa w ust. 1, są 
sporządzane według stanu na dzień 31 grudnia 
każdego roku kalendarzowego, w terminie do 15 
lutego następnego roku, zgodnie z załącznikiem  
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 13. Traci moc uchwała nr VI/35/2003 Rady 
Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 5 września 2003 
roku w sprawie określenia szczegółowych zasad 
i trybu umarzania wierzytelności jednostek organi-
zacyjnych Gminy Ząbkowice Śląskie z tytułu należ-
ności pieniężnych, do których nie stosuje się prze-
pisów ustawy – Ordynacja podatkowa, oraz udzie-
lania innych ulg w spłacaniu tych należności. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej:  
Andrzej Dominik 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr XI/39/ 

/2010 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

z dnia 6 października 2010 r. 

 

Informacja o sytuacji majątkowej dłużnika 

1. Imię i nazwisko, adres zamieszkania ……………………………….…… 

………………………………………………………………………………………...… 

Pouczony o odpowiedzialności karnej przewidzianej w art. 233 kk za zeznania danych niezgodnych 

z prawdą oświadczam co następuje: 

2. Stan cywilny ………………………………………………………………… 

3. Stosunki majątkowe między małżonkami (wspólnota majątkowa, rozdzielczość majątkowa, intercyza) 

…………………………………………………………………………………….……. 

4. Sytuacja rodzinna 

 

Lp. Imię i nazwisko Wiek Dochód miesięczny brutto 

1.    

2.    

3.    

5. Składniki majątkowe: 

a) wkłady oszczędnościowe ogółem (lokaty terminowe, rachunki oszczędnościowe) 

…………………………………………………………………………………………………………... 

b) ubezpieczenie na życie (polisa − wartość ) ………………………………………………….. 

c) posiadane nieruchomości (mieszkanie własnościowe, grunty, dom mieszkalny) 

− rodzaj …………………………………………………………………………………………… 

− położenie………………………………………………………………………………..……… 

− numer księgi wieczystej …………………………………………………………..………… 

− wartość ………………………………………………………………………………………… 

− dane dotyczące współwłaścicieli ………………………………………………………..… 

− obciążenia nieruchomości ( wartość, na czyją rzecz) ……………………………..…… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

d) inne składniki majątkowe (np.: samochód) …………………………………………..……… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Stwierdzam, że wszystkie dane podałem/podałam zgodnie ze stanem rzeczywistym 

………………………………………… 

                                                                                                                    /data i podpis dłużnika/ 

Potwierdzam własnoręczność podpisu 

……………………………………………… 
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Załącznik nr 2 do uchwały nr XI/39/ 

/2010 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

z dnia 6 października 2010 r. 

 

Informacja o przyznanych ulgach w spłacie należności pieniężnych 

 

Lp. 
Nazwa 

dłużnika 

Tytuł  

zadłużenia 

Kwota należności Kwota umorzenia 
Kwota odroczenia,  

rozłożenia na raty 

Liczba 

rat 

Termin  

odroczenia, 

rozłożenia  

na raty 

Należność  

główna 

odsetki 

i należności  

uboczne 

Należność  

główna 

odsetki  

i należności 

uboczne 

Należność  

główna 

odsetki  

i należności 

uboczne 

  

           

           

           

           

           

           

           

           

           

 

…………………………… …………………………. …………………………… 

   /Główny księgowy/       /dzień-miesiąc-rok/      /kierownik jednostki/ 
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UCHWAŁA NR XI/41/2010 

 RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

 z dnia 6 października 2010 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i  o  wolontariacie  projektów  aktów  prawa  miejscowego w dziedzinach dotyczących  

działalności statutowej tych organizacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) 
oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontaria-
cie ( Dz. U. Nr 96, poz. 873, z późn. zm.) Rada Miej-
ska Ząbkowic Śląskich uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się szczegółowy sposób konsul-
towania z organizacjami pozarządowymi i podmio-
tami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o dzia-
łalności pożytku publicznego i o wolontariacie pro-
jektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organiza-
cji, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wcho-
dzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej:   
Andrzej Dominik 
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Załącznik do uchwały nr XI/41/2010 

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich  

z dnia 6 października 2010 r. 

 
Szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miej-
scowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii organizacji pozarządowych i podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie w przedmiocie aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności sta-
tutowej tych organizacji. 

2. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są wszystkie działające na terenie Gminy Ząbkowice 
Śl. organizacje i podmioty, o których mowa w pkt 1. 

3. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów gminy. 
4. Konsultacje mogą mieć formę: 

a.) bezpośrednich spotkań, 
b.) wyrażania pisemnej opinii w danej kwestii, 
c.) ankiet. 

5. O wyborze konsultacji decyduje organ zarządzający konsultacje. 
6. Termin wyrażania pisemnej opinii nie może być dłuższy niż 14 dni od dnia doręczenia projektu ak-

tu prawa miejscowego organizacjom i podmiotom, o których mowa w pkt 1. 
7. W przypadku przeprowadzenia konsultacji w formie bezpośrednich spotkań sporządza się proto-

kół zawierający listę uczestników, temat konsultacji oraz podjęte ustalenia i opinie. 
8. W przypadku przeprowadzenia konsultacji w formie pisemnej sporządza się protokół zawierający 

listę uczestników, temat konsultacji oraz podjęte ustalenia i opinie. 
9. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę organizacji biorących udział w konsulta-

cjach przeprowadzonych w sposób przedstawiony w pkt 5. 
10. Wyniki konsultacji przedstawia się Radzie Miejskiej Ząbkowic Śląskich. 

3 392 
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UCHWAŁA NR 226/XLV/10 

 RADY GMINY CIEPŁOWODY 

 z dnia 25 października 2010 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmia-
nami), art. 5 ust. 1 oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, z później-
szymi zmianami ) – Rada Gminy Ciepłowody 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Roczne stawki podatku od nieruchomości 
wynoszą: 
1) od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków 

mieszkalnych lub ich części – 0,53 zł, 
2) od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków lub 

ich części związanych z działalnością gospodar-
czą oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej – 20,16 zł, 

3) od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowa-
nym materiałem siewnym − 9,40 zł, 

4) od 1 m2 powierzchni użytkowej pozostałych 
budynków lub ich części, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego – 5,15 zł, 

5) od budowli – 2% ich wartości, 
6) od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków zaję-

tych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych – 
3,97 zł, 

7) od gruntów: 
a) od 1 m2 powierzchni gruntów związanych 

z prowadzeniem działalności gospodarczej 
bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków – 0,75 zł, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych − 3,96 zł 
od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego − 0,24 zł od 1 m2 powierzchni. 

§ 2. Poza przypadkami określonymi w art. 7 
ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podat-
kach i opłatach lokalnych zwalnia się z podatku, za 
wyjątkiem powierzchni zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej, nieruchomości zajęte 
na: − zieleńce publiczne, − działalność kulturalną, − 
działalność związaną z pomocą społeczną, − dzia-
łalność związaną z pomocą i opieką nad kombatan-
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tami, − działalność służącą do realizacji zadań  
z zakresu ochrony przeciwpożarowej. 

§ 3. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 
1) Budowle służące do odprowadzania i oczysz-

czania ścieków. 
2) Rurociągi i przewody sieci rozdzielczej wody. 

§ 4. Traci moc uchwała nr 182/XXXIV/09 Rady 
Gminy Ciepłowody z dnia 15 października 2009 r. 
w sprawie określenia stawek podatku od nieru-
chomości. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego i ma zastoso-
wanie w podatku od nieruchomości od 1 stycznia 
2011 roku. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Władysław Gluza 
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3394 
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UCHWAŁA NR 227/XLV/10 

 RADY GMINY CIEPŁOWODY 

 z dnia 25 października 2010 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych  

i zwolnień w tym podatku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

1 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmianami) oraz art. 10 ust. 1 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia  

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, z późniejszymi 

zmianami) − Rada Gminy Ciepłowody uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie − 663,-zł 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie − 1.188,-zł 

c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton − 1.435,-zł 

2. od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym  

za równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita  

(w tonach) 
Stawka ustalona 

nie mniej niż mniej niż 
zawieszenie pneumatyczne  

lub zawieszenie uznane za równoważne 

inny  

system  

zawieszenia 

Dwie osie  

12 15 2.078,- 2.585,- 

15 - 2.078,- 2.585,- 

Trzy osie 

12 19 2.207,- 2.650,- 

19 25 2.327,- 2.714,- 

25 - 2.327,- 2.714,- 

Cztery osie i więcej 

12 27 2.456,- 2.740,- 

27 - 2.521,- 2.740,- 

3. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 

− od 3,5 tony i poniżej 12 ton − 1.675,-zł 
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4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z przyczepą lub 

naczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu  

pojazdów: ciągników siodłowych + naczepa,  

ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach) 

Stawka ustalona 

nie mniej niż mniej niż 
zawieszenie pneumatyczne  

lub zawieszenie uznane za równoważne 

inny system  

zawieszenia 

Dwie osie 

12 18 1.939,- 2.117,- 

18 37 2.069,- 2.117,- 

37 - 2.069,- 2.272,- 

Trzy osie 

12 37 2.117,- 2.117,- 

37 - 2.521,- 2.740,- 

5. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowi-

tą 

− od 7 ton i poniżej 12 ton − 738,-zł 

6. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowi-

tą równą lub wyższą niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa/ przyczepa+ pojazd silnikowy  

(w tonach) 

Stawka ustalona 

nie mniej niż mniej niż 
zawieszenie pneumatyczne  

lub zawieszenie uznane za równoważne 

inny system  

zawieszenia 

Jedna oś 

12 18 250,- 1.292,- 

18 25 358,- 1.486,- 

25 - 393,- 1.486,- 

Dwie osie 

12 28 687,- 1.551,- 

28 37 1.164,- 1.674,- 

37 - 1.414,- 2.092,- 

Trzy osie 

12 37 1.286,- 1.674,- 

37 - 1.286,- 1.939,- 

7. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniej niż 30 miejsc − 388,-zł 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc − 517,-zł 

§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych środki transportowe służące do przewozu 

wyłącznie dzieci i młodzieży szkolnej oraz środki transportowe związane z ochroną przeciwpożarową. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 181/XXXIV/09 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 15 października 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-

jewództwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie do podatku należnego od 1 stycznia 2011 roku. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy:  

Władysław Gluza 
3 394 
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UCHWAŁA NR 228/XLV/10 

 RADY GMINY CIEPŁOWODY 

 z dnia 25 października 2010 r. 

w sprawie określenia wysokości opłaty targowej na terenie gminy Ciepłowody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmia-
nami), art. 15 ust. 1 oraz art. 19 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, z póź-
niejszymi zmianami) – Rada Gminy Ciepłowody 
uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Ustala się dzienną stawkę opłaty tar-
gowej wysokości 12,50 zł. 

2. Osoby od których należna jest opłata tar-
gowa zobowiązane są do jej uiszczenia bez we-
zwania z góry do rąk inkasenta w dniu dokonywa-
nia sprzedaży. 

§ 2. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej 
w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty targowej wyznacza 
się sołtysów poszczególnych wsi. 

3. Inkasentom dokonującym poboru opłaty 
targowej przysługuje wynagrodzenie wysokości 
30% zainkasowanych kwot. 

4. Pobrane kwoty opłaty targowej inkasenci 
przekazują na rachunek bankowy Urzędu Gminy 
Ciepłowody lub wpłacają do kasy Urzędu Gminy 
w każdy ostatni dzień roboczy miesiąca. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 195/XXXVII/09 Rady 
Gminy Ciepłowody z dnia 30 grudnia 2009 r.  
w sprawie określenia wysokości opłaty targowej 
na terenie gminy Ciepłowody. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego i ma zastoso-
wanie od dnia 1 stycznia 2011 r. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy:  
Władysław Gluza 
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UCHWAŁA NR XXXIV/219/2010 

 RADY GMINY GAWORZYCE 

 z dnia 29 października 2010 r. 

w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. 
zm.) oraz art. 5 ust. 1 i 3, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lo-
kalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95,  
poz. 613, z późn. zm.) Rada Gminy Gaworzyce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki podatku od nieruchomo-
ści na rok 2011 na terenie gminy Gaworzyce 
w wysokości: 

1. Od budynków mieszkalnych lub ich części 
od 1 m2 powierzchni użytkowej − 0,63 zł. 

2. Od budynków lub ich części związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od 
budynków mieszkalnych ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej od 1 m2 
powierzchni użytkowej − 20,36 zł. 

3. Od budynków lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
obrotu kwalifikowanym ziarnem siewnym od 1 m 2 
powierzchni użytkowej − 9,73 zł. 

4. Od budynków lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
świadczeń zdrowotnych od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej − 4,27 zł. 

5. Od pozostałych budynków lub ich części, 
w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statuto-
wej działalności pożytku publicznego przez organi-
zacje pożytku publicznego od 1 m2 powierzchni 
użytkowej − 6,60 zł, z wyjątkiem  
− budynków gospodarczych lub ich części, które 

zostały odłączone od gospodarstw rolnych 
przekazanych na rzecz Skarbu Państwa w za-
mian na emeryturę lub rentę, pod warunkiem, 
że nie będą służyły do prowadzenia działalności 
gospodarczej, dla których stawka wynosi − 1,00 zł 
od 1 m2 powierzchni.  

6. Od budowli wg wartości określonej na pod-
stawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3−7 ustawy − 2%. 

7. Od powierzchni gruntów: 
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez względu na sposób zakwalifi-
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kowania w ewidencji gruntów budynków − 
0,75 zł, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, 
retencyjne od 1 ha fizycznego − 4,15 zł, 

c) od pozostałych gruntów, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organy pożytku pu-
blicznego od 1m2 − 0,28 zł. 

§ 2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości 
budynki, budowle i grunty związane z: 
a) działalnością sportową i rekreacyjną, 
b) ochroną przeciwpożarową,  
c) działalnością kulturalną,  
d) ochroną zdrowia,  
e) gospodarką komunalną w zakresie odprowa-

dzenia i oczyszczania ścieków oraz uzdatniania 
i dostarczania wody.  

§ 3. Ustala się stawkę podatku od nierucho-
mości wymienioną w paragrafie 1, ust. 5 w wyso-
kości 3,30 zł w odniesieniu do budynków pozosta-
łych wybudowanych przed 1939 r. − niewykorzy-
stywanych rolniczo. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi 
Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązują-
cą od dnia 1 stycznia 2011 roku. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy:   
Radosław Hajduk 
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UCHWAŁA NR XXXIV/220/2010 

 RADY GMINY GAWORZYCE 

 z dnia 29 października 2010 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa  

do obliczania podatku rolnego w 2011 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) w związku 
z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku 
o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, 
z późn. zm.) oraz Komunikatu Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2010 r. 
w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
pierwszych trzech kwartałów 2010 r. (M. P. Nr 76, 
poz. 960) Rada Gminy Gaworzyce uchwala,  
co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta określoną 
w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Staty-
stycznego z dnia 19 października 2010 roku, przyj-
mowaną jako podstawa do obliczania podatku 

rolnego na terenie gminy Gaworzyce w 2011 roku 
z kwoty 37,64 złotych do kwoty 36 złotych  
za 1 kwintal. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązują-
cą od 1 stycznia 2011 roku. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy:   
Radosław Hajduk
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UCHWAŁA NR XXXII/201/2010 

 RADY GMINY MIETKÓW 

 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zmianami), art. 10 ust. 1 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (jednolity tekst Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84, 

z późn. zmianami) – Rada Gminy Mietków uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) Powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 650,00 

b) Powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 900,00 

c) Powyżej 9 ton 1.150,00 

2. od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym  

za równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton 

− liczbie osi − dwie 1.200,00 

− liczbie osi − trzy 1.100,00 

− liczbie osi − cztery i więcej 900,00 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton: 

− liczbie osi − dwie 1.500,00 

− liczbie osi − trzy  1.400,00 

− liczbie osi − cztery i więcej 1.300,00 

c) równej lub wyższej niż 26 ton: 

− liczbie osi − dwie 1.900,00 

− liczbie osi − trzy 1.850,00 

− liczbie osi − cztery i więcej 1.800,00 

3. od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 

całkowitej: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 

− liczbie osi − dwie 1.500,00 

− liczbie osi − trzy 1.300,00 

− liczbie osi − cztery i więcej 1.100,00 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton: 

− liczbie osi − dwie 1.750,00 

− liczbie osi − trzy  1.700,00 

− liczbie osi − cztery i więcej 1.500,00 

c) równej lub wyższej niż 26 ton, a mniejszej niż 29 ton: 

− liczbie osi − dwie 1.900,00 

− liczbie osi − trzy 1.850,00 

− liczbie osi − cztery i więcej 1.800,00 

d) powyżej 29 ton: 

− liczbie osi − dwie 2.400,00 

− liczbie osi − trzy 2.350,00 

− liczbie osi − cztery i więcej 2.550,00 

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) Od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 1.000,00 

b) Powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1.100,00 

c) Powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1.200,00 

5. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą, z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, o dopuszczal-

nej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
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a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 

− liczbie osi − dwie 1.400,00 

− liczbie osi − trzy 1.350,00 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 31 ton: 

− liczbie osi − dwie 1.500,00 

− liczbie osi − trzy 1.450,00 

c) równej lub wyższej niż 31 ton, do 36 ton włącznie: 

− liczbie osi − dwie  1.600,00 

− liczbie osi − trzy 1.550,00 

d) powyżej 36 ton: 

− liczbie osi − dwie 1.900,00 

− liczbie osi − trzy 1.850,00 

6. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą, z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-

jazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 

− liczbie osi − dwie  1.500,00 

− liczbie osi − trzy 1.850,00 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 31 ton: 

− liczbie osi − dwie  1.600,00 

− liczbie osi − trzy 1.880,00 

c) równej lub wyższej niż 31 ton, do 36 ton włącznie: 

− liczbie osi − dwie 2.000,00 

− liczbie osi − trzy 1.900,00 

d) powyżej 36 ton, a mniejszej niż 40 ton: 

− liczbie osi − dwie 2.050,00 

− liczbie osi − trzy 1.950,00 

e) równej lub wyższej niż 40 ton: 

− liczbie osi − dwie 2.100,00 

− liczbie osi − trzy 2.600,00 

7. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowi-

tą od 7 ton i poniżej 12 ton, (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego): 

− od 7 ton i poniżej 12 ton 900,00 

8. od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważ-

ne o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdu, (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego): 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 

− liczbie osi − jedna 900,00 

− liczbie osi − dwie 850,00 

− liczbie osi − trzy 800,00 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 28 ton: 

− liczbie osi − jedna 1.000,00 

− liczbie osi − dwie 900,00 

− liczbie osi − trzy 850,00 

c) równej lub wyższej niż 28 ton, do 36 ton włącznie: 

− liczbie osi − jedna 1.100,00 

− liczbie osi − dwie 1.000,00 

− liczbie osi − trzy 900,00 

d) powyżej 36 ton: 

− liczba osi − jedna 1.400,00 

− liczba osi − dwie 1.300,00 

− liczba osi − trzy 1.200,00 

9. od przyczep i naczep z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowi-

tej zespołu pojazdów (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez po-

datnika podatku rolnego): 
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a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 

− liczbie osi − jedna 900,00 

− liczbie osi − dwie 950,00 

− liczbie osi − trzy 1.050,00 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 28 ton: 

− liczbie osi − jedna 1.100,00 

− liczbie osi − dwie 1.080,00 

− liczbie osi − trzy 1.050,00 

c) równej lub wyższej niż 28 ton, do 36 ton włącznie: 

− liczbie osi − jedna 1.450,00 

− liczbie osi − dwie 1.400,00 

− liczbie osi − trzy 1.300,00 

d) powyżej 36 ton: 

− liczbie osi − jedna 1.850,00 

− liczbie osi − dwie 1.800,00 

− liczbie osi − trzy 1.600,00 

10. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) Mniej niż 30 miejsc 1.300,00 

b) Równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.500,00 

§ 2. Zwalnia się od podatku od środków transportowych pojazd dowożący dzieci do szkół na terenie 
gminy Mietków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mietków. 

§ 4. Traci moc uchwała – nr XXIII/152/2009 Rady Gminy Mietków z dnia 27 października 2009 r. 
w sprawie stawek podatku od środków transportowych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Dolnośląskiego i ma zastosowanie do podatku należnego za 2011 rok. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Józef Żygadło 

 
3 398 

 

3399 
3 399 

UCHWAŁA NR XXXVII/168/10 

 RADY GMINY PĘCŁAW 

 z dnia 29 października 2010 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku 

rolnego w 2011 roku  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z póź-
niejszymi zmianami) w związku z art. 6 ust. 3 usta-
wy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, 
z późniejszymi zmianami) oraz komunikatu Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 paź-
dziernika 2010 r. w sprawie średniej ceny skupu 
żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2010 r. 
(M. P. Nr 76, poz. 960 z 2010 roku.) Rada Gminy 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta ogło-
szoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w sprawie średniej ceny skupu 
żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2010 r. 

przyjmowaną jako podstawę obliczenia podatku 
rolnego na obszarze Gminy Pęcław w 2011 r. 
z kwoty 37,64 zł za 1 kwintal do kwoty 27,00 zł za 
1 kwintal. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązują-
cą od 1 stycznia 2011 r. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy:  
Aleksander Wojciechowski

3 399 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 215 – 21868 – Poz. 3400 
 

3400 
3 400 

UCHWAŁA NR XXXVII/169/10 

 RADY GMINY PĘCŁAW 

 z dnia 29 października 2010 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. Z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 
z późniejszymi zmianami) w związku z art. 5 ust. 1, 
art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity 
Dz. U. Z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z późn. zm.) Rada 
Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od nie-
ruchomości na terenie Gminy Pęcław w następu-
jących wysokościach: 

1. od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych – 0,48 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej − 16,27 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym – 9,82 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych − 4,27 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

e) od pozostałych – w tym zajętych na prowadze-
nie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicz-
nego – 4,16 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

2. od budowli – 2%,ich wartości 
− określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 oraz 

ust. 3−7. 
3. od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej bez względu na sposób zakwalifiko-
wania w ewidencji gruntów i budynków – 0,60 zł 
od 1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, 
retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,15 zł 
1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, tym zajętych na prowadzenie od-
płatnej statutowej działalności pożytku publicz-
nego przez organizacje pożytku publicznego – 
0,14 zł od 1 m2 powierzchni. 

§ 2. 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomo-
ści grunty, budynki lub ich części oraz budowle lub 
ich części służące wykonywaniu zadań związanych 
z działalnością: sportową i rekreacyjna, kulturalną, 
przeciwpożarową, pomocą społeczną, gospodarką 
odpadami, oczyszczalnią ścieków i pochówkiem 
zmarłych. 

2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości 
budynki gospodarcze lub ich części, które wchodzi-
ły w skład gospodarstw rolnych przekazanych na 
rzecz Skarbu Państwa w zamian za emeryturę lub 
rentę. 

3. Zwolnienia przewidziane w § 2 ust. 1 i 2 nie 
dotyczą gruntów, budynków lub ich części oraz 
budowli lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej. 

§ 3. Traci moc obowiązującą uchwała nr XXIX/ 
/129/09 Rady Gminy Pęcław z dnia 23 listopada 
2009 r. w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Pęcław. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązują-
cą od 1 stycznia 2011 r. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy:  
Aleksander Wojciechowski 

 
3 400 
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UCHWAŁA NR XXXVII/170/10 

 RADY GMINY PĘCŁAW 

 z dnia 29 października 2010 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Pęcław 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 18 ust. 2, pkt 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 
z późn. zm.) Rada Gminy Pęcław uchwala, co na-
stępuje:  

§ 1. W Statucie Gminy Pęcław stanowiącym 
załącznik do uchwały nr XXXIII/133/05 Rady Gminy 
Pęcław z dnia 29 grudnia 2005 r. (Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego Nr 30, poz. 428 z 2006 r.) wprowa-
dza się następujące zmiany: 1) § 86 ust. 2 pkt 3 
skreśla się. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Pęcław. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy:   
Aleksander Wojciechowski 

 
3 40 1 

 

3402 
3 402 

UCHWAŁA NR XXX/189/10 

 RADY GMINY STARE BOGACZOWICE 

 z dnia 27 września 2010 r. 

w  sprawie  zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty  należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny przypadających gminie Stare Bogaczowice i jej jednostkom 

organizacyjnym  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 42, poz. 1591, z późn. zm.),  
art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia o finansach pu-
blicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) uchwala się:  

§ 1. Zasady umarzania, odraczania lub rozkła-
dania na raty należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny, przypadających gminie 
Stare Bogaczowice oraz jej jednostkom organiza-
cyjnym od osób fizycznych, osób prawnych oraz 
jednostek organizacyjnych nieposiadających oso-
bowości prawnej: 

1. Umorzenia z urzędu 
1) Należność może zostać z urzędu umorzona 

w całości lub w części, jeżeli: 
a) osoba fizyczna zmarła, nie pozostawiając 

żadnego majątku albo pozostawiła majątek 
niepodlegający egzekucji na podstawie od-
rębnych przepisów, albo pozostawiła 
przedmioty codziennego użytku domowego, 
których łączna wartość nie przekracza 6.000 zł, 

b) osoba prawna została wykreślona z właści-
wego rejestru osób prawnych przy jedno-
czesnym braku majątku, z którego można by 
egzekwować należność, a odpowiedzialność 
z tytułu należności nie przechodzi z mocy 
prawa na osoby trzecie, 

c) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że 
w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska 
się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia 

i egzekucji tej należności lub postępowanie 
egzekucyjne okazało się nieskuteczne, 

d) jednostka organizacyjna nieposiadająca 
osobowości prawnej uległa likwidacji, 

e) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes 
publiczny. 

2. Umorzenia, odroczenia, rozłożenia na raty 
na wniosek dłużnika 
1) Na wniosek dłużnika: 

a) należność może być umarzana w całości lub 
w części, 

b) może zostać odroczony termin spłaty całości 
lub części należności, 

c) płatność całości lub części należności może 
zostać rozłożona na raty. 

2) Ulgi wymienione w pkt 1 mogą zostać udzielo-
ne, jeżeli: 
a) wystąpią uzasadnione względy społeczne 

lub gospodarcze, 
b) wystąpi uzasadniony interes gminy, 
c) ściągnięcie należności pieniężnej zagraża 

ważnym interesom dłużnika, a w szczegól-
ności jego egzystencji. 

3. Uprawnienia i obowiązki organów 
1) Do umarzenia, odraczania, rozkładania na raty 

należności uprawniony jest: 
a) kierownik jednostki organizacyjnej Gminy 

Stare Bogaczowice, z której działalnością 
wiąże się należność – jeżeli wartość należno-
ści nie przekracza 2-krotności kwoty prze-
ciętnego wynagrodzenia w sektorze przed-
siębiorstw, w miesiącu poprzedzającym pod-
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jęcie decyzji o udzieleniu ulgi, ogłoszonego 
w Dzienniku Urzędowym Głównego Urzędu 
Statystycznego, 

b) Wójt Gminy Stare Bogaczowice jeżeli war-
tość należności jest wyższa niż 2-krotność 
kwoty przeciętnego wynagrodzenia w sekto-
rze przedsiębiorstw, o którym mowa w pkt 1. 

2) Przez wartość należności, o której mowa  
w pkt 1, rozumie się należność główną bez od-
setek. Organ właściwy do umorzenia należności 
jest również uprawniony do umorzenia odsetek 
oraz innych należności, takich jak koszty wyni-
kające z powstania zaległości, koszty dochodze-
nia roszczeń, bez względu na ich wysokość. 

3) Właściwy organ, wymieniony w § 3, na wniosek 
zobowiązanego prowadzącego działalność go-
spodarczą, może udzielać określonych w § 2 ulg 
w spłacie należności zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowa-
niu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 
(Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404, z późn. zm.). 

4) Umorzenie, odroczenie terminu spłaty lub roz-
łożenie należności na raty następuje na pod-
stawie przepisów prawa cywilnego, w drodze 
porozumienia. 

5)  

a) Kierownicy jednostek organizacyjnych gmi-
ny Stare Bogaczowice przedstawiają Wójto-
wi Gminy informacje dotyczące udzielonych 
ulg w spłacie należności za rok poprzedni. 

b) Wójt Gminy w corocznym sprawozdaniu 
z wykonania budżetu Gminy przedstawia 
Radzie Gminy informację o łącznej liczbie 
i kwocie dokonanych umorzeń. 

§ 2. Traci moc uchwała nr VII/44/07 Rady Gmi-
ny Stare Bogaczowice z dnia 3 lipca 2007 roku 
w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania 
i rozkładania na raty wierzytelności pieniężnych 
Gminy Stare Bogaczowice, do których nie stosuje 
się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi 
Gminy Stare Bogaczowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy:  
Jan Makosiej

 
3 402 

 

3403 
3 40 3 

UCHWAŁA NR LXXIII/603/2010 

 RADY GMINY ŚWIDNICA 

 z dnia 28 października 2010 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 
ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 
1990 r. (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. 
zm), art.19 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbio-
rowym zapotrzebowaniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, 
poz. 858, z póź. zm) uchwala się, co następuje:  

§ 1. W uchwale nr LXVII/545/2010 Rady Gminy 
Świdnica z dnia 8 lipca 2010 r. w sprawie uchwa-
lenia regulaminu dostarczania wody i odprowa-
dzania ścieków wprowadza się następujące zmia-
ny: 
1) w § 5 uchyla się ust. 2; 
2) uchyla się § 7; 
3) w § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Umowa 

może być zawarta z osobą posiadającą tytuł 
prawny do korzystania z obiektu budowlanego, 
do którego ma być dostarczona woda lub 
z którego mają być odprowadzane ścieki albo 
z osobą, która korzysta z nieruchomości o nie-
uregulowanym stanie prawnym”; 

4) w § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Zawarcie, 
zmiana i rozwiązanie umowy o dostawę wody 
i odbiór ścieków następuje na piśmie”; 

5) w § 13 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  
„2) oświadczenie wnioskodawcy o poinformo-
waniu osób korzystających z lokali o zasadach 
rozliczania różnic oraz o obowiązku ponoszenia 
na rzecz Przedsiębiorstwa dodatkowych opłat 
wynikających z taryf”; 

6) uchyla się § 19; 
7) w § 35 uchyla się ust. 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Świdnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy:  
Henryk Sara 

 

 
3 40 3 
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UCHWAŁA NR LXXIII/604/2010 

 RADY GMINY ŚWIDNICA 

 z dnia 28 października 2010 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), art. 10 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95,  
poz. 613, z późn. zm.), Obwieszczenia Ministra Fi-
nansów z dnia 30 lipca 2010 r. w sprawie górnych 
granic stawek kwotowych podatków i opłat lokal-
nych w 2011 r. (M. P. z dnia 6 sierpnia 2010 r.  
Nr 55, poz. 755) oraz Obwieszczenia Ministra Fi-
nansów z dnia 11 października 2010 r. w sprawie 
stawek podatku od środków transportowych obo-
wiązujących w 2011 r. (M.P. z dnia 25 października 
2010 Nr 75, poz. 950) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od 
środków transportowych obowiązujące na terenie 
Gminy Świdnica: 
1) od samochodów ciężarowych, o których mowa 

w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lo-
kalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie − 618 zł, 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie − 1 041 zł, 
c) powyżej 9 ton − 1 272 zł; 

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa 
w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lo-
kalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej rów-
nej i wyższej niż 12 ton w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu 
i rodzaju zawieszenia według stawek określo-
nych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) od ciągników siodłowych i balastowych, o któ-
rych mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie cał-
kowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 
12 ton − 1 272 zł; 

4) od ciągników siodłowych i balastowych, o któ-
rych mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie cał-
kowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 
niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopusz-
czalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju za-

wieszenia według stawek określonych w za-
łączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 
pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 
12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z dzia-
łalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego : 
a) od 7 ton do 10 ton włącznie − 1 101 zł, 
b) powyżej 10 ton a poniżej 12 ton − 1 211 zł; 

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 
pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
(z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalno-
ścią rolniczą prowadzoną przez podatnika po-
datku rolnego), które łącznie z pojazdem silni-
kowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton według stawek 
określonych w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilo-
ści miejsc do siedzenia: 
a) do 15 miejsc – 578 zł, 
b) powyżej 15 do 30 miejsc włącznie − 1 041 zł, 
c) powyżej 30 miejsc − 2 047 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Świdnica. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LIV/459/2009 Rady 
Gminy Świdnica z dnia 17 listopada 2009 r. 
w sprawie określenia stawek podatku od środków 
transportowych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązują-
cą od 1 stycznia 2011 r. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy:  
Henryk Sara 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr LXXIII/ 

/604/2010 Rady Gminy Świdnica  

z dnia 28 października 2010 r. 

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 2 USTAWY 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inny system  

zawieszenia  

osi jezdnych 

Dwie osie 

12 15 1321 1321 

15  1448 1448 

Trzy osie 

12  1823 1823 

Cztery osie i więcej 

12  2739 2739 

Załącznik nr 2 do uchwały nr LXXIII/ 

/604/2010 Rady Gminy Świdnica  

z dnia 28 października 2010 r. 

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 4 USTAWY 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita  

zespołu pojazdów:  

ciągnik siodłowy + naczepa;  

ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mnie niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem  

uznanym za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia  

osi jezdnych 

Dwie osie 

12 31 1321 1321 

31  1585 2174 

Trzy osie 

12 40 1994 1994 

40  1994 2813 

Załącznik nr 3 do uchwały nr LXXIII/ 

/604/2010 Rady Gminy Świdnica  

z dnia 28 października 2010 r. 

 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 6 USTAWY 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita  

zespołu pojazdów:  

naczepa/ przyczepa + pojazd silnikowy  

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem  

pneumatycznym lub zawieszeniem  

uznanym za równoważne 

Inne systemy  

zawieszenia  

osi jezdnych 

Jedna oś 

12  1211 1211 

Dwie osie 

12 38 1493 1493 

38  1966 1966 

Trzy osie 

12 38 1738 1738 

38  1894 1894 
3 40 4 
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3405 
3 405 

UCHWAŁA NR LXXIII/605/2010 

 RADY GMINY ŚWIDNICA 

 z dnia 28 października 2010 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity; Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. 
zm.), art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. 
Nr 95, poz. 613, z późn. zm.) oraz Obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 30 lipca 2010 r. w spra-
wie górnych granic stawek kwotowych podatków 
i opłat lokalnych w 2011 r. (M. P. z dnia 6 sierpnia 
2010 r. Nr 55, poz. 755) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od 
nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy 
Świdnica: 
1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej bez względu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków − 
0,73 zł od 1 m² powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, 
retencyjne lub elektrowni wodnych − 4,11 zł 
od 1 ha powierzchni, 

c) od pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego − 0,22 zł od 1 m² powierzchni; 

2) od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych − 0,57 zł od 1 m² powierzchni 

użytkowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej − 19,94 zł od 1 m² po-
wierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym − 9,40 zł od 1 m² po-
wierzchni użytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych − 2,44 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej, 

e) od pozostałych, (budynki gospodarcze) − 
4,89 zł od 1m² powierzchni użytkowej, 

f) garaży − 6,49 zł od 1 m² powierzchni użytko-
wej, 

g) zajętych na prowadzenie odpłatnej statuto-
wej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego − 6,74 zł od 
1 m² powierzchni użytkowej; 

3) od budowli − 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Świdnica. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LIV/458/2009 Rady 
Gminy Świdnica z dnia 17 listopada 2009 roku 
w sprawie określenia stawek podatku od nieru-
chomości. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązują-
cą od 1 stycznia 2011 roku. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy:  
Henryk Sara 

3 405 
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3406 
3 40 6 

UCHWAŁA NR XLI/275/10 

 RADY GMINY W WARCIE BOLESŁAWIECKIEJ 

 z dnia 29 października 2010 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), art. 6 ust. 3 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rol-
nym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, z późn. zm.) 
Rada Gminy w Warcie Bolesławieckiej uchwala,  
co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wy-
miaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
19 października 2010 r. w sprawie średniej ceny 
skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 
2010 r. (M.P. z 19 października 2010 r. Nr 76,  
poz. 960) z kwoty 37,64 zł za 1 dt do kwoty 34  
za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jed-
nak niż z dniem 1 stycznia 2011 roku i podlega 
opublikowaniu poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy.  
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady: 
Adam Maksymczyk 

 
3 40 6 

 

3407 
3 40 7 

UCHWAŁA NR XLI/276/10 

 RADY GMINY W WARCIE BOLESŁAWIECKIEJ 

 z dnia 29 października 2010 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2011 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z p. zm.), art. 10 ust. 1 
i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95,  
poz. 613) Rada Gminy W Warcie Bolesławieckiej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od środ-
ków transportowych od jednego środka transpor-
towego uwzględniające wiek pojazdu i jego wpływ 
na środowisko naturalne, zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały, od:  
1) samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej powyżej 3,5 tony włącznie 
i poniżej 12 ton,  

2) ciągników siodłowych lub balastowych przysto-
sowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton,  

3) przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego,  

4) autobusów, w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia.  

§ 2. Ustala się roczne stawki podatku od środ-
ków transportowych od jednego środka transpor-
towego od samochodów ciężarowych o dopusz-

czalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż  
12 ton, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały.  

§ 3. Ustala się roczne stawki podatku od środ-
ków transportowych od jednego środka transpor-
towego od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowej 
zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 4. Ustala się roczne stawki podatku od środ-
ków transportowych od jednego środka transpor-
towego od przyczepy i naczepy, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rol-
nego, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały.  

§ 5. Podatek uiszcza się na rachunek Urzędu 
Gminy za pośrednictwem Banku Spółdzielczego 
w Warcie Bolesławieckiej.  

§ 6. Zwalnia się od podatku środki transpor-
towe służące realizacji zadań gminy z zakresu:  
1) gospodarki komunalnej i ochrony środowiska,  
2) dowozu uczniów do szkół.  

§ 7. Traci moc uchwała nr XXX/197/09 Rady 
Gminy w Warcie Bolesławieckiej z dnia 29 wrze-
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śnia 2009 r. w sprawie określenia wysokości sta-
wek podatku od środków transportowych na 2010 
rok.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-

jącą od 1 stycznia 2011 roku i podlega opubliko-
waniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy.  
 
 

Przewodniczący Rady: 
Adam Maksymczyk 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XLI/276/ 

/10 Rady Gminy w Warcie Bolesławieckiej 

z dnia 29 października 2010 r. 

 

Roczne stawki podatku od środków transportowych od jednego środka transportowego, 

uwzględniające wiek pojazdu i jego wpływ na środowisko naturalne  

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony włącznie i poniżej 

12 ton, wg poniższej tabeli:  

Dopuszczalna 

masa całkowita 

w tonach 

Roczna 

stawka  

podatku 

(w zł) 

Roczna stawka podatku dla pojazdu  

ze sprawnym katalizatorem spalin 

i wiekiem nieprzekraczającym 20 lat  

(w zł) 

Roczna stawka podatku dla pojazdu 

wyposażonego w silnik EURO 

i wiekiem nieprzekraczającym 10 lat  

(w zł) 

powyżej 3,5 

tony do 5,5 tony 

włącznie 

737,00 666,00 616,00 

powyżej 5,5 

tony do 9 ton 

włącznie 

1.233,00 1.111,00 1.049,00 

powyżej 9 ton 

i poniżej 12 ton 
1.478,00 1.330,00 1.236,00 

2) od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przy-

czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, wg po-

niższej tabeli:  

Rodzaj ciągnika, 

nacisk na siodło 

w tonach 

Roczna 

stawka  

podatku  

(w zł) 

Roczna stawka podatku dla pojazdów 

ze sprawnym katalizatorem spalin 

i wiekiem nieprzekraczającym 20 lat 

(w zł) 

Roczna stawka podatku dla pojazdu 

wyposażonego w silnik EURO 

i wiekiem nieprzekraczającym 10 lat 

(w zł) 

ciągnik siodłowy 

o nacisku na 

siodło do 5 ton 

1.486,00 1.336,00 1.242,00 

ciągnik siodłowy 

o nacisku na 

siodło 5 ton 

i powyżej 

1.724,00 1.555,00 1.336,00 

ciągniki  

balastowe 
1.724,00 1.555,00 1.336,00 

3) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całko-

witą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego, wg poniższej tabeli:  

Dopuszczalna masa  

całkowita w tonach 
Roczna stawka podatku (w zł) 

Roczna stawka podatku po uwzględnieniu wieku  

pojazdu do 10 lat (w zł) 

od 7 ton i poniżej 12 ton 1.478,00 1.330,00 
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4) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia, wg poniższej tabeli:  

Liczba 

miejsc do 

siedzenia 

Roczna 

stawka  

podatku 

(w zł) 

Roczna stawka podatku dla pojazdu  

ze sprawnym katalizatorem spalin 

i wiekiem nieprzekraczającym 10 lat (w zł) 

Roczna stawka podatku dla pojazdu  

wyposażonego w silnik EURO 

i wiekiem nieprzekraczającym 10 lat 

od 10 do 

15 miejsc 
1.355,00 1.231,00 1.135,00 

od 16 do 

29 miejsc 
1.724,00 1.555,00 1.475,00 

od 30 

miejsc 

i więcej 

2.181,00 1.964,00 1.906,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 2 do uchwały nr XLI/276/ 

/10 Rady Gminy w Warcie Bolesławieckiej 

z dnia 29 października 2010 r. 

 

Roczne stawki podatku od środków transportowych od jednego środka transportowego  

od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton  

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem  

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym  

za równoważne 

inne systemy  

zawieszenia  

osi jezdnych 

 1  2  3  4 

 dwie osie 

 12  13  1.236,00  1.475,00 

 13  14  1.350,00  1.595,00 

 14  15  1.480,00  1.720,00 

 15   1.600,00  1.840,00 

 trzy osie 

 12  17  1.350,00  1.600,00 

 17  19  1.480,00  1.720,00 

 19  21  1.600,00  1.840,00 

 21  23  1.720,00  1.961,00 

 23  25  1.840,00  2.081,00 

 25   1.961,00  2.200,00 

 cztery osie i więcej 

 12  25  1.600,00  1.840,00 

 25  27  1.840,00  2.081,00 

 27  29  1.961,00  2.200,00 

 29  31  2.200,00  2.853,00 

 31   2.464,00  2.853,00 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 215 – 21877 – Poz. 3407 
 

Załącznik nr 3 do uchwały nr XLI/276/ 

/10 Rady Gminy w Warcie Bolesławieckiej 

z dnia 29 października 2010 r. 

 

Roczne stawki podatku od środków transportowych od jednego środka transportowego od ciągników 

siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton  

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita  

zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy  

zawieszenia  

osi jezdnych 

 1  2  3  4 

 dwie osie 

 12  18  1.480,00  1.600,00 

 18  25  1.600,00  1.720,00 

 25  31  1.720,00  1.784,00 

 31   1.840,00  2.208,00 

 trzy osie 

 12  40  1.961,00  2.180,00 

 40   2.200,00  2.680,00 

 

 

 

Załącznik nr 4 do uchwały nr XLI/276/ 

/10 Rady Gminy w Warcie Bolesławieckiej 

z dnia 29 października 2010 r. 

 

Roczne stawki podatku od środków transportowych od jednego środka transportowego od przyczepy 

i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą  

lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną  

przez podatnika podatku rolnego  

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem  

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym  

za równoważne 

inne systemy  

zawieszenia  

osi jezdnych 

 1  2  3  4 

 jedna oś 

 12  18  1.110,00  1.229,00 

 18  25  1.169,00  1.288,00 

 25   1.236,00  1.355,00 

 dwie osie 

 12  28  1.169,00  1.283,00 

 28  33  1.233,00  1.355,00 

 33  38  1.355,00  1.505,00 

 38   1.840,00  1.979,00 

 trzy osie 

 12  38  1.600,00  1.720,00 

 38   1.960,00  2.180,00 

3 40 7 
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UCHWAŁA NR XLI/281/10 

 RADY GMINY W WARCIE BOLESŁAWIECKIEJ 

 z dnia 29 października 2010 r. 

w sprawie ustalenia opłat za dodatkowe świadczenia Punktu Przedszkolnego „Tęczowy ogród” 

w Szkole Podstawowej w Tomaszowie Bolesławieckim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40  
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591,  
z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 5 i art. 5 ust. 5 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) 
Rada Gminy W Warcie Bolesławieckiej uchwala,  
co następuje:  

§ 1. Usługi świadczone przez Punkt Przed-
szkolny „Tęczowy ogród” w Szkole Podstawowej 
w Tomaszowie Bolesławieckim w zakresie pod-
stawy programowej określonej w rozporządzeniu 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 26 lutego 2002 
roku w sprawie podstawy programowej wycho-
wania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego 
w poszczególnych typach szkół (Dz. U. Nr 51,  
poz. 458, z późn. zm.) są realizowane bezpłatnie 
w wymiarze 5 godzin dziennie.  

§ 2. 1. Odpłatność za świadczenia udzielane 
przez Punkt Przedszkolny „Tęczowy ogród”  
w Szkole Podstawowej w Tomaszowie Bolesła-
wieckim w czasie przekraczającym czas bezpłatne-
go nauczania, wychowania i opieki tj. powyżej  
5 godzin podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego ustala się w wysokości 1,50 zł za 
godzinę.  

2. Na świadczenia powyżej podstawy progra-
mowej wychowania przedszkolnego składają się:  
1) gry i zabawy dydaktyczne wspomagające roz-

wój umysłowy dziecka,  

2) gry i zabawy badawcze, rozwijające zaintereso-
wania otaczającym światem,  

3) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój 
ruchowy dziecka,  

4) zajęcia rozwijające plastyczne uzdolnienia dzieci 
w formie warsztatów, zabaw i gier,  

5) praca indywidualna z dzieckiem, zajęcia korek-
cyjno-kompensacyjne,  

6) opieka nauczyciela nad dzieckiem podczas sa-
modzielnie i indywidualnie wybieranymi przez 
dziecko zabawami.  

3. Zakres świadczeń oraz sposób pobierania 
i zwrotu opłat za świadczenia określony zostanie 
w umowie cywilno-prawnej zawartej pomiędzy 
dyrektorem punktu przedszkolnego a rodzicami 
lub opiekunami prawnymi dziecka.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Warta Bolesławiecka.  

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu na tabli-
cach ogłoszeń Urzędu Gminy Warta Bolesławiec-
ka, Szkoły Podstawowej w Tomaszowie Bolesła-
wieckim oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  
 
 

Przewodniczący Rady: 
Adam Maksymczyk
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UCHWAŁA NR XLI/282/10 

 RADY GMINY W WARCIE BOLESŁAWIECKIEJ 

 z dnia 29 października 2010 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg 

w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających gminie Warta 

Bolesławiecka oraz jej jednostkom organizacyjnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z póź. zm. ) oraz 
art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finan-
sach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z póź. 
zm.) Rada Gminy w Warcie Bolesławieckiej uchwa-
la, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIX/253/10 Rady Gminy 
w Warcie Bolesławieckiej z dnia 27 sierpnia 2010 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad, spo-
sobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przy-
padających gminie Warta Bolesławiecka oraz jej 
jednostkom organizacyjnym wprowadza się na-
stępujące zmiany (Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2010 r.  
Nr 193, poz. 2958):  
1) w § 5 ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie:  
„1. Na wniosek dłużnika, w przypadkach uzasad-

nionych ważnym interesem dłużnika lub intere-

sem publicznym, w szczególności przy 
uwzględnieniu możliwości płatniczych dłużnika, 
kierownik jednostki egzekucyjnej może odro-
czyć termin zapłaty w całości lub części wierzy-
telności lub rozłożyć płatność jej całości lub 
części na raty.” 

2) Skreśla się § 8 uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  
 
 
 
 

Przewodniczący Rady: 
Adam Maksymczyk 

 
3 40 9 

 

3410 
3 4 10 

UCHWAŁA NR V/XLIII/238/10 

 RADY GMINY WISZNIA MAŁA 

 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie wysokości ceny skupu żyta do naliczenia podatku rolnego za 2011 rok  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze 
zm.), art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, 
ze zm.) Rada Gminy Wisznia Mała uchwala,  
co następuje:  

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta przyjmowaną 
jako podstawę obliczenia podatku rolnego za rok 
podatkowy 2011 na obszarze gminy Wisznia Mała 
do kwoty 37,60 PLN (słownie: trzydzieści siedem 
60/100) za 1q żyta. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach  
od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie 
od dnia 1 stycznia 2011 roku. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy:  
Tadeusz Wyrwas 
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UCHWAŁA NR V/XLIII/239/10 

 RADY GMINY WISZNIA MAŁA 

 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2011 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) 
i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, ze zm.) ustala się, 
co następuje:  

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od 
środków transportowych obowiązujące na terenie 
gminy: 
1) od samochodów ciężarowych, o których mowa 

w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lo-
kalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie − 500 zł; 
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie − 600 zł; 
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton − 700 zł; 

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa 
w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lo-
kalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej rów-
nej i wyższej niż 12 ton w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu  
i rodzaju zawieszenia według stawek określo-
nych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) od ciągników siodłowych i balastowych, o któ-
rych mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie cał-
kowitej zespołu pojazdów: 
a) 3,5 ton do 5,5 ton włącznie − 600 zł; 
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie − 1000 zł; 
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton − 1200 zł; 

4) od ciągników siodłowych i balastowych, o któ-
rych mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie cał-
kowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 
niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopusz-
czalnej masy całkowitej pojazdu zawieszenia 
według stawek określonych w załączniku nr 2 
do niniejszej uchwały; 

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 
pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 
12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez po-
datnika podatku rolnego) − 500 zł; 

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 
pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
(z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalno-
ścią rolniczą prowadzoną przez podatnika po-
datku rolnego), które łącznie z pojazdem silni-
kowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton według stawek 
określonych w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

7) autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilo-
ści miejsc do siedzenia: 
a) mniejszej niż 30 miejsc – 500,00 zł; 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1250,00 zł; 

§ 2. Dla środków transportowych określonych 
w § 1 ust. 1, 3, 7, wyprodukowanych po 2002 roku 
stawki określone w uchwale obniża się o 5%. 

§ 3. 1. Dla środków transportowych określo-
nych w § 1 ust. 1, 3 i 7 posiadających katalizator, 
instalację gazową, certyfikat EURO stawki podatku 
określone w uchwale zmniejsza się o 30%. 

2. Zastosowanie ulgi następuje po przedsta-
wieniu organowi podatkowemu zapisów w dowo-
dzie rejestracyjnym lub stosownego zaświadczenia 
wystawionego przez stację diagnostyczną upraw-
nioną do przeglądów rejestracyjnych o posiadaniu 
katalizatora bądź instalacji gazowej, dokumentu 
potwierdzającego posiadanie przez pojazd certyfi-
katu EURO w języku polskim. 

§ 4. W przypadku zbiegu prawa do ulg okre-
ślonych w § 2 i 3 stosuje się jedną korzystniejszą 
dla podatnika. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą od dnia 1 stycznia 2011 r. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy:  
Tadeusz Wyrwas 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr V/XLIII/ 

/239/10 Rady Gminy Wisznia Mała  

z dnia 27 października 2010 r. 

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 2 USTAWY 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita  

 (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inny system zawieszenia 

osi jezdnych 

Dwie osie  

12 13 750 800 

13 14 800 900 

14 15 850 1000 

15   900 1270 

Trzy osie  

12 17 900 1000 

17 19 1000 1300 

19 21 1100 1350 

21 23 1200 1400 

23 25 1550 1650 

25   1850 2000  

Cztery osie i więcej  

12 25 750 850 

25 27 1350 1400 

27 29 1600 1950 

29 31 1700 2400 

31   1800 2500  

Załącznik nr 2 do uchwały nr V/XLIII/ 

/239/10 Rady Gminy Wisznia Mała  

z dnia 27 października 2010 r. 

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 4 USTAWY 

Liczba osi i dopuszczalna masa  

całkowita zespołu pojazdów:  

ciągnik siodłowy + naczepa;  

ciągnik balastowy + przyczepa  

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem  

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Inne systemy  

zawieszenia osi jezdnych 

Dwie osie  

12 18 1050 1200 

18 25 1250 1350 

25 31 1350 1400 

31   1600  1960  

Trzy osie 

12 40 1400 1750 

40   1800   

 2580  

Cztery osie i więcej 

  40 1850 2450 

40   2050 2580 
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Załącznik nr 3 do uchwały nr V/XLIII/ 

/239/10 Rady Gminy Wisznia Mała  

z dnia 27 października 2010 r. 

 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 6 USTAWY 

Liczba osi i dopuszczalna masa  

całkowita zespołu pojazdów:  

naczepa/przyczepa  

+ pojazd silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem  

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

 za równoważne 

Inne systemy  

zawieszenia osi jezdnych 

Jedna oś  

12 18 550 600 

18 25 900 1000 

25   1100 1400 

Dwie osie  

12 28 500 600 

28 33 630 860 

33 38 900 1310 

38   1600 1750 

Trzy osie i więcej  

12 38 700 1000 

38   1200 1300 

3 4 11 
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UCHWAŁA NR XXXII/234/2010 

 RADY GMINY ZAWONIA 

 z dnia 1 lipca 2010 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Złotów − 

działki nr 320/4, 319, 318, 317, 316, 315, 314, 313, 312, 311/1, 311/2, 311/3, 726, 632 (część),  

329 (część), 304, gmina Zawonia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami), art. 20 
ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. 
Nr 80, poz. 717, ze zmianami), po stwierdzeniu 
zgodności ze „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Zawo-
nia” uchwalonym przez Radę Gminy Zawonia 
uchwałą nr XXVI/182/2009 z dnia 26 listopada 2009 r. 
oraz w nawiązaniu do uchwały Rady Gminy Zawo-
nia nr XIII/114/2008 z dnia 27 marca 2008 r.  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego wsi Złotów, gmina Zawonia, Rada 
Gminy Zawonia uchwala, co następuje:  

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1.  
1) Uchwala się zmianę miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego wsi Złotów 
uchwalonego uchwałą nr VII/77/2007 Rady 
Gminy Zawonia z dnia 25 czerwca 2007 r.  
(Dz. U. Województwa Dolnośląskiego z dnia  
30 sierpnia 2007 r. Nr 213, poz. 2558) − działki  
nr 320/4, 319, 318, 317, 316, 315, 314, 313, 312, 
311/1, 311/2, 311/3, 726, 632 (część), 329 (część), 
304, gmina Zawonia, zwaną dalej planem. 

2) Przedmiotem zmiany planu jest zmiana prze-
znaczenia terenów oznaczonych w obowiązują-
cym miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego wsi Złotów, symbolami: 6 R 
(część) – tereny rolnicze, 5 ZL, 6 ZL – tereny la-
sów i zadrzewień, 6 KDR (część), 7 KDR, 8 KDR – 
tereny dróg transportu rolnego, 2 KDD (część) – 
teren drogi klasy D – dojazdowa, 1 RM – teren 
zabudowy zagrodowej na przeznaczenie głów-
nie pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną 
wraz z obsługującymi ją drogami. Tereny lasów 
oraz zabudowy zagrodowej zostały w planie za-
chowane. 

3) Integralną częścią ustaleń planu stanowiących 
treść niniejszej uchwały są następujące załącz-
niki: 
a) rysunek planu w skali 1 : 1000, stanowiący 

załącznik nr 1 do uchwały, 
b) rozstrzygnięcie Rady Gminy dotyczące spo-

sobu realizacji zapisanych w planie inwesty-
cji z zakresu infrastruktury technicznej, które 
należą do zadań własnych gminy, oraz zasad 
ich finansowania zgodnie z przepisami o fi-
nansach publicznych, stanowiące załącznik 
nr 2 do uchwały. 

c) rozstrzygnięcie Rady Gminy dotyczące spo-
sobu rozpatrzenia uwag wniesionych do pro-
jektu planu w czasie wyłożenia do publicz-
nego wglądu, stanowiące załącznik nr 3 do 
uchwały. 

§ 2.  
1) Ilekroć w przepisach niniejszej uchwały Rady 

Gminy Zawonia jest mowa o: 
a) planie − należy przez to rozumieć ustalenia 

dotyczące obszaru określonego w § 1 niniej-
szej uchwały, o ile z treści przepisu nie wyni-
ka inaczej, 

b) rysunku planu − należy przez to rozumieć za-
łącznik graficzny do niniejszej uchwały spo-
rządzony na mapie w skali 1 : 1000, stano-
wiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

c) przepisach odrębnych − należy przez to ro-
zumieć aktualne w momencie realizacji ni-
niejszej uchwały przepisy ustaw wraz z ak-
tami wykonawczymi, normy branżowe oraz 
ograniczenia w dysponowaniu terenem wy-
nikające z prawomocnych decyzji admini-
stracyjnych, 

d) terenie − należy przez to rozumieć obszar 
ograniczony na rysunku planu liniami roz-
graniczającymi ten obszar od innych obsza-
rów oznaczony symbolem przeznaczenia 
podstawowego, 

e) przeznaczeniu podstawowym − należy przez 
to rozumieć takie przeznaczenie, które po-
winno przeważać na danym terenie wyzna-
czonym na rysunku planu liniami rozgrani-
czającymi, 

f) przeznaczeniu dopuszczalnym − należy przez 
to rozumieć rodzaje przeznaczenia inne niż 
podstawowe, które uzupełniają lub wzboga-
cają przeznaczenie podstawowe, 

g) może zostać przekroczona usytuowaniem 
elewacji wszystkich budynków, dopuszcza 
się przekroczenie linii zabudowy przez okapy 
i gzymsy o nie więcej niż 1,0 m, balkony, we-
randy, tarasy, schody zewnętrzne, wykusze 
i ganki o nie więcej niż 2,0 m i na długości 
nie większej niż 1/2 szerokości elewacji fron-
towej, 

h) nieuciążliwych usługach lokalnych − należy 
przez to rozumieć funkcje usług komercyj-
nych lub publicznych związane z obsługą 
projektowanej i istniejącej zabudowy zagro-
dowej oraz zabudowy mieszkaniowej jedno-
rodzinnej, których uciążliwość mierzona 
zgodnie z przepisami odrębnymi nie prze-
kracza swym zasięgiem granic, do którego 
inwestor posiada tytuł prawny, 
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i) usługach komercyjnych − należy przez to ro-
zumieć funkcje terenów i obiektów realizo-
wane całkowicie lub z przewagą funduszy 
niepublicznych we wszelkich dziedzinach 
działalności gospodarczej, 

j) usługach publicznych − należy przez to ro-
zumieć funkcje terenów i obiektów realizo-
wane całkowicie lub z przewagą funduszy 
publicznych we wszelkich dziedzinach o cha-
rakterze ogólnospołecznym, realizowanych 
w ramach działań własnych przez samorząd 
lokalny oraz w ramach zadań zleconych lub 
wprowadzonych w drodze negocjacji przez 
administrację rządową. 

§ 3. Przedmiot ustaleń planu obejmuje zakres 
zgodny z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

§ 4. Następujące oznaczenia graficzne przed-
stawione na rysunku planu są obowiązującymi 
ustaleniami planu: 
1) granice obszaru objętego planem, 
2) linie rozgraniczające tereny o różnym przezna-

czeniu lub różnych zasadach zagospodarowa-
nia, 

3) nieprzekraczalne linie zabudowy, 
4) podstawowe przeznaczenie terenu, 
5) granice obszaru i terenu górniczego złoża gazu 

„Czeszów”, 
6) granice strefy „K” ochrony krajobrazu kulturo-

wego, 
7) napowietrzna linia elektroenergetyczna o na-

pięciu 20 kV wraz z granicami w obrębie których 
obowiązują ograniczenia, zgodnie z Polskimi 
Normami oraz pozostałymi przepisami dotyczą-
cymi linii elektroenergetycznych. 

§ 5. Przeznaczenie terenów oraz linie rozgrani-
czające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych 
zasadach zagospodarowania. Ustala się następu-
jące podstawowe przeznaczenie terenów wyod-
rębnionych liniami rozgraniczającymi i oznaczo-
nymi odpowiednio symbolami na rysunku planu: 
1) teren zabudowy zagrodowej, oznaczony symbo-

lem RM, 
2) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-

nej, oznaczone symbolami 1 MN – 7 MN, 
3) teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 

z usługami, oznaczony symbolem MNU, 
4) tereny lasów, oznaczone symbolami 1 ZL, 2 ZL, 
5) tereny urządzeń elektroenergetycznych, ozna-

czone symbolami 1 E, 2 E, 
6) tereny dróg klasy D − dojazdowe, oznaczone 

symbolami 1 KDD – 3 KDD, 
7) tereny dróg wewnętrznych, oznaczone symbo-

lami 1 KDW, 2 KDW, 
8) tereny ciągów pieszo-jezdnych, oznaczone 

symbolami 1 KDp, 2 KDp. 

Rozdział 2 

Przepisy szczegółowe dla obszaru  

objętego planem 

§ 6. Zasady ochrony i kształtowania ładu prze-
strzennego. Ustala się następujące zasady ochrony 
i kształtowania ładu przestrzennego: 

1) formę przestrzenną obiektów w granicach tere-
nów wyznaczonych liniami rozgraniczającymi 
należy kształtować harmonijnie i jednorodnie 
w zakresie kompozycji bryły i formy dachu oraz 
rozwiązań materiałowych i kolorystyki zgodnie 
z zasadami określonymi w § 8 (strefa „K” 
ochrony krajobrazu kulturowego), 

2) na obszarze objętym planem obowiązują naka-
zy, zakazy, dopuszczenia i ograniczenia w zago-
spodarowaniu terenów określone w przepisach 
szczegółowych dla wyznaczonych terenów 
w liniach rozgraniczających – rozdział III. 

§ 7. Zasady ochrony środowiska, przyrody 
i krajobrazu kulturowego. W zakresie ochrony śro-
dowiska przyrody i krajobrazu kulturowego obo-
wiązują następujące ustalenia: 
1) na obszarze objętym planem wprowadza się 

zakaz lokalizowania przedsięwzięć mogących 
zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, 
o których mowa w przepisach odrębnych doty-
czących ochrony środowiska, za wyjątkiem dróg 
oraz sieci i urządzeń infrastruktury technicznej 
dla potrzeb mieszkańców, 

2) przedsięwzięcia mogące potencjalnie znacząco 
oddziaływać na środowisko wymagają prze-
prowadzenia oceny oddziaływania na środowi-
sko zgodnie z obowiązującymi przepisami od-
rębnymi dotyczącymi ochrony środowiska, 

3) uciążliwość prowadzonej działalności gospo-
darczej w zakresie emisji wibracji, hałasu, za-
nieczyszczenia powietrza, substancji zapacho-
wych, niejonizującego promieniowania elek-
tromagnetycznego oraz zanieczyszczenia gruntu 
i wód nie może powodować przekroczenia 
obowiązujących standardów środowiskowych 
określonych przepisami odrębnymi oraz wywo-
ływać konieczność ustanowienia obszaru ogra-
niczonego użytkowania, 

4) uciążliwość prowadzonej działalności gospo-
darczej nie może przekroczyć wartości dopusz-
czalnych na granicy terenu, do którego inwestor 
posiada tytuł prawny, 

5) na całym obszarze obowiązuje zakaz odprowa-
dzania nie oczyszczonych ścieków do wód: po-
wierzchniowych, podziemnych i gruntów, 

6) nakazuje się utrzymanie we właściwym stanie 
i konserwowanie istniejącej zieleni leśnej, ozna-
czonej na rysunku planu symbolami 1 ZL, 2 ZL, 

7) dla obiektów, w których będą przechowywane 
substancje toksyczne, w tym ropopochodne 
oraz substancje promieniotwórcze, należy wy-
konać zabezpieczenia eliminujące przenikanie 
ich do wód powierzchniowych, podziemnych 
i gruntu wraz z urządzeniami monitorującymi, 

8) masy ziemne usuwane lub przemieszczone 
podczas realizacji inwestycji na obszarze obję-
tym planem należy wykorzystać na miejscu przy 
rekultywacji terenu lub w sposób wyznaczony 
przez Wójta Gminy Zawonia, 

9) wprowadza się obowiązek zachowania pozio-
mów hałasu w środowisku określonych 
w przepisach odrębnych, dla następujących te-
renów oznaczonych na rysunku planu symbo-
lami: 
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a) RM, 1 MN – 7 MN – jak dla terenów zabu-
dowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

b) MNU – jak dla zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej z usługami rzemieślniczymi. 

§ 8. Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego 
i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej. 
1) Wyznacza się strefę „K” ochrony krajobrazu 

kulturowego, zgodnie z oznaczeniem na rysun-
ku planu, w granicach której ustala się następu-
jące wymogi: 
a) obiekty budowlane powinny być zharmoni-

zowane z krajobrazem kulturowym Złotowa 
i kształtowane w nawiązaniu do lokalnej, hi-
storycznej tradycji architektonicznej w zakre-
sie skali, bryły, gabarytu, geometrii dachów, 
materiału elewacyjnego i kolorystyki, 

b) zakazuje się lokalizacji masztów, konstrukcji 
wieżowych związanych z urządzeniami prze-
kaźnikowymi telekomunikacji, 

c) lokalizację wysokościowych obiektów tech-
nicznych i technologicznych (m.in. kominy, 
silosy, zbiorniki) należy uzgadniać z Woje-
wódzkim Konserwatorem Zabytków, 

d) zakazuje się budowy ogrodzeń betonowych 
z elementów, prefabrykowanych i ogrodzeń 
pełnych, 

e) zakazuje się umieszczania reklam lub innych 
tablic, niezwiązanych bezpośrednio z danym 
obiektem, 

f) należy utrzymywać istniejącą zieleń, 
g) wszelkie zamierzenia inwestycyjne należy 

uzgadniać z Wojewódzkim Konserwatorem 
Zabytków, 

h) nowe trasy linii energetycznych i telekomu-
nikacyjnych należy prowadzić jako kablowe. 

2) Z uwagi na możliwość wystąpienia zabytków 
i obiektów archeologicznych na obszarze obję-
tym planem obowiązują następujące ustalenia: 
a) inwestor zobowiązany jest do pisemnego 

powiadomienia Dolnośląskiego Wojewódz-
kiego Konserwatora Zabytków o terminie 
rozpoczęcia i zakończenia prac ziemnych z co 
najmniej 7-dniowym wyprzedzeniem, 

b) w przypadku odkrycia zabytków i obiektów 
archeologicznych wymagane jest podjęcie 
ratowniczych badań wykopaliskowych za 
pozwoleniem Dolnośląskiego Wojewódzkie-
go Konserwatora Zabytków lub przez 
uprawnionego archeologa, na koszt inwesto-
ra. 

§ 9. Wymagania wynikające z potrzeb kształ-
towania przestrzeni publicznych. 
1) Na obszarze objętym planem ustala się nastę-

pujące obszary przestrzeni publicznych: 
a) tereny dróg dojazdowych, oznaczone na ry-

sunku planu symbolami 1 KDD – 3 KDD, 
b) tereny ciągów pieszo-jezdnych, oznaczone 

na rysunku planu symbolami 1 KDp, 2 KDp. 
2) Ustala się następujące zasady kształtowania 

przestrzeni publicznych: 
a) na terenach, o których mowa w ust. 1 pkt 1 

i 2, dopuszcza się lokalizację wszelkich obiek-
tów nie będących technicznymi elementami 
wyposażenia pasa drogowego, w szczegól-
ności pasów zieleni izolacyjnej, obiektów 

małej architektury, elementów reklamowych 
i informacyjnych oraz urządzeń technicz-
nych, zgodnie z zasadami określonymi  
w przepisach odrębnych oraz z zasadami 
określonymi w niniejszej uchwale, 

b) reklamy, tablice informacyjne i obiekty małej 
architektury należy lokalizować w miejscach 
zapewniających: 
− właściwą ekspozycję obiektów budowla-

nych, 
− bezpieczeństwo pieszych i ruchu pojazdów, 
− spełnienie przepisów odrębnych, w tym 

techniczno-budowlanych, 
c) przy realizacji nowego ogrodzenia wzdłuż li-

nii rozgraniczających dróg dojazdowych 
i ciągów pieszo-jezdnych wprowadza się na-
stępujące zasady: 
− a) ogrodzenie ażurowe o maksymalnej 

wysokości 160 cm,  
− zakaz stosowania betonowych prefabry-

katów ogrodzeniowych. 

§ 10. Granice i sposoby zagospodarowania te-
renów lub obiektów podlegających ochronie usta-
lonych na podstawie odrębnych przepisów. 
1) Zachodnia część obszaru objętego planem po-

łożona jest w granicach terenu i obszaru górni-
czego złoża gazu „Czeszów”, zgodnie z Zarzą-
dzeniem Ministra Przemysłu nr 35 z dnia  
13 stycznia 1989 r. 

2) Na obszarze objętym planem nie znajdują się 
tereny narażone na niebezpieczeństwo powo-
dzi, zagrożone osunięciem się mas ziemnych. 

§ 11. Szczególne warunki zagospodarowania te-
renów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w tym 
zakaz zabudowy. Na terenach oznaczonych na ry-
sunku planu symbolami 1ZL, 2 ZL wprowadza się 
zakaz lokalizacji wszelkich obiektów kubaturowych. 

§ 12. Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy 
systemów komunikacji i infrastruktury technicznej. 

1) Dla potrzeb obsługi komunikacyjnej obszaru obję-
tego planem wyznacza się przebiegi dróg: dojaz-
dowych, oznaczonych na rysunku planu symbo-
lami 1 KDD – 3 KDD, wewnętrznych, oznaczonych 
na rysunku planu symbolami 1 KDW, 2 KDW, cią-
gów pieszo-jezdnych, oznaczonych na rysunku 
planu symbolami 1 KDp, 2 KDp. 

2) Ustala się obowiązek zapewnienia poszczegól-
nym terenom właściwej ilości stanowisk posto-
jowych, w tym parkingów i garaży, w ilości nie 
mniejszej niż: 
a) 1 miejsce na mieszkanie, 

b) 1 miejsce postojowe na każde rozpoczęte  
25 m2 powierzchni użytkowej funkcji usłu-
gowej zlokalizowanej na terenie zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej i zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami, 
lecz nie mniej niż 2 miejsca postojowe, 

c) 1 miejsce dla pojazdu osoby niepełnospraw-
nej na każde 12 miejsc parkingowych, 

d) 4w przypadku realizacji więcej niż jednego ro-
dzaju zabudowy w ramach własności, ilość 
stanowisk postojowych podlega zsumowaniu, 

3) Ustala się następujące ogólne zasady obsługi 
w zakresie infrastruktury technicznej: 
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a) linie rozgraniczające dróg: dojazdowych 
(KDD), wewnętrznych (KDW), ciągów pieszo-
jezdnych (KDp), wyznaczone na rysunku pla-
nu są równocześnie liniami rozgraniczają-
cymi sieci uzbrojenia technicznego, 

b) dopuszcza się prowadzenie sieci infrastruk-
tury technicznej podziemnej również pomię-
dzy liniami rozgraniczającymi dróg a nie-
przekraczalnymi liniami zabudowy w przy-
padku braku możliwości zlokalizowania tych 
sieci w obrębie linii rozgraniczających dróg, 

c) dopuszcza się możliwość realizacji urządzeń 
infrastruktury technicznej jako towarzyszą-
cych inwestycjom na terenach działek wła-
snościowych inwestorów, 

d) należy zapewnić dostęp do urządzeń infra-
struktury technicznej, 

e) w uzasadnionych względami technicznymi 
sytuacjach dopuszcza się lokalizację nad-
ziemnych kubaturowych urządzeń infrastruk-
tury technicznej jako obiektów wbudowa-
nych w granicach terenów przeznaczonych 
na inne funkcje, 

f) w przypadku zaistnienia konfliktu pomiędzy 
obiektami sieciowymi a projektowanym za-
inwestowaniem terenu dopuszcza się przeło-
żenie lub kablowanie sieci, po uzgodnieniu 
z ich zarządcą. 

4) W zakresie zaopatrzenia w wodę ustala się: 
a) zaopatrzenie w wodę poprzez rozbudowę ist-

niejącej rozdzielczej sieci wodociągowej ob-
sługującej istniejącą i projektowaną zabudo-
wę, 

b) wprowadza się obowiązek wyposażenia sieci 
wodociągowej w hydranty przeciwpożarowe 
dla zabezpieczenia przeciwpożarowego 
obiektów budowlanych. 

5) W zakresie odprowadzenia i unieszkodliwiania 
ścieków ustala się: 
a) odprowadzenie ścieków bytowych, których 

dopuszczalny skład określają przepisy od-
rębne, do projektowanej rozdzielczej kanali-
zacji sanitarnej grawitacyjno-ciśnieniowej 
wsi Złotów na warunkach określonych przez 
zarządcę sieci, 

b) budowę kanalizacji sanitarnej ułożonej 
zgodnie z zasadami podanymi w ust. 3 oraz 
przepompowni ścieków, 

c) odprowadzenie ścieków odbywać się będzie 
do oczyszczalni ścieków w Czeszowie lub al-
ternatywnie do oczyszczalni ścieków w innej 
miejscowości, 

d) do czasu wybudowania kanalizacji sanitarnej 
wszelkie działania w zakresie gospodarki ście-
kowej muszą być prowadzone zgodnie 
z przepisami odrębnymi, dopuszcza się od-
prowadzenie ścieków bytowych do szczelnych 
zbiorników bezodpływowych na nieczystości 
ciekłe, lokalizowanych na działkach zgodnie 
z obowiązującymi przepisami odrębnymi, 

e) dopuszcza się lokalizację oczyszczalni przy-
domowych. 

6) W zakresie odprowadzenia wód opadowych 
ustala się: 
a) odprowadzenie wód opadowych i roztopo-

wych powierzchniowo w teren lub do istnie-

jących rowów melioracyjnych na warunkach 
określonych przez ich właścicieli oraz na te-
renach uzbrojonych do kanalizacji deszczo-
wej, 

b) budowę kanalizacji deszczowej ułożonej 
zgodnie z zasadami podanymi w ust. 3, 

c) obowiązek zneutralizowania substancji ro-
popochodnych lub chemicznych, jeśli takie 
wystąpią przed ich wprowadzeniem do kana-
lizacji deszczowej, 

d) obowiązek utwardzenia i skanalizowania te-
renów, na których może dojść do zanie-
czyszczenia ww. substancjami, o których 
mowa w pkt 3. 

§ 13. Sposoby i terminy tymczasowego zago-
spodarowania urządzenia i użytkowania terenów. 
Do czasu realizacji ustaleń planu pozostawia się 
dotychczasowe użytkowanie terenów. 

Rozdział 3 

Przepisy szczegółowe dla wyznaczonych terenów 

w liniach rozgraniczających 

§ 14. Teren zabudowy zagrodowej, oznaczony 
na rysunku planu symbolem RM. 

1. W zakresie przeznaczenia terenu ustala się: 
1) przeznaczenie podstawowe terenu stanowi za-

budowa zagrodowa, 
2) dopuszcza się lokalizację: 

a) nieuciążliwych usług lokalnych (komercyjne 
lub publiczne) o powierzchni nieprzekracza-
jącej 100m2, usługi mogą być lokalizowane 
w pomieszczeniach dobudowanych do bu-
dynków mieszkalnych lub gospodarczych 
oraz w obiektach wolno stojących, 

b) zieleni urządzonej, w tym zadrzewień i za-
krzewień, 

c) urządzeń komunikacji i infrastruktury tech-
nicznej, pełniących służebną rolę wobec 
przeznaczenia podstawowego, miejsc par-
kingowych i garaży wolno stojących. 

2. W zakresie zasad ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego, parametrów i wskaźników 
kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania 
terenu ustala się: 

1) wymóg kształtowania zabudowy w nawiąza-
niu do lokalnej tradycji architektonicznej, 

2) dopuszcza się sytuowanie ściany budynków 
gospodarczych i mieszkalnego w odległości 
1,5 m od granicy w z sąsiednią działką budow-
laną lub bezpośrednio przy granicy w przy-
padku lokalizowania zabudowy na obu sąsia-
dujących ze sobą działkach, 

3) wysokość zabudowy mieszkaniowej i usługo-
wej nie może przekroczyć 2 kondygnacji nad-
ziemnych, to jest parter i poddasze użytkowe, 

4) wysokość zabudowy mieszkaniowej i usługo-
wej liczona od poziomu terenu przy najniżej 
położonym wejściu do budynku do górnej 
krawędzi kalenicy dachu nie może przekroczyć 
9 m, a zabudowy gospodarczej (budynki go-
spodarcze, hodowlane, garaże) nie może prze-
kroczyć 8 m, 

5) dachy budynków mieszkalnych i usługowych 
naczółkowe, dwuspadowe, o symetrycznie 
nachylonych połaciach, kąt nachylenia połaci 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 215 – 21887 – Poz. 3412 
 

dachowych 300 – 450, pokryte dachówką ce-
ramiczną lub cementową w kolorze cegla-
stym, materiałami dachówkopodobnymi 
w kolorze czerwonym matowym, 

6) dachy budynków gospodarczych dwuspado-
we, o symetrycznie nachylonych połaciach, 
pokryte dachówką ceramiczną lub cementową 
w kolorze ceglastym, materiałami dachówko 
podobnymi w kolorze czerwonym matowym, 
dopuszcza się jednospadowe w przypadku 
dobudowy do innych budynków lub lokalizo-
wanych przy granicy działki, minimalny kąt 
nachylenia połaci dachowych 100, 

7) nieprzekraczalne linie zabudowy, zgodnie 
z oznaczeniem na rysunku planu w odległości 
6 m od linii rozgraniczającej dróg dojazdo-
wych, 

8) maksymalna dopuszczalna obsada w budyn-
kach inwentarskich na jednej działce zabudo-
wy zagrodowej nie powinna przekroczyć  
10 DJP, 

9) maksymalna powierzchnia zabudowy i po-
wierzchni utwardzonych nie powinna przekro-
czyć 70% powierzchni działki, w tym po-
wierzchnia zabudowy 40%, 

10) minimalna powierzchnia biologicznie czynna 
nie powinna być mniejsza niż 30% powierzch-
ni działki, 

11) obowiązek wydzielenia w obrębie własności, 
w ramach przeznaczenia podstawowego 
miejsc postojowych dla samochodów użyt-
kowników stałych i przebywających okresowo 
w ilości określonej w § 12 ust. 2. 
3. W zakresie szczegółowych zasad i warun-

ków scalania i podziału nieruchomości ustala się 
podział terenu na działki budowlane (dotyczy dzia-
łek projektowanych): 
1) minimalna szerokość frontu działki powinna 

wynosić 25 m, 
2) minimalna powierzchnia działki zabudowy za-

grodowej nie może być mniejsza niż 1200 m2, 
3) kąt położenia granic działek w stosunku do pasa 

drogi powinien wynosić 700−1100 (nie dotyczy 
podziału działki istniejącej na dwie działki). 

§ 15. Tereny zabudowy mieszkaniowej jedno-
rodzinnej wolnostojącej i bliźniaczej, oznaczone na 
rysunku planu symbolami 1 MN – 7 MN. 

1. W zakresie przeznaczenia terenów ustala 
się: 
1) przeznaczenie podstawowe terenów stanowi 

zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, 
2) dopuszcza się lokalizację: 

a) nieuciążliwych usług lokalnych (komercyjne 
lub publiczne) o powierzchni nieprzekracza-
jącej 30% powierzchni całkowitej budynku 
mieszkalnego, usługi mogą być lokalizowane 
w adaptowanych pomieszczeniach budynku 
mieszkalnego lub gospodarczego, w po-
mieszczeniach dobudowanych do budynków 
lub w obiektach wolno stojących, 

b) zieleni urządzonej, w tym zadrzewień i za-
krzewień, 

c) urządzeń komunikacji i infrastruktury tech-
nicznej, pełniących służebną rolę wobec 
przeznaczenia podstawowego, miejsc par-

kingowych i garaży wolno stojących, z wy-
kluczeniem parkowania samochodów o no-
śności powyżej 3,5 t. 

2. W zakresie zasad ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego, parametrów i wskaźników 
kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania 
terenu ustala się: 
1) dopuszcza się sytuowanie ściany budynku go-

spodarczego i garażu w odległości 1,5 m od 
granicy z sąsiednią działką budowlaną lub bez-
pośrednio przy granicy w przypadku lokalizo-
wania zabudowy na obu sąsiadujących ze sobą 
działkach, 

2) wysokość zabudowy mieszkaniowej i usługowej 
nie może przekroczyć 2 kondygnacji nadziem-
nych, to jest parter i poddasze użytkowe a za-
budowy gospodarczej 1 kondygnacji, 

3) wysokość zabudowy mieszkaniowej i usługowej 
liczona od poziomu terenu przy najniżej poło-
żonym wejściu do budynku do górnej krawędzi 
kalenicy dachu nie może przekroczyć 9 m, 
a wysokość zabudowy gospodarczej (budynki 
gospodarcze, garaże) nie może przekroczyć 8 m, 

4) dachy budynków mieszkalnych i usługowych 
naczółkowe, dwuspadowe, o symetrycznie na-
chylonych połaciach, kąt nachylenia połaci da-
chowych 300–450, pokryte dachówką cera-
miczną lub cementową w kolorze ceglastym, 
materiałami dachówko podobnymi w kolorze 
czerwonym matowym, 

5) dachy budynków gospodarczych dwuspadowe, 
o symetrycznie nachylonych połaciach, pokryte 
dachówką ceramiczną lub cementową w kolo-
rze ceglastym, materiałami dachówko podob-
nymi w kolorze czerwonym matowym, dopusz-
cza się jednospadowe w przypadku dobudowy 
do innych budynków lub lokalizowanych przy 
granicy działki, minimalny kąt nachylenia połaci 
dachowych 100, 

6) nieprzekraczalne linie zabudowy, zgodnie  
z oznaczeniem na rysunku planu w następują-
cych odległościach: 
a) 6 m od linii rozgraniczającej dróg dojazdo-

wych oraz dróg wewnętrznych (dotyczy te-
renów oznaczonych symbolami 1 MN, 2 MN 
5 MN, 7 MN), 

b) 5 m od linii rozgraniczającej drogi we-
wnętrznej, oznaczonej symbolem 2 KDW 
(dotyczy terenu oznaczonego symbolem 
6 MN) oraz ciągów pieszo-jezdnych, 

7) maksymalna powierzchnia zabudowy i po-
wierzchni utwardzonych na terenach oznaczo-
nych na rysunku planu symbolami 1 MN–3 MN, 
5 MN–7 MN nie powinna przekroczyć 50% po-
wierzchni działki (w tym powierzchnia zabudo-
wy 30%), a na terenie oznaczonym symbolem 
4 MN nie powinna przekroczyć 30% powierzch-
ni działki (w tym powierzchnia zabudowy 20%), 

8) minimalna powierzchnia biologicznie czynna na 
terenach oznaczonych na rysunku planu sym-
bolami 1 MN – 3 MN, 5 MN – 7 MN nie powinna 
być mniejsza niż 50% powierzchni działki, a na 
terenie oznaczonym symbolem 4 MN nie po-
winna być mniejsza niż 70% powierzchni działki, 

9) obowiązek wydzielenia w obrębie własności, 
w ramach przeznaczenia podstawowego miejsc 
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postojowych dla samochodów użytkowników 
stałych i przebywających okresowo w ilości 
określonej w § 12 ust. 2. 

3. W zakresie szczegółowych zasad i warun-
ków scalania i podziału nieruchomości ustala się: 
1) podział terenu na działki budowlane (dotyczy 

działek projektowanych): 
a) minimalna szerokość frontu działki powinna 

wynosić: 20 m dla zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej wolno stojącej, 14 m dla zabu-
dowy mieszkaniowej jednorodzinnej bliźnia-
czej, 

b) minimalna powierzchnia działki zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej wolno stoją-
cej nie może być mniejsza niż 800 m2, zabu-
dowy mieszkaniowej jednorodzinnej bliźnia-
czej 600 m2, 

c) minimalna powierzchnia działki zabudowy 
usługowej nie może być mniejsza niż 200 m2, 

2) w przypadku gdy powierzchnia terenu podlega-
jącego podziałowi uniemożliwia wydzielenie 
działki o parametrach określonych w ust. 3 pkt 1 
dopuszcza się pomniejszenie powierzchni jed-
nej z nowo wydzielonych działek maksymalnie 
o 15% minimalnej powierzchni określonej  
w ust. 3 pkt 1 (dotyczy skrajnych działek), 

3) kąt położenia granic działek w stosunku do pasa 
drogi powinien wynosić 700−1100 (nie dotyczy 
podziału działki istniejącej na dwie działki). 

§ 16. Teren zabudowy mieszkaniowej jedno-
rodzinnej z usługami, oznaczony na rysunku planu 
symbolem MNU. 

1. W zakresie przeznaczenia terenu ustala się: 
1) przeznaczenie podstawowe terenu stanowi za-

budowa mieszkaniowa jednorodzinna z nie-
uciążliwymi usługami lokalnymi (publicznymi 
i komercyjnymi), usługi mogą być lokalizowane 
w adaptowanych pomieszczeniach budynku 
mieszkalnego lub gospodarczego, w pomiesz-
czeniach dobudowanych do budynków lub 
w obiektach wolno stojących, 

2) dopuszcza się lokalizację: 
a) zieleni urządzonej, w tym zadrzewień i za-

krzewień, 
b) urządzeń komunikacji i infrastruktury tech-

nicznej, pełniących służebną rolę wobec 
przeznaczenia podstawowego, miejsc par-
kingowych i garaży wolno stojących. 

2. W zakresie zasad ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego, parametrów i wskaźników 
kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania 
terenu ustala się: 

1) dopuszcza się sytuowanie ściany budynku go-
spodarczego i garażu w odległości 1,5 m od 
granicy z sąsiednią działką budowlaną lub 
bezpośrednio przy granicy w przypadku lokali-
zowania zabudowy na obu sąsiadujących ze 
sobą działkach, 

2) wysokość zabudowy nie może przekroczyć 
dwóch kondygnacji nadziemnych, to jest par-
ter i poddasze użytkowe, 

3) wysokość budynku mieszkalnego i usługowego 
liczona od poziomu terenu do górnej krawędzi 
kalenicy dachu nie może przekroczyć 10 m, 

4) maksymalna wysokość budynków gospodar-
czych, garaży oraz budynków związanych  
z prowadzoną działalnością gospodarczą li-

czona od poziomu terenu przy najniżej poło-
żonym wejściu do budynku do górnej krawę-
dzi kalenicy dachu nie może przekroczyć 9 m, 

5) dachy budynku mieszkalnego i usługowego 
dwuspadowe, o symetrycznie nachylonych 
połaciach, kąt nachylenia połaci dachowych 
300–450, pokryte dachówką ceramiczną lub 
cementową w kolorze ceglastym, materiałami 
dachówkopodobnymi w kolorze czerwonym 
matowym, przy czym dopuszcza się wprowa-
dzenie lukarn i innych elementów wzbogaca-
jących formę dachu, 

6) dachy budynków gospodarczych dwuspado-
we o symetrycznie nachylonych połaciach, 
pokryte dachówką ceramiczną lub cementową 
w kolorze ceglastym, materiałami dachówko-
podobnymi w kolorze czerwonym matowym, 
dopuszcza się jednospadowe w przypadku 
dobudowy do innych budynków lub lokalizo-
wanych przy granicy działki, minimalny kąt 
nachylenia połaci dachowych 100, 

7) nieprzekraczalne linie zabudowy, zgodnie 
z oznaczeniem na rysunku planu w odległości 
6 m od linii rozgraniczającej drogi dojazdowej, 

8) maksymalna powierzchnia zabudowy i po-
wierzchni utwardzonych nie powinna przekro-
czyć 60% powierzchni działki (w tym po-
wierzchnia zabudowy 40%), 

9) minimalna powierzchnia biologicznie czynna 
nie powinna być mniejsza niż 40% powierzch-
ni działki, 

10) obowiązek wydzielenia w obrębie własności, 
w ramach przeznaczenia podstawowego 
miejsc postojowych dla samochodów użyt-
kowników stałych i przebywających okresowo 
w ilości określonej w § 12 ust. 2. 

§ 17. Tereny lasów, oznaczone na rysunku 
planu symbolami 1 ZL, 2 ZL. 

1. W zakresie przeznaczenia terenów ustala 
się: 
1) przeznaczenie podstawowe terenów stanowią 

lasy, 
2) zakazuje się lokalizacji obiektów kubaturowych. 

2. W zakresie zasad zagospodarowania tere-
nów ustala się obowiązek zachowania i uporząd-
kowania istniejącej zieleni leśnej. 

§ 18. Tereny urządzeń elektroenergetycznych, 
oznaczone na rysunku planu symbolami 1 E, 2 E. 

1. 1.W zakresie przeznaczenia terenów ustala 
się: 
1) przeznaczenie podstawowe terenów stanowią 

urządzenia elektroenergetyczne, 
2) dopuszcza się lokalizację zieleni niskiej. 

2. W zakresie zasad ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego, parametrów i wskaźników 
kształtowania zabudowy oraz urządzania terenów 
ustala się: 
1) w przypadku realizacji obiektów kubaturowych 

wysokość zabudowy nie może przekroczyć 9 m 
licząc od poziomu terenu do najwyższego punk-
tu stacji, 

2) przy grodzeniu stacji transformatorowych 
wprowadza się następujące zasady: 
a) ogrodzenie ażurowe o maksymalnej wyso-

kości 150 cm, 
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b) zakaz stosowania betonowych prefabryka-
tów ogrodzeniowych. 

§ 19. Tereny dróg klasy D − dojazdowe, ozna-
czone na rysunku planu symbolami 1 KDD − 
3 KDD. 

1. W zakresie przeznaczenia terenów ustala 
się: 
1) przeznaczenie podstawowe terenów stanowią 

drogi klasy D − dojazdowe, 
2) dopuszcza się lokalizację: 

a) chodników i ścieżek rowerowych, 
b) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 
c) w ramach wymagań wynikających z potrzeb 

kształtowania przestrzeni publicznych: pa-
sów zieleni izolacyjnej, obiektów małej archi-
tektury oraz urządzeń technicznych. 

2. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy 
i budowy systemów komunikacji ustala się: 
1) minimalna szerokość dróg w liniach rozgrani-

czających – 10 m (dopuszczalne miejscowe 
zmniejszenie linii rozgraniczających zgodnie 
z lokalnymi uwarunkowaniami jak na rysunku 
planu), 

2) minimalna szerokość jezdni z dwoma pasami 
ruchu – 5 m, 

3) skrzyżowania dróg dojazdowych z drogami 
wewnętrznymi na warunkach określonych przez 
zarządcę dróg dojazdowych, 

4) krzyżowania dróg z sieciami infrastruktury 
technicznej na warunkach określonych przez za-
rządcę dróg oraz zarządców sieci. 

§ 20. Tereny dróg wewnętrznych, oznaczo-
nych na rysunku planu symbolami 1 KDW, 2 KDW. 

1. W zakresie przeznaczenia terenów ustala 
się: 
1) przeznaczenie podstawowe terenów stanowią 

drogi wewnętrzne, 
2) dopuszcza się lokalizację: 

a) chodników, 
b) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 
c) pasów zieleni izolacyjnej, obiektów małej ar-

chitektury oraz urządzeń technicznych. 
2. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy 

i budowy systemów komunikacji ustala się: 
1) minimalna szerokość dróg w liniach rozgrani-

czających – 8 m, 

2) skrzyżowania dróg wewnętrznych z drogami 
dojazdowymi na warunkach określonych przez 
zarządcę dróg dojazdowych, 

3) krzyżowania dróg wewnętrznych z sieciami 
infrastruktury technicznej na warunkach okre-
ślonych przez zarządców sieci. 

§ 21. Tereny ciągów pieszo-jezdnych, ozna-
czone na rysunku planu symbolami 1 KDp, 2 KDp. 

1. W zakresie przeznaczenia terenów ustala 
się: 
1) przeznaczenie podstawowe terenów stanowią 

ciągi pieszo-jezdne, 
2) dopuszcza się lokalizację sieci infrastruktury 

technicznej. 
2. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy 

i budowy systemów komunikacji ustala się mini-
malną szerokość ciągu pieszo-jezdnego w liniach 
rozgraniczających – 6 m. 

§ 22. Ustala się stawkę procentową, o której 
mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym: 
1) dla terenów oznaczonych na rysunku planu 

symbolami: RM, 1 MN – 7 MN, MNU, w wyso-
kości 1%, 

2) dla terenów oznaczonych na rysunku planu 
symbolami: 1 ZL, 2 ZL, 1 E, 2 E, 1 KDD – 3 KDD, 
1 KDW, 2 KDW, 1 KDp, 2 KDp, w wysokości 
0,1%. 

Rozdział 4 

Przepisy końcowe 

§ 23. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi Gminy Zawonia. 

§ 24. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
30 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 25. Uchwała podlega ogłoszeniu na stronie 
internetowej gminy Zawonia. 
 
 
 
 

Przewodnicząca Rady Gminy: 
Dorota Worotniak 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXII/ 

/234/2010 Rady Gminy Zawonia  

z dnia 1 lipca 2010 r. 
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Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXII/ 

/234/2010 Rady Gminy Zawonia  

z dnia 1 lipca 2010 r. 

 

Rozstrzygnięcie  o  sposobie  realizacji,  zapisanych  w „Zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego wsi Złotów – działki nr 320/4, 319, 318, 317, 316, 315, 314, 313, 312, 311/1, 311/2, 311/3, 
726, 632 (część), 329 (część), 304, gmina Zawonia” inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które 

należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach 
publicznych 

§ 1. Zgodnie z ustaleniami planu zawartymi w treści uchwały, ustala się sfinansowanie inwestycji  
z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, w kwocie około 2 591 624.00 zł.  

§ 2. 1. Ustala się, że źródłem finansowania inwestycji i zadań, o których mowa w § 1, będą:  
1) środki własne gminy,  
2) środki pozyskane w ramach działań ujętych w Regionalnym Planie Operacyjnym Województwa Dol-

nośląskiego,  
3) środki pozyskane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,  
4) kredyt bankowy.  

2. Ustala się możliwość wykorzystania innych źródeł finansowania niewymienionych w ust. 1,  
w tym również finansowania inwestycji ze środków prywatnych.  

§ 3. Wykonanie finansowania inwestycji powierza się Wójtowi Gminy Zawonia. 

 

 

 

 

Załącznik nr 3 do uchwały nr XXXII/ 

/234/2010 Rady Gminy Zawonia  

z dnia 1 lipca 2010 r. 

 

Rozstrzygnięcie  o  sposobie  rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu „Zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego wsi Złotów – działki nr 320/4, 319, 318, 317, 316, 315, 314, 313, 312, 

311/1, 311/2, 311/3, 726, 632 (część), 329 (część), 304, gmina Zawonia” podczas wyłożenia  
do publicznego wglądu 

Ze względu na brak uwag wniesionych do projektu planu podczas wyłożenia do publicznego wglądu 
Rada Gminy Zawonia nie przyjmuje rozstrzygnięć zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 z 2003 r., poz. 717, ze zmianami). 
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 WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI  Wrocław, dnia 3 listopada 2010 r.  

 NK.II.BSZ2.0911-25/10 

Rozstrzygnięcie nadzorcze 

w sprawie stwierdzenia nieważności § 1 ust. 3 pkt 5 lit. a i b uchwały  
nr XXX/189/10 Rady Gminy w Starych Bogaczowicach 

 Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.)  

stwierdzam nieważność  

§ 1 ust. 3 pkt 5 lit. a i b uchwały nr XXX/189/10 Rady Gminy Stare Boga-
czowice z dnia 27 września 2010 r. w sprawie zasad i trybu umarzania, od-
raczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny przypadających gminie Stare Bogaczowice i jego jednost-
kom organizacyjnym. 

UZASADNIENIE  
Na sesji dnia 27 września 2010 r., działając na podstawie art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym, Rada Gminy Stare Bogaczowice podjęła uchwałę nr XXX/189/10 
w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny przypadających gminie Stare Bogaczowice i jego jednostkom organizacyjnym 

Uchwała ta wpłynęła do organu nadzoru w dniu 8 października 2010 r. 
W trakcie postępowania organ nadzoru stwierdził, że podejmując § 1 ust. 3 pkt 5 lit. a i b przedmio-

towej uchwały Rada Gminy Stare Bogaczowice przekroczyła kompetencję zawartą w art. 59 ust. 1, 2 
i 3 ustawy finansach publicznych, czym naruszyła art. 7 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej oraz art. 59 
ust. 1, 2 i 3 ustawy o finansach publicznych. 

Zgodnie z zasadą legalizmu, sformułowaną w art. 7 Konstytucji RP, zakres działania organów pań-
stwa musi opierać się na podstawie prawnej, a granice ich aktywności wyznaczają normy prawne okre-
ślające kompetencje, zadania i tryb postępowania. Organy te mogą działać tylko w tych granicach. 
Wszelkie uchwały podejmowane przez radę gminy muszą nie tylko mieć umocowanie w obowiązujących 
przepisach prawa, ale też zapisy zawarte w uchwałach nie mogą przepisów tych naruszać (wyrok NSA 
z dnia 26.02.2010 r. sygn. akt II OSK 1966/2009). 

Zgodnie z normą kompetencyjną, zawartą w art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy o finansach publicznych  
„1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym należności 
pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające jednostce samorządu terytorialnego lub jej 
jednostkom podległym, mogą być umarzane albo ich spłata może być odraczana lub rozkładana na raty, 
na zasadach określonych przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, z zastrzeżeniem 
ust. 4 ustawy o finansach publicznych. 2. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa 
szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg, o których mowa w ust. 1, warunki dopuszczalności 
pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, oraz wskazuje 
organ lub osobę uprawnione do udzielania tych ulg.”. Może on również, w drodze uchwały, postanowić 
o stosowaniu z urzędu ulg, o których mowa w art. 59 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, 
w przypadku wystąpienia okoliczności wymienionych w art. 56 ust. 1 (art. 59 ust. 3 ustawy o finansach 
publicznych). 

W trakcie postępowania nadzorczego organ nadzoru stwierdził, że w § 1 ust. 3 pkt 5 lit. a i b przed-
miotowej uchwały w brzmieniu: „a) Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy Stare Bogaczowice 
przedstawiają Wójtowi Gminy informacje dotyczące udzielonych ulg w spłacie należności za rok po-
przedni. b) Wójt Gminy w corocznym sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy przedstawia Radzie 
Gminy informację o łącznej liczbie i kwocie dokonanych umorzeń” Rada Gminy Stare Bogaczowice 
przekroczyła kompetencje zawarte w art. art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, gdyż 
z powyższego upoważnienia ustawowego nie wynika możliwość nakładania na organ wykonawczy, ani 
na kierowników podległych mu jednostek organizacyjnych, obowiązków sprawozdawczych. Zakres 
spraw przekazanych przez ustawodawcę do regulacji przez Radę Gminy dotyczy określenia szczegóło-
wych zasad, sposobu i trybu umarzania należności cywilnoprawnych. Natomiast w zakresie tym nie 
mieści się określanie obowiązków sprawozdawczych. 

Rada Gminy Stare Bogaczowice otrzymała od ustawodawcy szczegółowo określoną kompetencję, 
na podstawie której powinna była ustanowić określone normy prawne rangi prawa miejscowego. Tym-
czasem Rada w § 1 ust. 3 pkt 5 lit. a i b uchwały nr XXX/189/10 z dnia 27 września 2010 r. przekroczyła 
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normę kompetencyjną stanowiąc w zakresie nie objętym przepisem kompetencyjnym, dokonując jedno-
cześnie nieuprawnionej modyfikacji aktu prawnego wyższego rangą. 

Mając na uwadze powyższe, stwierdzam jak na wstępie. 
Zgodnie z art. 92 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, stwierdzenie przez organ nadzoru nieważ-

ności uchwały organu gminy wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa w zakresie objętym stwierdze-
niem nieważności, z dniem doręczenia rozstrzygnięcia nadzorczego. 

Na podstawie art. 98 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, w związku z art. 54 § 1 ustawy z dnia  
30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. Nr 153, poz. 1270, 
z późn. zm.) niniejsze rozstrzygnięcie może być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
we Wrocławiu, za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego, w terminie 30 dni od dnia jego doręcze-
nia. 

Do złożenia skargi na rozstrzygnięcie organu nadzorczego, dotyczące uchwały rady gminy, doręczo-
ne po upływie kadencji rady, uprawniona jest rada gminy następnej kadencji w terminie 30 dni od dnia 
wyboru przewodniczącego rady (art. 98 ust. 3a ustawy o samorządzie gminnym). 
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Rafał Jurkowlaniec 
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 WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI  Wrocław, dnia 3 listopada 2010 r.  

 NK.II.DC.0911-50/10 

Rozstrzygnięcie nadzorcze 

 Na podstawie art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samo-

rządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, ze zm.) 

stwierdzam nieważność  

§ 8 ust. 1 we fragmencie: „w przypadkach uzasadnionych względami spo-
łecznymi lub gospodarczymi”; § 11 ust. 2 uchwały Rady Powiatu Zgorzelec-
kiego nr LVIII/377/2010 z dnia 23 września 2010 r. w sprawie szczegółowych 
zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostek organizacyjnych z tytułu 
należności, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja po-
datkowa, udzielenia innych ulg w spłacaniu tych należności oraz wskazania 
organów do tego uprawnionych. 

 

Uzasadnienie  

Rada Powiatu Zgorzeleckiego podjęła na sesji w dniu 23 września 2010 r. m. in. uchwałę  
nr LVIII/377/2010 w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostek organiza-
cyjnych z tytułu należności, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, udzie-
lenia innych ulg w spłacaniu tych należności oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 

Niniejsza uchwała wpłynęła do organu nadzoru w dniu 4 października 2010 r. 
W wyniku przeprowadzonego postępowania nadzorczego, organ nadzoru stwierdził, że wskazany 

w sentencji rozstrzygnięcia przepis:  
§ 5 ust. 1 we fragmencie: „w przypadkach uzasadnionych ważnymi względami społecznymi lub go-

spodarczymi” uchwały został podjęty z istotnym naruszeniem art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, ze zm.); 

§ 11 ust. 2 uchwały został podjęty z istotnym naruszeniem art. 59 ust. 2 ustawy o finansach publicz-
nych oraz art. 94 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483,  
ze zm.). 

Rada Powiatu Zgorzeleckiego, mocą niniejszej uchwały, na podstawie delegacji ustawowej art. 59 
ust. 1 i 2 ustawy o finansach publicznych, uregulowała szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, 
odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty wierzytelności jednostek organizacyjnych powiatu 
zgorzeleckiego, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa oraz warunki do-
puszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną. 
Zgodnie z przywołanym przepisem ustawy o finansach publicznych, w przypadkach uzasadnionych 
ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym należności pieniężne mające charakter cywilno-
prawny, przypadające jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom podległym, mogą być 
umarzane albo ich spłata może być odraczana lub rozkładana na raty, na zasadach określonych przez 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, z zastrzeżeniem ust. 4. Organ stanowiący jed-
nostki samorządu terytorialnego określi szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg, o których 
mowa w ust. 1, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 
będzie pomoc publiczną, oraz wskaże organ lub osobę uprawnione do udzielania tych ulg.  

W § 8 ust. 1 przedmiotowej uchwały znalazł się następujący zapis: W przypadkach uzasadnionych 
względami społecznymi lub gospodarczymi wierzytelność może zostać, wyłącznie na pisemny wniosek 
dłużnika, rozłożona na raty lub termin jej spłaty może zostać odroczony. Pod uwagę bierze się możliwo-
ści płatnicze dłużnika oraz uzasadniony interes wierzyciela. Przepis art. 59 ust. 1 ustawy o finansach pu-
blicznych stanowi, że w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicz-
nym należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny mogą być umarzane albo ich spłata może 
być odraczana lub rozkładana na raty, na zasadach określonych przez organ stanowiący. Jak wynika 
z treści przytoczonej normy jedną z przesłanek udzielania ulg przez właściwe organy jest istnienie waż-
nego interesu dłużnika, a drugą istnienie interesu publicznego. Ustawa nie wprowadza ograniczeń co do 
rodzaju tegoż ważnego interesu, a zatem nie można uznać za uprawnione dokonane w akcie niższej ran-
gi, jakim jest przedmiotowa uchwała, ograniczenie ważnego interesu dłużnika jedynie do względów spo-
łecznych i gospodarczych. Podobnie w odniesieniu do interesu publicznego nie można uznać za dopusz-
czalne ograniczenie go do względów społecznych lub gospodarczych. Wskazać należy także, że organ 
stanowiący był uprawniony do ustanowienia szczegółowych zasad udzielania ulg. Oznacza to, że mógł 
jedynie doprecyzować pojęcie ważnego interesu poprzez np. wskazanie szczególnego rodzaju sytuacji, 
które w mniemaniu Rady wypełniają pojęcie ważnego interesu dłużnika lub pojęcie interesu publiczne-
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go. Tymczasem jednak Rada Powiatu, poprzez użycie w dyspozycji § 8 ust. 1 uchwały pojęcia interesu 
społecznego i gospodarczego wprowadziła nowe, ogólne i bliżej nieokreślone przesłanki udzielania ulg. 
Pojęcie względów społecznych lub gospodarczych nie jest tożsame ani z pojęciem ważnego interesu 
dłużnika, ani też z pojęciem interesu publicznego. W szczególnych wypadkach zakresy tych pojęć mogą 
się wprawdzie pokrywać, jednakże użyte w uchwale sformułowanie nie uszczegóławia zasad udzielania 
ulg, do czego obliguje organ stanowiący powiatu przepis art. 59 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. 
Interes publiczny to interes ogółu mieszkańców Powiatu Zgorzeleckiego, a Rada Powiatu powinna skon-
kretyzować, co rozumie pod pojęciem interesu publicznego, a kwestionowany zapis nie spełnia tego 
wymogu. 

Natomiast w § 11 uchwały postanowiono, że Zarząd Powiatu przedkłada Radzie Powiatu sprawoz-
danie dotyczące umorzonych wierzytelności oraz udzielonych ulg w terminach prezentowania półrocz-
nego i rocznego sprawozdania z wykonania budżetu powiatu. Dane zawarte w sprawozdaniach, wykazu-
je się narastająco od początku roku. 

Treść zakwestionowanego paragrafu uchwały wykracza poza zakres upoważnienia zawartego  
w art. 59 ust. 1 i 2 ustawy o finansach publicznych. Ze wskazanej kompetencji nie wynika możliwość 
nakładania na organ wykonawczy powiatu obowiązków sprawozdawczych. Zakres spraw przekazanych 
przez ustawodawcę do regulacji przez Radę Powiatu dotyczy określenia szczegółowych zasad, sposobu 
i trybu umarzania należności cywilnoprawnych. Natomiast w zakresie tym nie mieści się określanie 
obowiązków sprawozdawczych. Organowi stanowiącemu powiatu przyznane zostało określone upraw-
nienie, a tymczasem Rada przekroczyła normę kompetencyjną stanowiąc w zakresie nie objętym przepi-
sem kompetencyjnym, co należy zakwalifikować jako istotne naruszenie prawa. Istotność naruszenie 
prawa w tym wypadku polega na tym, że brak podstawy prawnej do tego aby Rada zobowiązywała Za-
rząd Powiatu do przygotowania i przedłożenia Radzie w określonym terminie i w określony sposób 
sprawozdania dotyczącego umorzonych wierzytelności oraz udzielonych ulg. Regulacja zakwestionowa-
nego § 9 uchwały stanowi wykroczenie poza przekazaną Radzie kompetencję zawartą w art. 59 ust. 1 
i 2 ustawy o finansach publicznych, co stanowi istotne naruszenie prawa i skutkuje jego nieważnością. 

Rada Powiatu obowiązana jest przestrzegać zakresu upoważnienia ustawowego udzielonego jej 
przez ustawę w zakresie tworzenia aktów prawa miejscowego, a w ramach udzielonej jej delegacji nie 
może wykraczać poza granice przyznanej kompetencji. Zgodnie z art. 94 Konstytucji RP, organy samo-
rządu terytorialnego oraz terenowe organy administracji rządowej, na podstawie i w granicach upoważ-
nień zawartych w ustawie, ustanawiają akty prawa miejscowego obowiązujące na obszarze działania 
tych organów. Przytoczony przepis Ustawy Zasadniczej wymaga, aby akty prawa miejscowego wydane 
były na podstawie i w granicach upoważnień zawartych w ustawie. Oznacza to, że do wydania aktu pra-
wa miejscowego wymagane jest zawarte w ustawie odrębne upoważnienie konkretnego organu do ure-
gulowania w określonej formie danego zakresu spraw. Zakwestionowany § 9 uchwały narusza także 
zasady techniki prawodawczej określone w § 143 w związku z § 115 załącznika do rozporządzenia Preze-
sa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (Dz. U. z 2002 r.  
Nr 100, poz. 908). W myśl tych przepisów, w uchwale zamieszcza się tylko przepisy regulujące sprawy 
przekazane do unormowania w przepisie upoważniającym (upoważnieniu ustawowym). Przepisy załącz-
nika precyzują zatem ogólną zasadę konstytucyjną, z której wynika konieczność istnienia upoważnienia 
ustawowego do podejmowania aktów normatywnych przez radę. Przedmiotowa uchwała Rady Powiatu 
Wrocławskiego jest aktem prawa miejscowego i stosuje się do niej wszystkie przytoczone przepisy. 
Przekroczenie przez Radę Powiatu kompetencji stanowi istotne naruszenie prawa. 

Powyższe, zdaniem organu nadzoru, czyni zasadnym stwierdzenie nieważności wskazanego 
w sentencji zapisu uchwały. 

Biorąc powyższe pod uwagę, orzeczono jak w sentencji. 
Od niniejszego rozstrzygnięcia przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

we Wrocławiu za pośrednictwem organu nadzoru – Wojewody Dolnośląskiego w terminie 30 dni  
od dnia doręczenia. Jednocześnie informuję, iż na podstawie art. 85 ust. 3a ustawy o samorządzie po-
wiatowym, do złożenia skargi na rozstrzygnięcie organu nadzorczego, dotyczące uchwały rady powiatu, 
doręczone po upływie kadencji rady, uprawniona jest rada powiatu następnej kadencji w terminie 30 dni 
od dnia wyboru przewodniczącego rady. 

Zgodnie z art. 80 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym stwierdzenie przez organ nadzoru nie-
ważności uchwały organu powiatu wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa w zakresie objętym stwier-
dzeniem nieważności, z dniem doręczenia rozstrzygnięcia nadzorczego. 
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 WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI  Wrocław, dnia 9 listopada 2010 r.  

 NK.II.JK8.0911-43/10 

Rozstrzygnięcie nadzorcze 

 Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) 

stwierdzam nieważność  

uchwały Rady Gminy Jeżów Sudecki nr XL/200/2010 z dnia 13 października 
2010 r. w sprawie warunków funkcjonowania oraz trybu i sposobu powo-
ływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie 
Jeżów Sudecki. 

 

Uzasadnienie  

Na sesji dnia 13 października 2010 r., działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 9a  
ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493, 
z późn. zm.), Rada Gminy Jeżów Sudecki podjęła uchwałę nr XL/200/2010 w sprawie warunków funkcjo-
nowania oraz trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Gminie Jeżów Sudecki. 

Uchwała ta wpłynęła do organu nadzoru dnia 19 października 2010 r. 
W trakcie postępowania nadzorczego organ nadzoru stwierdził podjęcie przedmiotowej uchwały 

z istotnym naruszeniem art. 9a ust. 15 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, art. 88 ust. 1 
Konstytucji, art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2010 r. 
Nr 17, poz. 95, ze zm.). 

Podejmując przedmiotową uchwałę Rada wykorzystała upoważnienie przyznane jej mocą art. 9a 
ust. 15 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, zgodnie z którym rada gminy określa w drodze 
uchwały tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szcze-
gółowe warunki jego funkcjonowania. Tym samym, zdaniem organu nadzoru, norma art. 9a ust. 15 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie nakłada na radę gminy obowiązek kompleksowego ure-
gulowania podstawowych zagadnień związanych z funkcjonowaniem i wykonywaniem przez zespół in-
terdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie zadań jakie będą określone w gminnym pro-
gramie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

Podejmując uchwałę na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
rada gminy zobowiązana jest wskazać, w jakim trybie i w jaki sposób będą zarówno powoływani jak 
i odwoływani członkowie tego zespołu. Ponadto ustawodawca nałożył na radę gminy obowiązek okre-
ślenia warunków, na jakich zespół ten będzie funkcjonował. 

Postępowanie nadzorcze ujawniło, że przedmiotowa uchwała nie określa trybu i sposobu odwoły-
wania członków Zespołu Interdyscyplinarnego. Wprawdzie załącznik do przedmiotowej uchwały zawiera 
rozdział określony „Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarne-
go”, w rozdziale tym nie zostały jednak zamieszczone zapisy dotyczące trybu i sposobu odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego. Regulacje dotyczące sposobu i trybu odwoływania dotyczą 
tylko Przewodniczącego Zespołu. 

Mając na uwadze powyższe, zdaniem organu nadzoru, zasadnym jest stwierdzenie nieważności 
przedmiotowej uchwały z powodu istotnego naruszenia art. 9a ust. 15 ustawy o przeciwdziałaniu prze-
mocy w rodzinie. 

Ponadto, zdaniem organu nadzoru, w sposób istotny art. 9a ust. 2 i ust. 15 ustawy o przeciwdziała-
niu przemocy w rodzinie narusza także ust. 1 rozdziału „Tryb i sposób powoływania i odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego”, w którym Rada określiła skład Zespołu Interdyscyplinarnego. 
W art. 9a ust. 2 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ustawodawca postanowił, że powołanie 
Zespołu stanowi uprawnienie wójta, przy czym dodatkowo w art. 9a ust. 3−5 określił, kto wchodzi czy też 
ewentualnie może wchodzić w skład tego Zespołu. Należy zauważyć, że norma art. 9a ust. 15 ww. usta-
wy szczegółowo określa zakres upoważnienia Rady. Zakres ten, w ocenie organu nadzoru, nie obejmuje 
kompetencji do określania składu Zespołu Interdyscyplinarnego. Upoważnienie, jakie ustawodawca 
przyznał Radzie w zakresie powoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ogranicza się tylko  
do ustanowienia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków tego Zespołu. Tym samym, 
określając w przedmiotowej uchwale skład Zespołu Interdyscyplinarnego Rada wykroczyła poza przy-
znane jej upoważnienie oraz wkroczyła w uprawnienia wójta związane z wykonaniem przedmiotowej 
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uchwały, czyli jego uprawnienia związane z powołaniem członków Zespołu w trybie i w sposób określo-
ny przez Radę.  

W ocenie organu nadzoru przedmiotowa uchwała narusza w sposób istotny także art. 40 ust. 1 ustawy 
o samorządzie gminnym oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 17, poz. 95, ze zm.). 

Uchwała ta, zdaniem organu nadzoru, ze względu na generalny i abstrakcyjny charakter regulacji 
zawartych w jej treści stanowi akt prawa miejscowego. Zespół interdyscyplinarny ds. przemocy 
w rodzinie, jak wyżej wskazano, nie stanowi organu wewnętrznego rady gminy czy też organu pomocni-
czego wójta ani nowej jednostki organizacyjnej. Jest to podmiot odrębny od organów gminy, realizujący 
ustawowo określone zadania gminy związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. Uchwała ta jest 
zatem skierowana do podmiotów zewnętrznych zarówno w zakresie składu osobowego zespołu interdy-
scyplinarnego jak i warunków funkcjonowania tego zespołu. Zespół interdyscyplinarny ds. przeciwdzia-
łania przemocy w rodzinie realizując przekazane mu zadania kieruje je nie do organów gminy ale  
do podmiotów zewnętrznych, do osób dotkniętych zjawiskiem przemocy w rodzinie, będących ofiarami 
przemocy w rodzinie. 

O abstrakcyjności przepisów przedmiotowej uchwały stanowi z kolei możliwość wielokrotnego sto-
sowania jej przepisów. Zespół interdyscyplinarny, którego sposób funkcjonowania w stosunku  
do mieszkańców gminy musi zostać określony w przedmiotowej uchwale, nie działa bowiem jednora-
zowo. Jego działalność będzie miała charakter ciągły i stały, podejmowany, jak stanowi ustawodawca, 
w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. 

Cechą charakterystyczną aktów prawa miejscowego jest wprowadzenie do porządku prawnego no-
wych norm prawnych, obowiązujących w sposób generalny i abstrakcyjny na terenie właściwości dane-
go organu. W przypadku organów gminy, wydawane przez nie akty prawa miejscowego nakładają naj-
częściej na oznaczonych rodzajowo członków społeczności lokalnej obowiązek oznaczonego zachowania 
się w sytuacjach wskazanych w takich przepisach. O generalności uchwały w sprawie decyduje bowiem 
fakt, że na brzmienie jej przepisów będzie mógł powołać się każdy obywatel (z nieoznaczonego kręgu 
adresatów). 

W ocenie organu nadzoru przedmiotowa uchwała odpowiada ww. warunkom, co też pozwala za-
kwalifikować ją jako akt prawa miejscowego. 

Jak postanowił ustawodawca w art. 88 ust. 1 Konstytucji, warunkiem wejścia w życie aktów prawa 
miejscowego jest ich ogłoszenie. Konstytucja wyklucza możliwość wejścia w życie aktu prawnego 
o charakterze normatywnym bez ogłoszenia go w ustawowo przewidzianym trybie. Przepis art. 41 ust. 1 
ustawy o samorządzie gminnym stanowi, iż akty prawa miejscowego ustanawia rada gminy w formie 
uchwały, zaś zasady i tryb ogłaszania aktów prawa miejscowego określa powołana wyżej ustawa 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (art. 42 ustawy). 

Zgodnie z art. 13 pkt 2 tej ustawy w wojewódzkim dzienniku urzędowym ogłasza się m.in. akty pra-
wa miejscowego stanowione przez organ gminy. Samo ogłoszenie aktu normatywnego w dzienniku 
urzędowym jest obowiązkowe (art. 2 ust. 1 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych). Co więcej, 
zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych, akty normatywne, zawierające przepi-
sy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie czter-
nastu dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy. Podejmując 
przedmiotową uchwałę Rada postanowiła, że uchwała ta wchodzi w życie z dniem podjęcia i nie skiero-
wała jej do ogłoszenia w wojewódzkim dzienniku urzędowym. Rada pozbawiła zatem uchwałę  
nr XL/200/2010 charakteru aktu prawa miejscowego. 

Tym samym, zdaniem organu nadzoru, przedmiotowa uchwała narusza w sposób istotny także art. 
88 ust. 1 Konstytucji oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych. 

Mając na uwadze powyższe, stwierdzam jak na wstępie. 
Zgodnie z art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, stwierdzenie przez 

organ nadzoru nieważności uchwały organu gminy wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa w zakresie 
objętym stwierdzeniem nieważności, z dniem doręczenia rozstrzygnięcia nadzorczego. 

Na podstawie art. 98 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku  
z art. 54 § 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi 
(Dz. U. Nr 163, poz. 1270, z późn. zm.) niniejsze rozstrzygnięcie może być zaskarżone do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego we Wrocławiu, za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego, w terminie  
30 dni od dnia jego doręczenia. 

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 98 ust. 3a ustawy samorządzie gminnym, do złożenia 
skargi na rozstrzygnięcie organu nadzorczego, dotyczące uchwały rady gminy, doręczone po upływie 
kadencji rady, uprawniona jest rada gminy następnej kadencji w terminie 30 dni od dnia wyboru prze-
wodniczącego rady. 

 

Wojewoda Dolnośląski:   

Rafał Jurkowlaniec 
3 4 15 
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 WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI  Wrocław, dnia 9 listopada 2010 r.  

 NK.II.MW2.0911-18/10 

Rozstrzygnięcie nadzorcze 

 Na podstawie art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.)  

stwierdzam nieważność  

§ 12 oraz załącznika nr 2 do uchwały Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 
z dnia 6 października 2010 r. nr XI/39/2010 w sprawie określenia szczegóło-
wych zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności pieniężnych ma-
jących charakter cywilnoprawny, do których nie stosuje się przepisów 
ustawy – Ordynacja podatkowa, przypadających Gminie Ząbkowice Śląskie 
i jej jednostkom podległym oraz wskazania organu do tego uprawnionego. 

 

Uzasadnienie  

Rada Miejska Ząbkowic Śląskich, działając w ramach przysługującego jej upoważnienia wynikające-
go z art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157,  
poz. 1240, ze zm.), zwanej dalej ustawą, w trakcie sesji dnia 6 października 2010 r. podjęła uchwałę  
nr XI/39/2010 w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordyna-
cja podatkowa, przypadających Gminie Ząbkowice Śląskie i jej jednostkom podległym oraz wskazania 
organu do tego uprawnionego, zwaną dalej uchwałą. 

Uchwała ta, przesłana pismem Sekretarza Gminy z dnia 11 października 2010 r. nr BRM.MGW.0150- 
-15/10, wpłynęła do organu nadzoru w dniu 13 października 2010 r. 

W toku badania legalności przedmiotowej uchwały organ nadzoru stwierdził podjęcie: § 12 oraz za-
łącznika nr 2 do uchwały z istotnym naruszeniem art. 59 ust. 2 ustawy w związku z art. 7 i art. 94 Konsty-
tucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 1997 r., Nr 78, poz. 483, ze zm.) a także 
art. 30 ust. 2 pkt 2 i art. 33 ust. 3 i ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 7 pkt 1 ustawy z dnia 
21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 223, poz. 1458, ze zm.). 

Zgodnie z wynikającą z art. 59 ust. 2 ustawy normą kompetencyjną organ stanowiący jednostki sa-
morządu terytorialnego określa szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg, o których mowa 
w ust. 1 tego przepisu (umorzenia, odroczenia lub rozłożenia na raty spłaty należności cywilnoprawnej), 
warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną, oraz wskazuje organ lub osobę uprawnione do udzielania tych ulg. 

W § 12 uchwały przyjęto, że kierownicy jednostek podległych przedstawiają Burmistrzowi Ząbkowic 
Śląskich sprawozdania dotyczące zakresu ulg, udzielonych w trybie określonym niniejszą uchwałą  
(ust. 1). Sprawozdania, o których mowa w ust. 1, są sporządzane według stanu na dzień 31 grudnia każ-
dego roku kalendarzowego, w terminie do 15 lutego następnego roku, zgodnie z załącznikiem nr 2  
do uchwały (ust. 2). W załączniku nr 2 do uchwały zamieszczono wzór informacji o przyznanych ulgach 
w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym w formie tabeli. 

Zdaniem organu nadzoru przepis art. 59 ust. 2 ustawy nie stanowi podstawy do regulowania przez 
organ stanowiący gminy jakichkolwiek kwestii związanych z wykonaniem uchwały i kontrolą prawidło-
wości stosowania jej przepisów. W ramach określenia zasad, sposobu i trybu udzielania ulg możliwe jest 
wyłącznie wprowadzenie regulacji dotyczących tego, w jaki sposób i w jakich okolicznościach przyznanie 
takiej ulgi jest możliwe, a więc postępowania zmierzającego do umorzenia, odroczenia czy rozłożenia  
na raty należności jednostki samorządu terytorialnego. Organ nadzoru nie neguje uprawnień kontrol-
nych Rady Miejskiej, w ramach których mogłaby ona zweryfikować działania kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych, jednak należy zauważyć, że wynikają one z innych przepisów, a nie z art. 59 
ustawy. Przykładowo można wskazać na art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, wskazującym  
na radę gminy jako organ kontrolny i art. 18a ust. 1 tej ustawy, zgodnie z którym to rada gminy kontrolu-
je działalność wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy i w tym 
celu powołuje komisję rewizyjną, czy też ustawę z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (tekst jednolity: Dz. U. 2007 r. Nr 59 poz. 404, ze zm.), która reguluje 
kwestię monitorowania pomocy publicznej (rozdział 6). 

Organ nadzoru zauważa ponadto, że ewentualne zobowiązanie kierowników jednostek do sporzą-
dzenia rocznych sprawozdań o udzielonych ulgach należy do kompetencji Burmistrza Ząbkowic Śląskich. 
Wedle przepisów ustawy o samorządzie gminnym to wójt (burmistrz, prezydent miasta) określa sposób 
wykonywania uchwał (art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym) oraz pełni funkcję kierownika 
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urzędu gminy (art. 33 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym) i z tego tytułu wykonuje uprawnienia 
zwierzchnika służbowego w stosunku do kierowników gminnych jednostek organizacyjnych (art. 33 
ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym). Z kolei art. 7 pkt 1 ustawy o pracownikach samorządowych sta-
nowi, że czynności z zakresu prawa pracy wobec zastępcy wójta (burmistrza, prezydenta miasta), sekre-
tarza gminy, skarbnika gminy, kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz pracowników 
urzędów gmin wykonuje wójt (burmistrz, prezydent miasta). Z przywołanych przepisów wynika,  
że to organ wykonawczy Gminy dysponuje uprawnieniem do wydawania kierownikowi gminnej jed-
nostki organizacyjnej wytycznych co do sposobu wykonywania przez niego obowiązków. 

W świetle powyższego należy uznać, że § 12 uchwały oraz załącznik nr 2 do uchwały wykraczają po-
za upoważnienie przyznane Radzie, co stoi w sprzeczności z konstytucyjną zasadą legalizmu, wyrażoną 
w art. 7 Konstytucji, przewidującym konieczność działania na podstawie i w granicach prawa, a także 
w art. 94 Konstytucji, w oparciu o który organy samorządu terytorialnego oraz terenowe organy admini-
stracji rządowej, na podstawie i w granicach upoważnień zawartych w ustawie, ustanawiają akty prawa 
miejscowego obowiązujące na obszarze działania tych organów. Stanowione przez organy jednostek 
samorządu terytorialnego akty prawa miejscowego winny regulować kwestie wynikające z delegacji 
ustawowej w taki sposób, by przyjęte w oparciu o nią normy uzupełniały regulacje wprowadzone przez 
inne podmioty, kształtujące prawa i obowiązki ich adresatów. Należy mieć przy tym na względzie,  
że ustawodawca, formułując określoną delegację do wydania aktu wykonawczego, przekazuje upoważ-
nienie do uregulowania wyłącznie kwestii nie objętych dotąd żadną normą o charakterze powszechnie 
obowiązującym. 

Biorąc powyższe pod uwagę, orzeczono jak w sentencji. 
Od niniejszego rozstrzygnięcia przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

we Wrocławiu za pośrednictwem organu nadzoru – Wojewody Dolnośląskiego w terminie 30 dni  
od dnia jego doręczenia. Zgodnie z art. 98 ust. 3a ustawy o samorządzie gminnym do złożenia skargi  
na rozstrzygnięcie organu nadzorczego, dotyczące uchwały rady gminy, doręczone po upływie kadencji 
rady, uprawniona jest rada gminy następnej kadencji w terminie 30 dni od dnia wyboru przewodniczą-
cego rady. 

Zgodnie z art. 92 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym stwierdzenie przez organ nadzoru nieważ-
ności uchwały organu gminy wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa w zakresie objętym stwierdze-
niem nieważności, z dniem doręczenia rozstrzygnięcia nadzorczego. 

 

 

Wojewoda Dolnośląski:  

Rafał Jurkowlaniec 
3 4 16 
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 WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI  Wrocław, dnia 10 listopada 2010 r.  

 NK.II.JK8.0911-44/10 

Rozstrzygnięcie nadzorcze 

 Na podstawie art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samo-

rządzie powiatowym (j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.) 

stwierdzam nieważność  

uchwały Rady Powiatu w Lwówku Śląskim nr LIII/37/10 z dnia 30 września 
2010 r. w sprawie zmiany uchwały X/52/07 Rady Powiatu w Lwówku Ślą-
skim z dnia 13 sierpnia 2007 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowi-
ska kierownicze w szkołach i placówkach, oraz zasad zwolnienia od obo-
wiązku realizacji tych zajęć. 

 

Uzasadnienie  

Na sesji dnia 30 września 2010 r., działając na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 11 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, ze zm.) oraz 
art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, 
ze zm.), zwanej dalej Kartą Nauczyciela, Rada Powiatu w Lwówku Śląskim podjęła uchwałę nr LIII/37/10 
w sprawie zmiany uchwały X/52/07 Rady Powiatu w Lwówku Śląskim z dnia 13 sierpnia 2007 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dy-
daktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierowni-
cze w szkołach i placówkach oraz zasad zwolnienia od obowiązku realizacji tych zajęć. 

Uchwała ta wpłynęła do organu nadzoru dnia 18 października 2010 r. 
W trakcie postępowania nadzorczego Wojewoda Dolnośląski – organ nadzoru stwierdził podjęcie 

przedmiotowej uchwały z istotnym naruszeniem art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 Karty Na-
uczyciela. 

Mocą przedmiotowej uchwały Rada postanowiła dokonać nowelizacji § 4 uchwały nr X/52/07. Rada 
wskazała, że po wejściu w życie przedmiotowej uchwały zapis ten otrzyma następujące brzmienie: 

„Dyrektor szkoły i wicedyrektor szkoły oraz nauczyciele, o których mowa w § 3 mogą być 
w uzasadnionych przypadkach zwolnieni w części lub w całości od obowiązku realizacji tygodniowego 
wymiaru zajęć, jeżeli warunki funkcjonowania placówki powodują znaczne zwiększenie ich zadań.” 

Mocą art. 42 ust. 6 Karty Nauczyciela ustawodawca postanowił, że dyrektorowi i wicedyrektorowi 
szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, któ-
ry obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, 
obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości i typu szkoły oraz 
warunków pracy lub zwalnia się ich od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w ust. 3. 

Z kolei w art. 42 ust. 7 pkt 2 Karty Nauczyciela ustawodawca upoważnił organ prowadzący szkołę 
lub placówkę do określenia zasad udzielania i rozmiaru ww. obniżek. Kompetencją organu prowadzące-
go szkołę jest także ewentualne przyznanie zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć.  

Oceniając, do właściwości którego podmiotu należy wykonywanie zadań określonych w art. 42  
ust. 7 pkt 2, należy mieć na względzie art. 91d Karty Nauczyciela. Zgodnie z art. 91d pkt 1 tej ustawy, 
w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, zadania 
i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 30 ust. 6 i 10a, art. 42 ust. 7, art. 42a ust. 1, art. 49 
ust. 2, art. 54 ust. 7, art. 70a ust. 1 oraz art. 72 ust. 1, wykonuje odpowiednio rada gminy, rada powiatu, 
sejmik województwa. 

Mając na uwadze regulację art. 42 ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 Karty Nauczyciela należy stwier-
dzić, że do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy stanowienie odnośnie kwestii wskazanych  
w art. 42 ust. 7. Tym samym to Rada decyduje o tym, czy osobom wskazanym w art. 42 ust. 6 Karty Na-
uczyciela obniży tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć czy też w ogóle zwolni je od obowiązku pro-
wadzenia zajęć. Art. 42 ust. 6 w związku z art. 42 ust. 7 pkt 2 Karty Nauczyciela nie upoważnia Rady  
do przekazania innemu podmiotowi kompetencji do decydowania o tym, czy dany dyrektor czy też inny 
nauczyciel będzie zwolniony od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin  
czy też nie. 

Organ nadzoru uważa, że realizując delegację z art. 42 ust. 7 pkt 2 Karty Nauczyciela Rada władna 
jest określić generalnie, w drodze aktu prawa miejscowego, przesłanki, których wystąpienie będzie au-
tomatycznie powodowało zwolnienie z obowiązku prowadzenia zajęć nauczycieli, o których mowa  
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w art. 42 ust. 6 Karty Nauczyciela. Ustawodawca nie wyklucza także możliwości indywidualnego, 
w przypadku konkretnego nauczyciela, o którym mowa w art. 42 ust. 6 Karty Nauczyciela, wyrażania 
zgody na zwolnienie z obowiązku prowadzenia zajęć. Kwestia ta zależna jest jednak od woli Rady. 

Tymczasem, w ocenie organu nadzoru, mocą przedmiotowej uchwały Rada Powiatu w Lwówku 
Śląskim kwestię rozstrzygnięcia o ewentualnym zwolnieniu z obowiązku prowadzenia zajęć nauczycieli, 
o których mowa w § 1 tej uchwały, pozostawiła podmiotowi wykonującemu tą uchwałę, czyli Zarządowi 
Powiatu w Lwówku Śląskim. Na takie działanie wskazuje wyraźnie treść § 1 uchwały nr LIII/37/10 nadają-
cego nowe brzmienie § 4 uchwały nr X/52/07. Działanie takie, zdaniem organu nadzoru, narusza 
w sposób istotny art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 Karty Nauczyciela. 

Powyższe, zdaniem organu nadzoru, uzasadnia orzeczenie o nieważności przedmiotowej uchwały 
w całości. 

Mając na uwadze powyższe, stwierdzam jak na wstępie. 
Zgodnie z art. 80 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym stwierdzenie przez organ nadzoru nie-

ważności uchwały organu powiatu wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa w zakresie objętym stwier-
dzeniem nieważności, z dniem doręczenia rozstrzygnięcia nadzorczego. 

Na podstawie art. 85 ust. 3a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, w związku 
z art. 54 § 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi 
(Dz. U. Nr 163, poz. 1270, z późn. zm.) rozstrzygnięcie nadzorcze dotyczące uchwały rady powiatu, dorę-
czone po upływie kadencji rady, może być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  
we Wrocławiu, za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego, przez radę powiatu następnej kadencji 
w terminie 30 dni od dnia wyboru przewodniczącego rady. 

 

 

Wojewoda Dolnośląski:   

Rafał Jurkowlaniec 
3 4 17 
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3418 
3 4 18 

  

 WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI  Wrocław, dnia 9 listopada 2010 r.  

 NK.II.JT1.0911-9/10 

Rozstrzygnięcie nadzorcze 

 Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.)  

stwierdzam nieważność  

§ 3 ust. 1 pkt 1 we fragmencie: „oraz forma konsultacji” uchwały  
nr LXV/522/10 Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich z dnia 21 października 
2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

 

Uzasadnienie  

Na sesji w dniu 21 października 2010 r. Rada Miejska w Obornikach Śląskich podjęła m.in. uchwałę 
nr LXV/522/10 w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności sta-
tutowej tych organizacji. 

Uchwała ta wpłynęła do organu nadzoru dnia 29 października 2010 r. 
W toku badania legalności uchwały nr LXV/522/10 organ nadzoru stwierdził, że § 3 ust. 1 pkt 1  

we fragmencie: „oraz forma konsultacji” tej uchwały narusza art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia  
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r., Nr 96, poz. 873,  
z późn. zm.). 

Uchwałą nr LXV/522/10 Rada Miejska w Obornikach Śląskich określiła szczegółowy sposób konsul-
towania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

W podstawie prawnej uchwały Rada Miejska powołała się na art. 5 ust. 5 ustawy o działalności po-
żytku publicznego i o wolontariacie. 

Zgodnie z powyższym przepisem: „Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa, 
w drodze uchwały, szczegółowy sposób konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów prawa miej-
scowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.” Z przepisu tego wynika, 
że rada gminy posiada wyłączną kompetencję do określenia zasad na jakich odbywać się będzie współ-
praca gminy z organizacjami pożytku publicznego w zakresie stanowienia aktów prawa miejscowego 
dotyczących dziedzin działalności tych organizacji. Idąc tokiem rozumowania ustawodawcy, rada po-
winna określić w szczególności konkretnie i wyczerpująco formy tej współpracy, a także w ten sam spo-
sób procedurę w jakiej ta współpraca będzie się odbywać. 

Według § 3 ust. 1 uchwały nr LXV/522/10 „Konsultacje prowadzi się poprzez”: 
1) opublikowanie informacji Burmistrza Obornik Śląskich o rozpoczęciu konsultacji, w której wska-

zany jest: przedmiot konsultacji, termin i zakres konsultacji oraz forma konsultacji w Biuletynie Informa-
cji Publicznej Urzędu Miejskiego Obornik Śląskich w miejscu przeznaczonym do zamieszczania ogłoszeń. 

Z powyższych przepisów uchwały nr LXV/522/10 wynika, że Rada upoważniła Burmistrza do okre-
ślenia m.in. formy, w jakiej odbywać się będą konsultacje z organizacjami pożytku publicznego. Jak sta-
nowi art. 5 ust. 5 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie rada gminy powinna kom-
pleksowo uregulować sposoby konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami 
pożytku publicznego. Nie jest przy tym uprawniona do przekazywania organowi wykonawczemu kompe-
tencji do określania sposobów konsultowania tych projektów z przedmiotowymi organizacjami, bowiem 
to rada jest wyłącznie władna do ich określenia, a przepis ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie nie przewiduje dla organu wykonawczego gminy kompetencji w tym zakresie. 

Pozostawienie Burmistrzowi, w akcie prawa miejscowego podejmowanym na podstawie art. 5 
ust. 5 przedmiotowej ustawy, prawnej możliwości samodzielnego określenia form konsultacji z organi-
zacjami pożytku publicznego powinno być ocenione w kategorii przekroczenia udzielonej Radzie 
w powyższym przepisie kompetencji, stanowiącego istotne naruszenie prawa. 

Zgodnie z art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, organy władzy publicznej, do których zalicza-
ne są również organy jednostek samorządu terytorialnego, działają na podstawie i w granicach prawa. 
O ile jednostka ma swobodę działania zgodnie z zasadą, że co nie jest wyraźnie zabronione przez prawo, 
jest dozwolone, to organy władzy publicznej mogą działać tylko tam i o tyle, o ile prawo je do tego upo-
ważnia, przy czym obywatel może zawsze domagać się podania podstawy prawnej, na jakiej organ pod-
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jął konkretną działalność. Jest to zgodne z wymogami wynikającymi z zasady demokratycznego państwa 
prawnego (W. Skrzydło, Konstytucja Rzeczpospolitej Polskiej. Komentarz, Zakamycze 2002, wyd. V). 
Oznacza to, że każde działanie organu władzy publicznej musi znajdować uzasadnienie w przepisie aktu 
prawnego wyższego rzędu. Dotyczy to również organów jednostek samorządu terytorialnego. Ponadto 
akty prawa stanowione przez organy jednostek samorządu terytorialnego powinny regulować tylko  
te kwestie, które wynikają z normy kompetencyjnej. Z kolei kwestie te powinny być regulowane tylko 
przez ten organ, który jest wskazany w normie kompetencyjnej. 

W związku z powyższym postanawia się jak w sentencji. 
Od niniejszego rozstrzygnięcia przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

we Wrocławiu za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego – organu nadzoru w terminie 30 dni  
od jego doręczenia. 

Zgodnie z art. 92 ustawy o samorządzie gminnym stwierdzenie przez organ nadzoru nieważności 
uchwały lub zarządzenia organu gminy wstrzymuje ich wykonanie z mocy prawa w zakresie objętym 
stwierdzeniem nieważności, z dniem doręczenia rozstrzygnięcia nadzorczego. 

Zgodnie z art. 98 ust. 3a ustawy o samorządzie gminnym do złożenia skargi na rozstrzygnięcie or-
ganu nadzorczego, dotyczące uchwały rady gminy, doręczone po upływie kadencji rady, uprawniona 
jest rada gminy następnej kadencji w terminie 30 dni od dnia wyboru przewodniczącego rady. 

 

 

Wojewoda Dolnośląski:  

Rafał Jurkowlaniec 
3 4 18 
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 PREZES     Wrocław, dnia 8 listopada 2010 r.  

 URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI 

 OWR-4210-34/2010/373/XI-A/MK 

DECYZJA 

 Na podstawie art. 47 ust. 2, art. 23 ust. 2 pkt 2 i 3 lit. b w związku 
z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne  
(Dz. U. z 2006 r. Nr 89, poz. 625, ze zmianami) oraz w związku z art. 104 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjne-
go (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, ze zmianami), 

po rozpatrzeniu wniosku 

z dnia 10 sierpnia 2010 r. w sprawie zatwierdzenia XI taryfy dla Miejskiej 

Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. z siedzibą w Oleśnicy,  

zwanej dalej „Przedsiębiorstwem”, 

 

posiadającej KRS 0000144423, 

 

postanawiam zatwierdzić taryfę dla ciepła 

 
na okres do dnia 30 listopada 2011 r. 

 

UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjne-

go, w związku z art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne, na wniosek Przed-

siębiorstwa z dnia 10 sierpnia 2010 r., posiadającego koncesje z dnia 28 października 1998 r. na: 

1) wytwarzanie ciepła nr WCC/421/373/U/OT-6/98/MB ze zmianami: 

− z dnia 29 maja 2000 r. nr WCC/421A/373/W/3/2000/EG,  

− z dnia 26 kwietnia 2002 r. nr WCC/421B/373/W/OWR/7/2002/TT, 

− z dnia 22 stycznia 2003 r. nr WCC/421C/373/W/OWR/2003/TT, 

− z dnia 14 grudnia 2004 r. nr WCC/421D/373/W/OWR/2004/HC,  

− z dnia 9 sierpnia 2005 r. nr WCC/421E/373/W/OWR/2005/HC,  

− z dnia 12 października 2006 r. nr WCC/421F/373/W/OWR/2006/HC,  

− z dnia 14 sierpnia 2007 r. nr WCC/421-ZTO/373/W/OWR/2007/JM,  

− z dnia 24 stycznia 2008 r. nr WCC/421-ZTO-A/373/W/OWR/2008/MK,  

− z dnia 13 marca 2009 r. nr WCC/421-ZTO-B/373/W/OWR/2009/GM.  

2) przesyłanie i dystrybucję ciepła nr PCC/440/373/U/OT-6/98/MB ze zmianami:  

− z dnia 17 sierpnia 1999 r. nr PCC/440/S/373/U/3/99, 

− z dnia 26 kwietnia 2002 r. nr PCC/440A/373/W/OWR/8/2002/TT,  

− z dnia 14 sierpnia 2007 r. nr PCC/440-ZTO/373/W/OWR/2007/JM, 

zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie zatwierdzenia taryfy dla ciepła, ustalonej 

przez to Przedsiębiorstwo. 

Zgodnie z art. 47 ust. 1 ustawy − Prawo energetyczne, przedsiębiorstwa energetyczne posiadające 

koncesje ustalają taryfy dla paliw gazowych i energii, które podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa URE 

oraz proponują okres ich obowiązywania. W myśl art. 47 ust. 2 ustawy – Prawo energetyczne, Prezes 

URE zatwierdza taryfę, bądź odmawia jej zatwierdzenia w przypadku stwierdzenia niezgodności taryfy 

z zasadami i przepisami, o których mowa w art. 44 ÷ 46 tej ustawy. 

W trakcie postępowania administracyjnego, na podstawie zgromadzonej dokumentacji ustalono,  

że Przedsiębiorstwo opracowało taryfę zgodnie z zasadami określonymi w art. 44 i 45 ustawy − Prawo 

energetyczne oraz z przepisami rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 17 września 2010 r. 

w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia 

w ciepło (Dz. U. z 2010 r. Nr 194, poz. 1291). 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 215 – 21905 – Poz. 3419 
 

Oceny kosztów uzasadnionych, stanowiących podstawę ustalania cen i stawek opłat dla pierwszego 

roku stosowania taryfy, dokonano na podstawie porównania jednostkowych kosztów planowanych dla 

pierwszego roku obowiązywania taryfy z jednostkowymi kosztami wynikającymi z kosztów poniesionych 

w roku 2009.  

Udział opłat stałych, w łącznych opłatach za świadczenie usług w zakresie przesyłania i dystrybucji 

ciepła, o których mowa w art. 45 ust. 5 ustawy − Prawo energetyczne został przyjęty zgodnie z wnio-

skiem Przedsiębiorstwa, ponieważ zapewnia ochronę interesów odbiorców. 

Okres obowiązywania taryfy dla ciepła został przyjęty, zgodnie z wnioskiem Przedsiębiorstwa.  

W tym stanie rzeczy postanowiłem orzec, jak w rozstrzygnięciu. 

 

POUCZENIE  

 

1) Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie – Sądu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów – za moim pośrednictwem, w terminie dwutygodniowym od dnia jej do-

ręczenia (art. 30 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. − Prawo energetyczne oraz art. 47946 pkt 1 

i art. 47947 § 1 Kodeksu postępowania cywilnego). 

2) Odwołanie od decyzji powinno czynić zadość wymaganiom przepisanym dla pisma procesowego 

oraz zawierać oznaczenie zaskarżonej decyzji i wartości przedmiotu sporu, przytoczenie zarzutów, 

zwięzłe ich uzasadnienie, wskazanie dowodów, a także zawierać wniosek o uchylenie albo o zmianę 

decyzji w całości lub w części (art. 47949 Kodeksu postępowania cywilnego). 

Odwołanie należy przesłać na adres Południowo-Zachodniego Oddziału Terenowego Urzędu Regula-

cji Energetyki – ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 49-57, 50-032 Wrocław. 

3) Stosownie do art. 31 ust. 4 i art. 47 ust. 3 pkt 2 ustawy – Prawo energetyczne, taryfa zostanie skiero-

wana do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

4) Stosownie do art. 47 ust. 4 ustawy – Prawo energetyczne, Przedsiębiorstwo wprowadza taryfę  

do stosowania nie wcześniej niż po upływie 14 dni i nie później niż do 45 dnia od daty jej opubliko-

wania w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

Z upoważnienia Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 

DYREKTOR 
POŁUDNIOWO-ZACHODNIEGO 

 ODDZIAŁU TERENOWEGO 

URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI 

z siedzibą we Wrocławiu 

Józef Dolata 
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Miejska Gospodarka Komunalna Sp. z o.o. 

ul. 11 listopada 17 

56-400 Oleśnica 

 

Taryfa dla ciepła 

 
Niniejsza taryfa stanowi załącznik do decyzji Prezesa URE 

z dnia 8 listopada 2010 r. nr OWR-4210-34/2010/373/XI-A/MK 

 
I. Pojęcia używane w taryfie 
 
– ustawa – ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. – 

Prawo energetyczne (Dz. U. z 2006 r. Nr 89,  
poz. 625, ze zmianami), 

– rozporządzenie taryfowe – rozporządzenie Mi-
nistra Gospodarki z dnia 17 września 2010 r.  
w sprawie szczegółowych zasad kształtowania  
i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopa-
trzenia w ciepło (Dz. U. z 2010 r. Nr 194,  
poz. 1291),  

– rozporządzenie o funkcjonowaniu systemów 
ciepłowniczych – rozporządzenie Ministra Go-
spodarki z dnia 15 stycznia 2007 r. w sprawie 
szczegółowych warunków funkcjonowania sys-
temów ciepłowniczych (Dz. U. z 2007 r. Nr 16, 
poz. 92), 

– taryfa – zbiór cen i stawek opłat oraz warunków 
ich stosowania, opracowany przez przedsię-
biorstwo energetyczne i wprowadzany jako 
obowiązujący dla określonych w nim odbior-
ców w trybie określonym ustawą, 

– przedsiębiorstwo energetyczne, sprzedawca – 
Miejska Gospodarka Komunalna Spółka z ogra-
niczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Ole-
śnicy, prowadząca działalność w zakresie wy-
twarzania oraz przesyłania i dystrybucji ciepła, 

– odbiorca – każdy, kto otrzymuje lub pobiera 
ciepło na podstawie umowy z przedsiębior-
stwem energetycznym, 

– źródło ciepła – połączone ze sobą urządzenia 
lub instalacje służące do wytwarzania ciepła, 

– lokalne źródło ciepła – zlokalizowane w obiek-
cie źródło ciepła bezpośrednio zasilające insta-
lacje odbiorcze wyłącznie w tym obiekcie,  

– sieć ciepłownicza – połączone ze sobą urządze-
nia lub instalacje, służące do przesyłania i dys-
trybucji ciepła ze źródeł ciepła do węzłów ciepl-
nych, 

– przyłącze – odcinek sieci ciepłowniczej, dopro-
wadzający ciepło wyłącznie do jednego węzła 
cieplnego albo odcinek zewnętrznych instalacji 
odbiorczych za grupowym węzłem cieplnym 
lub źródłem ciepła, łączący te instalacje z insta-
lacjami odbiorczymi w obiektach, 

– węzeł cieplny – połączone ze sobą urządzenia 
lub instalacje służące do zmiany rodzaju lub pa-
rametrów nośnika ciepła dostarczanego z przy-
łącza oraz regulacji ilości ciepła dostarczanego 
do instalacji odbiorczych, 

– grupowy węzeł cieplny – węzeł cieplny obsłu-
gujący więcej niż jeden obiekt, 

– instalacja odbiorcza – połączone ze sobą urzą-
dzenia lub instalacje, służące do transportowa-
nia ciepła lub ciepłej wody z węzłów cieplnych 

lub źródeł ciepła do odbiorników ciepła lub 
punktów poboru ciepłej wody w obiekcie,  

– zewnętrzna instalacja odbiorcza – odcinki insta-
lacji odbiorczych łączące grupowy węzeł cieplny 
lub źródło ciepła z instalacjami odbiorczymi  
w obiektach, w tym w obiektach, w których za-
instalowany jest grupowy węzeł cieplny lub 
źródło ciepła, 

– obiekt – budowla lub budynek wraz z instala-
cjami odbiorczymi, 

– układ pomiarowo-rozliczeniowy – dopuszczony 
do stosowania, zgodnie z odrębnymi przepisa-
mi, zespół urządzeń, służących do pomiaru ilo-
ści i parametrów nośnika ciepła, których wska-
zania stanowią podstawę do obliczenia należ-
ności z tytułu dostarczania ciepła,  

– grupa taryfowa – grupa odbiorców korzystają-
cych z usług związanych z zaopatrzeniem w cie-
pło, z którymi rozliczenia są prowadzone na 
podstawie tych samych cen i stawek opłat oraz 
warunków ich stosowania, 

– moc cieplna – ilość ciepła wytworzonego lub 
dostarczonego do podgrzania określonego no-
śnika ciepła albo ilość ciepła odebranego z tego 
nośnika w jednostce czasu, 

– zamówiona moc cieplna – ustalona przez od-
biorcę lub podmiot ubiegający się o przyłącze-
nie do sieci ciepłowniczej największa moc 
cieplna, jaka w danym obiekcie wystąpi w wa-
runkach obliczeniowych, która zgodnie z okre-
ślonymi w odrębnych przepisach warunkami 
technicznymi oraz wymaganiami  technologicz-
nymi dla tego obiektu jest niezbędna do za-
pewnienia: 
a) pokrycia strat ciepła w celu utrzymania nor-

matywnej temperatury i wymiany powietrza 
w pomieszczeniach, 

b) utrzymania normatywnej temperatury cie-
płej wody w punktach czerpalnych, 

c) prawidłowej pracy innych urządzeń lub in-
stalacji,  

– warunki obliczeniowe: 
a) obliczeniowa temperatura powietrza atmosfe-

rycznego określona dla strefy klimatycznej,  
w której zlokalizowane są obiekty, do których 
jest dostarczane ciepło, 

b) normatywna temperatura ciepłej wody, 
– nielegalne pobierania ciepła –pobieranie ciepła 

bez zawarcia umowy z przedsiębiorstwem 
energetycznym, z całkowitym albo częściowym 
pominięciem układu pomiarowo-rozlicze-
niowego lub poprzez ingerencję w ten układ 
mającą wpływ na zafałszowanie pomiarów do-
konywanych przez układ pomiarowo-rozlicze-
niowy. 
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II. Zakres działalności gospodarczej związanej  
z zaopatrzeniem w ciepło 

Sprzedawca prowadzi działalność gospodarczą  
w zakresie wytwarzania, przesyłania i dystrybucji 
ciepła na terenie Oleśnicy.  
Działalność prowadzona jest na podstawie udzie-
lonych przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 
koncesji z dnia 28 października 1998 r. na: 
− wytwarzanie ciepła nr WCC/421/373/U/OT-6/98/ 

/MB ze zmianami: 
− z dnia 29 maja 2000 r. nr WCC/421A/373/W/3/ 

/2000/EG,  
− z dnia 26 kwietnia 2002 r. nr WCC/421B/373/W/ 

/OWR/7/2002/TT, 
− z dnia 22 stycznia 2003 r. nr WCC/421C/373/W/ 

/OWR/2003/TT, 
− z dnia 14 grudnia 2004 r. nr WCC/421D/373/ 

/W/OWR/2004/HC, 
− z dnia 9 sierpnia 2005 r. nr WCC/421E/373/ 

/W/OWR/2005/HC, 
− z dnia 12 października 2006 r. nr WCC/421F/373/ 

/W/OWR/2006/HC, 
− z dnia 14 sierpnia 2007 r. nr WCC/421-ZTO/373/ 

/W/OWR/2007/JM, 
− z dnia 24 stycznia 2008 r. nr WCC/421-ZTO-

A/373/W/OWR/2008/MK, 
− z dnia 13 marca 2009 r. nr WCC/421-ZTO-B/373/ 

/W/OWR/2009/GM, 

− przesyłanie i dystrybucję ciepła nr PCC/440/373/ 
/U/OT-6/98/MB ze zmianami: 

− z dnia 17 sierpnia 1999 r. nr PCC/440/S/ 
/373/U/3/99,  

− z dnia 26 kwietnia 2002 r. nr PCC/440A/373/W/ 
/OWR/8/2002/TT  

− z dnia 14 sierpnia 2007 r. nr PCC/440-ZTO/373/ 
/W/OWR/2007/JM. 

III. Podział odbiorców ciepła na grupy taryfowe 
Na podstawie § 10 rozporządzenia taryfowego 
wyodrębniono następujące grupy taryfowe: 
Grupa A odbiorcy, którym ciepło dostarczane jest  
z Centralnej Ciepłowni za pośrednictwem sieci 
ciepłowniczej i węzłów cieplnych sprzedawcy, 
Grupa Az odbiorcy, którym ciepło dostarczane jest 
z Centralnej Ciepłowni za pośrednictwem sieci 
ciepłowniczej, grupowych węzłów cieplnych i ze-
wnętrznych instalacji odbiorczych sprzedawcy,  
Grupa B odbiorcy, którym ciepło dostarczane jest  
z Centralnej Ciepłowni za pośrednictwem sieci 
ciepłowniczej sprzedawcy, 
Grupa Cg odbiorcy, którym ciepło dostarczane jest 
z lokalnych źródeł ciepła, opalanych gazem, na 
potrzeby: 
              − centralnego ogrzewania, 
              − przygotowania ciepłej wody użytkowej. 
 

 

IV. Rodzaje oraz wysokość cen i stawek opłat 

1. Ceny i stawki opłat za ciepło  

 

        Grupa A 

Wyszczególnienie Jednostki Wysokość cen  

i stawek opłat 

Cena za zamówioną moc cieplną 

zł/MW/rok 63 893,13 

rata miesięczna 5 324,43 

Cena ciepła zł/GJ 24,06 

Cena nośnika ciepła zł/m3 15,28 

Stawka opłaty stałej za usługi przesyłowe 

zł/MW/rok 33 239,04 

rata miesięczna 2 769,92 

Stawka opłaty zmiennej za usługi przesyłowe zł/GJ 12,07 
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  Grupa Az 

Wyszczególnienie Jednostki Wysokość cen  

i stawek opłat 

Cena za zamówioną moc cieplną 
zł/MW/rok 63 893,13 

rata miesięczna 5 324,43 

Cena ciepła zł/GJ 24,06 

Cena nośnika ciepła zł/m3 15,28 

Stawka opłaty stałej za usługi przesyłowe 

zł/MW/rok 41 339,88 

rata miesięczna 3 444,99 

Stawka opłaty zmiennej za usługi przesyłowe zł/GJ 13,08 

 
Grupa B 

Wyszczególnienie 
Jednostki 

Wysokość cen  

i stawek opłat 

Cena za zamówioną moc cieplną 

zł/MW/rok 63 893,13 

rata miesięczna 5 324,43 

Cena ciepła zł/GJ 24,06 

Cena nośnika ciepła zł/m3 15,28 

Stawka opłaty stałej za usługi przesyłowe 
zł/MW/rok 23 091,72 

rata miesięczna 1 924,31 

Stawka opłaty zmiennej za usługi przesyłowe zł/GJ 8,70 

  
Grupa Cg 

Wyszczególnienie 
Jednostki Wysokość                

stawek opłat 

Stawka opłaty miesięcznej za zamówioną moc cieplną 
zł/MW/m-c 4 927,16  

Stawka opłaty za ciepło zł/GJ 51,11 

Ustalone wyżej ceny i stawki opłat nie zawierają podatku od towarów i usług (VAT).  

W odniesieniu do nich podatek VAT nalicza się zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
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2. Stawki opłat za przyłączenie do sieci ciepłowniczej 
Stawki opłat za przyłączenie do sieci ciepłowniczej, o których mowa w art. 7 ust. 8 pkt 2 
w związku z art. 7 ust. 5 ustawy przedstawia poniższa tabela. 

 

Ustalone wyżej stawki opłat za przyłączenie nie zawierają podatku od towarów i usług (VAT).  

W odniesieniu do nich podatek VAT nalicza się zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

3. Opłata za udostępnianie pomieszczeń 
W przypadku gdy odbiorca lub inny podmiot udo-
stępnia przedsiębiorstwu energetycznemu po-
mieszczenie, w którym są zainstalowane urządze-
nia należące do tego przedsiębiorstwa lub przez 
nie eksploatowane, służące do wytwarzania lub 
przesyłania i dystrybucji ciepła, koszty ponoszone 
z tego tytułu przedsiębiorstwo energetyczne 
uwzględnia w rozliczeniach tylko z tymi odbiorca-
mi, do których ciepło jest dostarczane za pomocą 
tych urządzeń, na zasadach ustalonych w umowie 
sprzedaży ciepła, umowie kompleksowej lub od-
rębnej umowie. 
 
V. Sposób obliczania opłat 
Miesięczna rata opłaty za zamówioną moc cieplną 
– pobierana w każdym miesiącu, stanowi iloczyn 
zamówionej mocy cieplnej oraz 1/12 ceny za za-
mówioną moc cieplną lub stawki opłaty miesięcz-
nej za zamówioną moc cieplną dla danej grupy 
taryfowej. 
Opłata za ciepło – pobierana za każdy miesiąc,  
w którym nastąpił pobór ciepła, stanowi iloczyn 
ilości dostarczonego ciepła, ustalonej na podsta-
wie odczytów wskazań układu pomiarowo- 
-rozliczeniowego zainstalowanego na przyłączu do 
węzła cieplnego lub do zewnętrznych instalacji 
odbiorczych, albo w innych miejscach rozgrani-
czenia eksploatacji urządzeń i instalacji określo-
nych w umowie, oraz ceny ciepła lub stawki opłaty 
za ciepło dla danej grupy taryfowej. 
Opłata za nośnik ciepła – pobierana za każdy mie-
siąc, w którym nastąpił pobór nośnika ciepła, sta-
nowi iloczyn ilości nośnika ciepła, ustalonej na 
podstawie odczytów wskazań układu pomiarowo-
rozliczeniowego zainstalowanego w węźle ciepl-
nym lub w miejscu określonym w umowie, oraz 
ceny nośnika ciepła dla danej grupy taryfowej. 
Miesięczna rata opłaty stałej za usługi przesyłowe 
– pobierana w każdym miesiącu, sta-nowi iloczyn 
zamówionej mocy cieplnej oraz 1/12 stawki opłaty 
stałej za usługi przesyłowe dla danej grupy tary-
fowej. 
Opłata zmienna za usługi przesyłowe – pobierana 
za każdy miesiąc, w którym nastąpił pobór ciepła, 
stanowi iloczyn ilości dostarczonego ciepła ustalo-

nej na podstawie odczytów wskazań układu po-
miarowo-rozliczeniowego zainstalowanego na 
przyłączu do węzła cieplnego lub do zewnętrznych 
instalacji odbiorczych, albo w innych miejscach 
rozgraniczenia eksploatacji urządzeń i instalacji 
określonych w umowie, oraz stawki opłaty zmien-
nej za usługi przesyłowe dla danej grupy taryfo-
wej. 
Opłata za przyłączenie do sieci – pobierana po 
wykonaniu przyłącza, obliczana jako iloczyn długo-
ści przyłącza i stawki opłaty za przyłączenie, usta-
lonej w taryfie dla danego rodzaju przyłącza. 
 
VI. Warunki stosowania cen i stawek opłat 
Ustalone w taryfie ceny i stawki opłat obowiązują 
przy zachowaniu parametrów jakościowych nośni-
ka ciepła i standardów jakościowych obsługi od-
biorców określonych w rozdziale 6 rozporządzenia 
o funkcjonowaniu systemów ciepłowniczych. 
W przypadkach: 
− niedotrzymania przez strony warunków umowy 

sprzedaży ciepła, 
− niedotrzymania przez przedsiębiorstwo energe-

tyczne standardów jakościowych obsługi od-
biorców, 

− uszkodzenia lub stwierdzenia nieprawidłowości 
wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, 

− udzielania i naliczania bonifikat przysługujących 
odbiorcy, 

− nielegalnego pobierania ciepła, stosuje się od-
powiednio postanowienia określone w rozdziale 
4 rozporządzenia taryfowego. 

 
VII. Wprowadzanie zmian cen i stawek opłat 
Taryfa, po zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu 
Regulacji Energetyki, jest kierowana do ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnoślą-
skiego.  
Przedsiębiorstwo wprowadza taryfę do stosowania 
nie wcześniej niż po upływie 14 dni i nie później 
niż do 45 dnia od daty jej opublikowania.  
Wszyscy odbiorcy będą powiadamiani pisemnie  
o wprowadzaniu nowych cen i stawek opłat  
z wyprzedzeniem co najmniej 14 dni od daty pla-
nowanego ich wprowadzenia. 
 

 
Prokurent: Prezes Zarządu: 

Jacek Dawidziak Waldemar Zarębski 
3 4 19 

 

Rodzaj przyłącza 

2 x Dn 

mm 

Stawki opłat 

Technologia preizolowana 

zł/mb 

32 185,00 

40 193,00 

50 214,00 

65 271,00 
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INFORMACJA NR OWR-4110-24(6)/2010/233/GM 

 PREZESA URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI 

 z dnia 4 listopada 2010 r. 

w sprawie zmiany koncesji na wytwarzanie ciepła dla przedsiębiorcy  

Zakład Usług Technicznych Sp. z o.o. z siedziba w Stroniu Śląskim 

W dniu 4 listopada 2010 r. decyzją Prezesa URE Nr WCC/186-ZTO-B/233/W/OWR/2010/GM dokonano 
zmiany koncesji na prowadzenie działalności w zakresie wytwarzania ciepła dla przedsiębiorcy Zakład 
Usług Technicznych Sp. z o.o. z siedzibą w Stroniu Śląskim. 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia 3 września 2010 r., Zakład Usług Technicznych Sp. z o.o. z siedzibą w Stroniu Śląskim 
wystąpił o zmianę wydanej decyzji, w związku przejęciem do eksploatacji kotłowi lokalnej w Stroniu Ślą-
skim. W związku z powyższym Koncesjonariusz wniósł o zmianę zakresu działalności gospodarczej okre-
ślonego w koncesji na wytwarzanie ciepła. Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, ze zmianami) w związku  
z art. 30 ust. 1 oraz art. 32 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. 
z 2006 r. Nr 89, poz. 625, ze zmianami) Prezes Urzędu Regulacji Energetyki decyzją z dnia 4 listopada 
2010 r. Nr WCC/186-ZTO-B/233/W/OWR/2010/GM zmienił swoją decyzję z dnia 7 października 1998 r.  
nr WCC/186/233/U/OT-6/98/GM ze zmianami, w sprawie udzielenia koncesji w zakresie wytwarzania ciepła. 

 

 

Z upoważnienia Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 

DYREKTOR 
POŁUDNIOWO-ZACHODNIEGO 

 ODDZIAŁU TERENOWEGO 

URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI 

z siedzibą we Wrocławiu 

Józef Dolata 
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• Informacja o warunkach rozpowszechniania i prenumeraty Dziennika Urzędowego Województwa Dolnośląskiego: 

1) egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych, w miarę posiadanych rezerw można nabywać w Redakcji Dziennika Urzędowego Województwa  

Dolnośląskiego, pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, pok. 1178,  tel. 71/340-66-21, fax. 71/340-66-47, e-mail: dziennik@duw.pl  

2) w przypadku prenumeraty, na podstawie nadesłanego zamówienia do Redakcji Dziennika Urzędowego Województwa Dolnośląskiego,  

pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, tel. 71/340-66-21, fax. 71/340-66-47, e-mail: dziennik@duw.pl   

• Informacja o czasie i miejscu, w którym wyłożone są do powszechnego wglądu zbiory Dziennika Urzędowego wraz ze skorowidzami: 

1) Biblioteka Urzędowa Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu,  pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, pok. 3004−3005, 

w godz. 9−15 (pn.–pt.), tel. 71/340-62-54  

2) Internet na stronie: http://www.duw.pl 
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